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We are hoping for puppies 
winter/spring 2016
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Merry Christmas  &
A Happy New Year
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STORT TACK 
till alla annonsörer som genom 
detta stödjer vår klubb!

Redaktionen tar tacksamt emot tips på artiklar eller reportage att över-
sätta samt förstås även egna bidrag från våra medlemmar och läsare. 
Vi publicerar inkommet material allt eftersom det kommer in till redak-
tionen och förstås i mån av plats. Däremot kan vi inte lova i vilket num-
mer av tidningen inskickat material kommer att publiceras. 

Skribenterna ansvarar för riktigheten i sin artiklar. Redaktionen tar inte 
ställning för eller emot eventuella åsikter eller sakfrågor som framförs 
i artiklarna. 

Omslagsbild målad av Katarzyna Mijakowska
Tidningen är tryckt av Tryckshopen AB
www.tryckshopen.se
Design & layout Marie Palmqvist
Annonser inskickade av annonsörerna själva

SALUKIBLADETS REDAKTION önskar alla medlemmar
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Styrelsen

Ordförandespalt
Några reflektioner över verksamhetsåret 
2015. Detta skrivs i början av november så de 
är en del tid kvar till årsmötet 2016. Trots det 
vill jag göra en kort tillbakablick.

Efter årsmötet 2014 drog styrelsen i gång 
verksamhetsinventering där vi analyserade 
allt som vi borde ta tag i. Det blev en ganska 
lång lista av åtgärder. Några av punkterna 
kommenterar jag nedan.

RAS-dokumenten och arbetet i RAS&Hälsa-
kommittén är en kärnverksamhet för klubben. 
Våra RAS-dokument var, i början av året, så 
där ”5 år över tiden” vad gäller revision och 
uppdatering. I skrivande stund har vi just 
genomfört en mycket lyckad raskonferens 
med rykande färska RAS-dokument, i god 
ordning godkända av SvVK och SKK. Detta 
är en mycket viktig milstolpe i Salukiringens 
verksamhet. Raskonferensen samlade ca 50 
personer varav ca 30 med kennelnamn. Den 
genomfördes på ett utmärkt sätt och vår orga-
nisationskommitté skall ha mycket beröm för 
genomförandet. Bra jobb - stort tack!

I samband med raskonferensen hade vi ett 
kort medlemsmöte där jag informerade om 
viktiga framtidsfrågor: Hur skall vi jobba med 
ras- och hälsa frågor i framtiden, hur skall vi få 
till ett bra jubileumsår 2018 och hur kan vi få in 
mer material och idéer till Salukibladet. En del 
bra idéer och tankar kom upp som noterades.
En annan kärnverksamhet är givetvis våra 
utställningar. Strömsholmsutställningen var 
en riktig ”cliffhanger” eftersom det var en ny 
plats med många osäkerhetsfaktorer. Allt från 
utställartält, ringplacering, parkering och cam-
ping till catering, transporter etc. Allt var nytt 
och oprövat. I efterhand kan vi konstatera att, 
visst, det finns vissa infrastrukturella saker 
som kan göras bättre, toa, vatten, parkering 
etc. Min uppfattning är dock att tack vare en 
totalfokuserad utställningskommitté så blev 
SvSR delen av utställningen mycket lyckad. 
De signaler jag fn fått från SvVK/Ö är att 
slottsfogden välkomnar oss tillbaka 2016 och 
har flaggat upp att slottet kan hjälpa till med en 
del saker som fallerade 2015.

Våra lokalutställningar i Norberg, Gammel-
kroppa och Böda har även de genomförts på 
ett bra sätt. Alla har positivt bidragit till klubb-
kassan. Den planerade utställningen i Torslan-
da fick vi dessvärre ställa in på grund av för få 
anmälningar. Ekonomiska realiteter kommer 
vi inte undan om vi skall ha en klubb som lever 
vidare på ett bra sätt.

Salukibladet är givetvis en mycket viktig del 
av klubbens verksamhet. Den förändring som 
genomförts under året är mycket lyckad. Läg-
re kostnad, högre kvalitet, snyggare layout, 
färgtryck och en totalt sett fräschare framto-
ning är helt suveränt. Redaktionskommittén 
har gjort ett underbart jobb med tidningen. 
Kan nu ni - medlemmarna - bidra med idéer, 
artiklar, bilder och synpunkter så kan vi få en 
än mer innehållsrik tidning.

Domarkommittén har förändrats med avse-
ende på bemanningen. Det betyder inte att 
den ”gamla” bemanningen var dålig. Vi har 
även en pågående revidering av kommitténs 
mandat och uppdrag. Jag tror att vi alla är 
överens om att de domare som vi önskar till 
våra utställningar skall vara domare som är 
högt kvalificerade och högt ansedda inom vår 
ras. Hur man formulerar detta i en uppdrags-
beskrivning så att den inte blir för snäv, så att 
det blir svårt att hitta domare som platsar, el-
ler för vid, så att vi inte får rätt kompetens, är 
en uppgift som vi nu brottas med. Domarval 
har på senare år blivit lite knivigare då många 
intressanta namn fångas upp till specialer i 
grannländerna eller är anlitade på andra ut-
ställningar i Sverige. De intressanta namnen 
”tar slut” och då måste vi vidga vyerna och 
använda en stor portion sunt förnuft vid do-
marval. Hur som helst så är det viktigt att vi 
har en domarkommitté med stor kontaktyta i 
”salukivärlden”. 

Vandringspriserna, som vi brukar dela ut vid 
sommarutställningen, har vi dragit in. Över 50 
vandringspriser, en del med riktigt komplicera-
de statuter, tog helt enkelt för mycket resurser 
att hålla reda på. Nu har vi samlat in alla priser 
och skall gå igenom statuter för att se vad som 
skall hända med priserna. I första hand skall 
de gå tillbaka till givarna, i andra hand kanske 
delas ut som hederspriser. De värdefulla pri-

serna, några få, kanske vi behåller eller skän-
ker till SKKs museum. De bildalbum som följer 
med priserna kommer vi digitalisera och lägga 
ut på hemsidan. 

Hemsidan är en viktig del av kommunikatio-
nen med medlemmarna. En uppdaterad och 
aktuell hemsida är ett måste. Efter årsmötet 
2015 så behövdes en rad förändringar på 
hemsidan. Styrelsen tog ett lite större grepp 
med dels en totalgenomgång av allt text på 
hemsidan dels om den kan förbättras och 
göras mer användarvänlig. I nuläget skall allt 
sakinnehåll vara uppdaterat, vissa IT-mässiga 
förändringar är gjorda och vi har ett dokument 
med en analys över vad som skulle kunna gö-
ras i övrigt åt hemsidan. Vi vilar på hanen med 
avseende på detta.

Bloggen ”Styrelsen informerar” är ny och 
jag rekommenderar att ni tittar till den då och 
då för det är styrelsens snabbkanal för infor-
mation till medlemmarna. Min ambition är att 
informera snabbare och kortare än vad jag 
gjort så här långt. Observera att det inte är ett 
forum där man kan kommentera vad som är 
skrivet, utan det är en ren envägskommunika-
tion från mig och styrelsen till medlemmarna. 
Har ni synpunkter, så är alla kommentarer 
om verksamheten välkomna. Sänd ett mail till 
”ordföranden@saluki.se”.

Klubben blir 50 år 2018. Styrelsen har en 
del idéer om hur detta skulle kunna firas. Vi 
har även fått en del idéer från medlemmar. En 
grundförutsättning för att det skall bli ett bra 
jubileumsår är att styrelsen får hjälp från ett 
antal medlemmar. Vi har tänkt oss att bilda en 
jubileumskommitté som skall planera och göra 
det praktiska jobbet under 2018. Är du intres-
serad av att hjälpa till hör av dig till styrelsen. 
Planeringen måste börja nu.

Årsmötet 2016 är planerat till den 20 mars i 
samband med SvVKs utställning i Upplands 
Väsby. Vi har bokat samma lokal som vi hade 
vid årsmötet 2015. En del förändringar av 
bemanningen i styrelsen kommer att ske. En 
person har avgått under året och en person 
har flaggat för ej omval. Själv kommer jag att 
ställa upp för omval i det fall valberedningen 
tycker det är lämpligt.

Årsmötet är klubbens högsta beslutande in-
stans, det är därför viktigt för demokratin i 
klubben att många medlemmar kommer till 
årsmötet och tycker till. SÅ: Planera in ett års-
mötesbesök direkt efter salukibedömningen 
den 20 mars i Upplands Väsby, Hundcentret. 
VÄLKOMNA!

Jonny Hedberg
Ordförande
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Kallelse till 
ordinarie årsmöte 2016
Härmed kallas alla medlemmar i Svenska Salukiringen till ordinarie årsmöte den 20 
mars i Upplands-Väsby. Årsmötet hålles i samband med Svenska Vinthundklubben Östras 
utställning och mötet börjar direkt efter att salukibedömningen är klar. Motioner till årsmö-
tet skall enligt stadgarna vara styrelsen tillhanda senast 21 dagar innan årsmötet, 
d v s senast den 28 februari.

Dagordning vid ordinarie årsmöte.

1. Justering av röstlängden.

2. Val av ordförande för möte.

3. Styrelsens anmälan om protokollförare vid mötet.

4. Val av två justeringsmän tillika rösträknare, som tillsammans med mötesordföranden skall justera protokollet.

5. Beslut om närvaro- och yttranderätt förutom av klubbens medlemmar.

6. Fråga om mötet blivit stadgeenligt utlyst.

7. Fastställande av dagordningen.

8. Styrelsens årsredovisning, balans och resultatredovisning, redogörelse för arbetet med avelsfrågor samt reviso-
rernas berättelse.

9. Fastställande av balans- och resultaträkning samt beslut om enligt dessa uppkommen vinst eller förlust.

10. Styrelsens rapport om de uppdrag föregående klubbmöte givet till styrelsen.

11. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsen.

12.  
A. Beslut om styrelsens förslag till verksamhetsplan.
B. Beslut om avgifter för kommande verksamhetsår.
C. Beslut om styrelsens förslag till rambudget.

13. Val av ordförande, ordinarie ledamöter och suppleanter i styrelsen enligt § 8 samt beslut om suppleanternas 
tjänstgöringsordning

14. Val av två revisorer och två revisorsuppleanter enligt § 9 i dessa stadgar

15. Val av valberedning enligt § 10 i dessa stadgar

16. Beslut om omedelbar justering av punkterna 13-15

17. Övriga ärenden som av styrelsen hänskjutits till klubbmötet eller som senast 14 dagar innan  mötet anmälts till 
styrelsen. Anmälan av sådant ärende skall vara skriftligt. Till ärendet skall styrelsen för behandling av klubbmöte 
avge utlåtande och lämna förslag till beslut. Väcks vid ordinarie klubbmöte förslag i ett ärende som inte finns medta-
get under punkt 17 kan, om klubbmötet så beslutar, ärendet tas upp till behandling men inte till beslut.  
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Salukibladet
Salukibladet är en medlemstidning för 
Svenska Salukiringen
- en rasklubb i Svenska Vinthundsklubben 
- associerad med Svenska Kennelklubben

Annonsera i Salukibladet
Annonspriser FÄRG
Helsida   610:-
Erbjudande helsida 2015 550:-
Halvsida    325:-
Baksida    1000:-
Insida, fram & bak  800:-

Vid köp av championannons i färg får du till-
lägg på hemsidan utan extra kostnad!
Annonspriser för icke medlemmar +50%
Kommersiella annonser +100%
När du bokar din annons gör du din inbetal-
ning till SvSR:s plusgiro 11 00 91-6

Format för annons- och textmaterial
Salukibladet görs helt digitalt och trycks i 
svart/vitt samt i färg. 
Annonserna ska levereras till redaktionen digi-
talt via e-post eller cd-rom i .pdf-format, alter-
nativt i .tiff- eller .jpeg-format. Vid inscanning 
av bilder: Tänk på att scanna in bilden i minst 
300 dpi.

Måtten på en helsida är 216x303 mm. Gör en 
marginal på 18 mm runt om. Utfall på 3 mm 
runt om är inräknat i måtten.

Gör du annonsen i Photoshop (eller annat lik-
nande program) se då till att annonsen är i rätt 
storlek samt i upplösning 300 pixlar per tum.

Alla annonser ska vara inkomna och klara 
till manusstopp. 
PM-nummer - 1  
manusstopp 15 januari, utgivning mars
Vårnummer - 2  
manusstopp 15 januari, utgivning mars
Sommarnummer - 3 
manusstopp 1 maj, utgivning juli
Julnummer - 4  
manusstopp 15 oktober, utgivning december

Salukinytt
En hög inavelsgrad innebär en dubblering av 
gener vilket medför att gener förloras. I RAS 
för saluki är klubbens målsättning att den ge-
nomsnittliga inavelsgraden i rasen inte bör 
ligga högre än ca 2,5%.

SKKs rekommendationer är att ett riktmärke 
är att aldrig para hundar som är närmare släkt 
än motsvarande kusiner. En sådan parning 
ger en inavelsgrad hos avkomman på 6,25%. 
Detta ska ses som en övre gräns och är inte 
önskvärd procentsats.

AMIYAT
Eva Andersson, Sollentuna och Eva Hagfor-
sen, Uppsala
4+3 födda 2015-05-08
E: US CH Khiva’s Rami Rasil
U: DK UCH, FI UCH, SE UCH Elamir Classic 
Queen Of Halima
Dengar, Dash Rendar, Darth Maul, Darth 
Vader, Dormé, Dantooine, Delantine
Inavelsgrad: 1,2 %, tämligen säkert

Catrin Nilsson, Skärholmen
3+3 födda 2015-07-06
E: DK UCH, LV CH, SE LCCH, SE UCH, SE 
VCH Dhawati Uday Karam
U: C.I.B., NORD UCH Husniya Har Kala 
Rachi
Almir-Al-Uday, Alamgir-Aluday, Almas-Al-
Uday, Aaleyah, Abreshmina, Amber
Inavelsgrad: 1,6 % säkert

DABKA’S
Liz-Mari Seiholm Persson och Anders Pers-
son, Skillingaryd
3+2 födda 2015-03-22
E: SE UCH Dabka’s O’Boy The Son Of Izzie
U: NORD UCH Dabka’s Naomi
Ronja, Raija, Rocky, Rio, Ramon
Inavelsgrad: 6,3 %, säkert

DAHAQIN
Agneta Doverholt, Hällingsjö
5+2 födda 2015-09-05
E: SE UCH Dabka’s O’Boy The Son Of Izzie
U: DE CH, DK UCH, SE UCH, VDH CH 
Dahaqin Bahiya Deanna
Enam, Ettifaq, Ehtisham, Eyab, Eshaan, 
Eira Eshaal, Ehteram Ezzah
Inavelsgrad: 1,0 % säkert

DHAWATI
Katarina Widström, Kumla
2+7 födda 2015-06-25
E: C.I.B., DK UCH, NO V-10, NORD UCH, 
RU CH, WW-14 Al Wathba Bahram Al Nadir
U: NO LCCH, SE LCCH Dhawati Nashira 
Bint Rafiiqa
Batal Rigel, Betelgeuse Al Nadir, Busr 
Mintaka, Batul Meissa, Badra Hatsya, Ba-
sirah Saiph, Bari’Ah Alnilam, Bellatrix Bint 
Rafiiqa, Bashnin Alnitak
Inavelsgrad: 0,8 % säkert

GARAMIYAS
Pia Höggren, Skultuna
2+1 födda 2015-05-25
E: Ila Iranschahr
U: Garamiyas Alkhaams Heya
Rostam, Rounaq, Ravand
Inavelsgrad: 0,0 %, osäkert

KHALILS
Elisabeth Kallin Forssberg och Bo Forssberg, 
Boden
4+3 födda 2015-07-02
E: FI UCH, SE UCH Khalils Chafees Chayton 
Shariar
U: SE UCH Khalils Wesper Wasimah
Eijaadah Bint Wesper, Eijaz Ibn Chafeesl, 
Eilshan Shariar, Einaaya Bint Wesper, 
Ebrah Eliana Bint Wesper, Emad Shariar, 
Ehaad Shariar
Inavelsgrad: 5,3 % säkert

MAJO’S
Jan-Olov Holmqvist, Risögrund
3+2 födda 2015-05-29
E: SE UCH Majo’s Hercules
U: Majo’s Lady Gaga
Calvin Klein, Hugo Boss, Balmain, 
Victoria’s Secret, Filippa K
Inavelsgrad: 8,9 %, säkert

MATANAH’S
Christina Simonsson, Edsbyn
1+0 födda 2015-05-07
E: Shamali Imram Nadir Ibn Raadin
U: SE UCH Matanah’s Ayelet Bat Tsemah
Chayyim
Inavelsgrad: 1,6 %, säkert

SHARWASSIM
Camilla Haglund och Anna Morsing, Göteborg
2+1 födda 2015-02-06
E: Haefen Canapus Galateus
U: Al-Shén Fattasha
Dahak, Dahlia For Haefens, Dahmar
Inavelsgrad: 8,4 %, säkert

SILVERHÖJDEN’S
Monika Vallin och Frank Karlsson, Tibro
3+3 födda 2015-08-26
E: Zandirah’s Walking In The Air
U: Dashuri Te Adriana
Gandalf The Grey, Legolas The Great, Si-
rius The Black, Luna Lovegood, Hermonie 
Granger, Ginny Weasley
Inavelsgrad: 0,4% säkert

REGISTRERADE VALPAR
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Medlemskap i Salukiringen
Medlemskapet är rullande och gäller 1 år
och administreras av SKK.

Vill du bli medlem i Svenska Salukiringen? Ta 
kontakt med SKK medlemsavdelning telefon 
08-795 30 50 eller e-post: medlem@skk.se

Som medlem i Svenska Salukiringen får du 
tidningen Salukibladet 4 gånger per medlems-
år samt möjlighet att delta på våra utställning-
ar och andra aktiviteter i klubbens regi. Om du 
betalat in medlemskapet och inte får Saluki-
bladet, kontakta vår kassör Agnes Malmström 
som hos oss är ansvarig för medlemsfrågor.

Vill du bli medlem kostar det:
Sverige    300:-
Europa    400:-
Övriga världen   500:-
Familjemedlem/pers  50:-
Valpgåvomedlemskap 
(endast för uppfödare)  150:-
Valpgåvomedlemskap utlandet 
(endast för uppfödare)  200:-
(Valpgåvomedlemskap gäller endast för valp-
köpare som inte varit medlemmar i klubben 
dom senaste 5 åren).

Vi önskar alla nya & gamla 
medlemmar välkomna i klubben.

>>Membership in english<<
You will be a member from your paydate 
and 1 year forward. During this year you will 
recieve our clubmagazine 4 times. 

If you want to be a member please send a 
email to medlem@skk.se.

We welcome all our new & old 
members to the club.

Nya medlemmar via valpgåvomedlemskap
Borgsjödalens
Magnus Eriksson
Veronica Molin
Sonja Billman
Ann-Christine Thungren

Dabka’s
Annika Stenmark

Abu al Khayar
Malin Örtengren
Fredrik Gustafsson

Matanah’s
Erika Brolin

Ta’zim
Solveig Nyby

Dahaqin
Malene Raith
Bo Lager
Linn Johansson
Marie-Louise Lind
Roger Ölveryd

TA’ZIM
Marie Palmqvist, Kosta
3+2 födda 2015-05-01
E: CZ CH, EE CH, INT UCH, LT CH, LV CH, 
PL CH El-Ubaid’s Quadham
U: Ta’Zim Fairuhz Fellah
Jahdari Jaheel, Johar Jazib, Jawan Ja-
leed, Jinah Jaleelah, Jarah Jewanah
Inavelsgrad: 0,0 %, tämligen säkert

XASS FARAH
Pia Jeppsson, Nacka
3+4 födda 2015-04-04
E: C.I.B., FI UCH, LV CH, NORD UCH Al 
Wathba Umm Lajj Ibn Sahib
U: Yashars Dhakirah Ayleh Farah
Ghamay, Gerdu Sahm, Ghalib Ibn Umm 
Lajj, Gilda, Grace, Ghazalah, Gaia Ghazia
Inavelsgrad: 3,1 %, säkert

IMPORTER

Jasamin Fardos El Arab
tik, född 2013-10-21
E: Habibi El Riad
U: Ehlam Fardos El Arab
Uppfödare: Diana & Markus Metzler, Tysk-
land
Inavelsgrad: 6,3 %, osäkert

Lubab Al Kadam Avalon Furat
hane, född 2014-04-04
E: BE CH, CH CH, FR CH, INT UCH, NL CH, 
SE UCH Furat Ter Dolen
U: VDH CH Enas Narwa Al Djiibaajah
Uppfödare: Johan Boudewijns, Nederlän-
derna
Inavelsgrad: 3,1 %, osäkert

Wallaby’s Anais-Anais
tik, född 2015-06-01
E: FI UCH, SE UCH Khalils Abu Shamah
U: EE CH, FI UCH Wallaby’s Zakiyya Zayna
Uppfödare: Saija Juutilainen, Finland
Inavelsgrad: 1,0% säkert

HD/ED

Baklava’s Party Edition
tik, född 2014-05-11
E: DK UCH, FI V-13, NO V-14, NORD UCH, 
NORD V-13, NORD V-14 Qirmizi Ovation
U: SE UCH Baklava’s Valletta
Uppfödare: Monica Nilsson, Hällingsjö
Undersökt 2015-06-12, HD grad A

Styrelsen informerar
Uppfödarkommittén har förstärkts med två 
nya medlemmar. Mikael Nordström, veteri-
när och innehavare av Blixbo Klinik i Dalarna. 
Under kennelnamnet Galeritas föder familjen 
Nordström idag upp skotsk hjorthund  tidigare 
även saluki och irländsk varghund. Mary-Ann 
Axelsson, Hisilome’s Kennel. Mångårig uppfö-
dare. Mycket intresserad av avelsfrågor och 
styrelsemedlem i SvSR. Vid raskonferensen 
framfördes synpunkter på att det borde sitta 
fler erfarna uppfödare i uppfödarkommittén. 
Nu har vi tre uppfödare av totalt fem medlem-
mar i uppfödarkommittén.

Ett diskussionsforum finns nu på klubbens 
Facebooksida. Redan (19/11) har 110 med-
lemmar anslutit sig. Vi hoppas att vi får se se-
riösa debatter i forumet. Vi har tidigare haft ett 
forum men det urartade till tarvliga personan-
grepp och en massa dynga, det vill vi inte se 
denna gång. Blir så fallet kommer vi utestänga 
de som inte kan ”uppföra sig” på nätet.

Klubbens valphänvisning på hemsidan har 
fått en ny funktion typ ”bäst före datum”. Bak-
grunden är att uppfödare är bra på att med-
dela när valparna är födda men inte lika bra på 
att tala om att de är sålda. Detta har medfört 
att det legat information på hemsidan som inte 
är korrekt. Den nya funktionen tar bort infor-
mationen om valpkullen efter 3 månader. Vill 
uppfödaren att informationen ska vara kvar så 
får man meddela det till webmaster som för-
länger med en månad i taget.

Klubbens välkomstbrev till nya medlemmar 
är uppdaterat. Kommer att sändas ut till alla 
nya medlemmar.

Dags för femte upplagan av 
CHAMPIONBOKEN
Klubbens uppskattade championböcker har 
getts ut i fyra volymer tidigare. Nu är det dags 
för den femte upplagan, innehållande alla 
svenska champions, registrerade i SKK och 
födda 2001-2005. 

Även denna gång trycks den i A5- format, men 
nytt blir att den trycks i färg. 

Varje champion presenteras med en bild och 
stamtavla i fyra led. 

Har du en hund som blivit svensk champion 
och är född under denna perioden ser vi gär-
na att ni mailar in högupplöst bild i färg samt 
skriver hundens namn och alla titlar till Marie 
Palmqvist, marie@tazim.se. 

Införandet är kostnadsfritt och boken beräk-
nas komma ut lagom till ”Skokloster Summer 
Show” 2016. 

Att samla dokumentation av rasen på det här 
sättet är av stort värde historiskt, för uppfö-
dare liksom alla salukiälskare.



God Jul & Gott Nytt År

INGELA JOHANSSON
Iggelbo 204 Österbo, 815 95 Månkarbo
0293-541 12 / 0706-40 43 23
ritzas.ingelaj@gmail.com Foto Benny Wallin / Ad by Marie Palmqvist

Tack alla för ett trevligt år på tävlingsbanorna. 
Det var härligt att kunna komma tillbaks till tävlandet igen efter en tids uppehåll.  

STORT tack till Anne-Li Emanuelsdotter som har ”släpat runt” på mig till alla olika platser. 

ETT FANTASTISKT ÅR MED FINA RESULTAT.

KHALILS BASHIRAH 

ZARABIS QUINTESSA 



Valpar planeras våren 2016
KHALILS BASHIRAH  RITZAS SIRAJ AL DIN
mellan &

INGELA JOHANSSON
Iggelbo 204 Österbo, 815 95 Månkarbo
0293-541 12 / 0706-40 43 23
ritzas.ingelaj@gmail.com Foto Benny Wallin / Ad by Marie Palmqvist

1xCERT, 1xR-CERT, 2xLC CERT
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Ett femtiotal deltagare, inklusive 
föredragshållare, kom till konfe-
rensen, men vi borde ha varit be-
tydligt fler.

Flera aktiva och stora uppfödare 
saknades. Detta trots att konfe-
rensen bara hålls vart tredje år.
Varför frågar man sej.

Är man inte intresserade av ra-
sens framtid eller är man sej själv 
nog?

Nåväl - konferensen blev intres-
sant även utan er.

Sanningar
Moa Persson, domare sedan 30 
år och uppvuxen i en valplåda, 
med många av våra främsta ky-
nologer som mentorer, var kan-
ske den som med sitt lättsamma 
och delvis självutlämnande anfö-
rande fick omedelbar uppskatt-
ning. Ändå levererade hon en 
hel del tunga sanningar och en 

överraskande åsikt om våra salu-
kis efter en utställning i Sundsvall 
nyligen.
(Mer om Moa i särskild artikel.)

Varning!
En intressant föredragshållare av 
det tyngre slaget, var docenten i 
immunologi Maija-Leena Eloranta 
som föreläste om autoimmuna 
sjukdomar och om hur man han-
terar dessa i avelsarbetet.
Hennes budskap var glasklart - 
varning för inavel!
Om fler än en i samma familj 
drabbas av någon autoimmun 
sjukdom - dra öronen åt er!
(Mer om Maija-Lena i särskild ar-
tikel).

Hjärtsjukdomar
Björn Åblad
Björn Åblad, hjärtspecialist och 
salukiägare sedan många år, pre-
senterade resultat av vår hjärtun-
dersökning som ska ge gränsvär-
den för saluki.

Raskonferensen i Ramnäs blev en fullträff -  igen. Dom flesta kryssen hamnade på utmärkt eller mycket bra 
och ingen som fyllde i enkäten efteråt var missnöjd.

Våra sex gästföreläsare har alla gedigna kunskaper om rasen och en hel del ”sanningar” presenterades. 
Många, inklusive jag själv, åkte från dessa två dagar med betydligt mer kunskap i bagaget.

Glädjande var också den debattlust som deltagarna visade under och efter de olika föredragen. Kanske 
borde vi haft ännu mer tid att prata efter inslagen för att komma till slutsatser i en del frågor.

Om detta vittnar den debattlusta på nätet direkt efteråt som hade varit mer fruktsam att föra vid konferensen 
med experter på plats.

Femtio uppfödare och salukiägare kom till konferensen i Ramnäs som hölls för tredje gången.
Sex högklassiga föreläsare gav oss mycket kunskap och en del beska sanningar. 

Moa Persson domare sedan 30 
år tillbaka och uppfödare, höll 

ett uppskattat föredrag om bland 
annat moral och etik.

Dagens mest intressanta före-
drag hölls av docent Maija-Leena 

Eloranta som föreläste 
om autoimmuna sjukdomar. 

Hennes budskap var glasklart: 
Varning för linjeavel!

Text Ann Christine Karlsson
Foto Jonny Hedberg & Ann Christine Karlsson

Raskonferensen - en fullträff igen
eller mycket bra
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Utvärderingen är ännu inte helt 
slutförd. Resultat från den svens-
ka och finska studien visar dock 
att gränsvärdena ligger mycket 
nära varandra vilket innebär att 
det inte är någon stor variation 
mellan länderna.

Anatomin av hjärta och kärl hos 
arbetande saluki skiljer sej från 
genomsnittshunden.

Vinthundar är atleter och vid tidi-
gare undersökningar har det visat 
sej att dom har större hjärtan än 
andra raser av samma storlek.

Vänster kammare kan växa vid 
olika hjärtsjukdomar men också 
som ett svar på träning och då är 
det en godartad förändring som 
inte leder till hjärtsvikt.

Björn gick igenom olika typer av 
hjärtfel som kan drabba saluki.
Huruvida vi bör göra ultraljudsun-
dersökning inför parning av saluki 

eller inte, fanns delade meningar 
om på konferensen.

För litet underlag
Underlaget från vår egen enkät 
är fortfarande för litet för att dra 
några säkra slutsatser.

Enligt Agrias statistik, som försäk-
rar minst 60 procent av alla hun-
dar, är inte hjärtsjukdomar vårt 
största problem. Deras statistik 
följer i stort sett vårt eget enkätre-
sultat med tumörer och olycksfall 
i topp.

Björns förslag, som fick visst ge-
hör, var att om vi kommer fram 
till att detta är ett problem, bör 
undersökningarna organiseras 
och publiceras, eventuellt med 
möjlighet för enskild hundägare 
att begära att resultatet ej görs 
offentligt.

Det är också viktigt att veta att ul-
traljud är en färskvara. Man kan 

inte göra en hjärtundersökning 
och tro att svaret gäller för resten 
av livet. På dobermann som är 
en ras med stora problem rekom-
menderas undersökning så nära 
inpå parning som möjligt. Under-
sökningen gäller högst ett år.

Eftersom DCM nästan alltid de-
buterar senare i livet är det också 
viktigt att inte använda för unga 
hundar i avel. 
(Mer om Björns hjärtstudie i sär-
skild artikel)

Osteochondros
Björn Åblad svarade också på 
frågan från en konferensdelta-
gare om osteochondros som kan 
drabbas saluki främst i bog- och 
knäleder.

Sjukdomen (bogled) kan debute-
ra i olika åldrar från 8-9 månader 
men ett stort antal dolda fall kan 
synas först vid 2 års ålder.

I knäled vid 4-5 månader med 
stora smärtor. Operation är van-
lig.

Åkomman som är genetiskt be-
tingad beror oftast på för snabb 
tillväxt. Det blir en defekt brosk-
bildning där brosket inte ersätts 
av ben. En broskbit lossnar se-
nare och faller ut i leden där den 
ligger och skaver och orsakar in-
flammationer.

Nedärvs troligen från båda föräld-
rarna men kan vara individuellt.

Opererad hund måste ha dispens 
från SKK för att ställas ut eller 
tävla annan gren.

Hälsoenkäten
Emma Andersson
Salukiringens egen hälsoenkät 
som ska visa hur gammal en sa-
luki blir och vad den dör av, är 
fortfarande ett problem.

Veterinär Björn Åblad talade om vår hjärtstudie och om de 
hjärtsjukdomar som drabbar saluki. Han liksom Emma 

uppmanar folk att skicka in till den pågående enkäten för 
att vi ka få ett säkrare resultat gällande hjärtsjukdomar.

Veterinär Emma Andersson berättade om resultatet från vår egen 
enkät Salukins ålder. Hon uppmanade alla att skicka in uppgifter om 

sina döda hundar från 2001 och framåt.

>>>
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Den startade i december 2010 
och på nästan fem år har endast 
128 svar inkommit plus 46 svar 
på hundar födda före 2001.

Vissa uppfödare har dessutom 
inte rapporterat in hundar som 
dött av åldersrelaterade sjuk-
domar/ålderdom vilket förrycker 
bland annat medelåldern.

Hur stor svarsfrekvensen egent-
ligen borde vara gav inte Emma 
Andersson svar på, men vid 2012 
års konferens var det 79 av 1500 
valpar och nu alltså 128 av ca 
1900 födda valpar. Då 2012 på-
pekade Emma att materialet var 
för litet för att dra några säkra 
slutsatser Detta borde gälla även 
nu eftersom endast ytterligare 49 
hundar rapporterats in dom tre 
sista åren

Endast hundar födda 2001 och 
fram till nu finns med i Emmas 
senaste sjukdoms- och dödsfalls-
statistik. Liksom tidigare är det 
tumörer som står för den största 
andelen dödsfall, 34 procent, öv-
riga sjukdomar utom rörelseap-
paraten, 25 procent, olyckor, 20 
procent medan hjärtsjukdomar är 
orsak till 7 procent av dödsfallen.

Det ser alltså inte ut som om hjärt-
sjukdomar är vårt största problem 
utan snarare tumörer och övriga 

sjukdomar, där bland annat au-
toimmuna sjukdomar ingår.

I början av 2015 gav Emma, Ras- 
och hälsa uppgift om, att hjärt-
sjukdomar stod för 4,2 procent av 
dödsfallen medan tumörer stod 
för 29,2 procent (ser ut som dom 
inrapporterade hundarna före 
2001 fanns med där eftersom det 
var 6 hundar av 144). 

Vad det gäller hjärtan var det två 
stycken av dessa 144 hundar 
som dött av diagnosen DCM och 
båda dessa hundar blev 10 år 
gamla. Sedan dess har ytterligare 
hundar rapporterats in från 2001 
och dom gamla är borttagna och 
vi hamnar då på 7 procent hjärt-
sjukdomar.

Emmas slutsats om statistiken:
Vi har en relativt låg medellivs-
längd, troligen på grund av att 
många hundar dör i olyckor samt 
bristande rapportering.

Andelen hundar som dör av tu-
mörer är något högre än andra 
raser. Hjärtsjukdomar ungefär 
som andra raser och rörelseap-
paratens sjukdomar något lägre 
än andra raser.

Salukins medellivslängd blir i den 
senaste undersökningen bara sju 
år, vilket enligt Emma kan förkla-

ras med att så många som 20 
procent dör på grund av olycks-
händelser samt mycket tumörer. 
Däremot är salukin ganska pro-
blemfri i rörelseapparaten.

Emma påpekade att för framtiden 
är det viktigt att rapporteringen 
hålls levande det vill säja att 
alla hundar födda 2001 och se-
nare som dör, så fort som möjligt 
skickas in.

Emma hade också en fundering 
om att enkäten skulle kunna utö-
kas till ytterligare en undersök-
ning som omfattar en liknande 
rapportering för sjukdomar och 
skador från samma tidsperiod. 
Det skulle ge en uppfattning om 
det aktuella dagsläget. Då skulle 
man se om det började dyka upp 
en viss typ av sjukdom.

En liknande rapportering skulle 
senare kunna göras på importer 
där man kan börja enkelt och på 
sikt utöka samarbetet mellan län-
der.

Exteriör och utveckling
Nicklas Eriksson
Det var med stor förväntan åt-
minstone jag såg fram mot 
Nicklas Erikssons föredrag om 
salukins exteriör och hur den 
eventuellt har förändrats över 
tid. Nicklas har under nästan en 

hel mansålder ställt ut sina hun-
dar med framgång. Han är också 
domare och har under åren som 
uppfödare plockat fram vinnar-
hundar på löpande band.

Enligt Nicklas anser många 
gamla uppfödare att salukin idag 
blivit sundare i sina rörelser och 
att temperamentet blivit mycket 
bättre (någonting hände mellan 
1960 - 1970).

En fråga som diskuterades under 
konferensen var också, att uppfö-
darna/domarna av idag lägger för 
stor vikt vid överdrifter, när man 
istället borde tänka, balans, grace 
och symmetri.

Många hade kanske hoppats att 
man konkret skulle kunna disku-
tera den typ av hundar som vin-
ner mycket idag, men Nicklas var 
en försiktig general (kanske för att 
detta alltid är ett känsligt ämne) 
och började med att visa bilder på 
några äldre hundar med en exte-
riör som han gillade. 

Han menade att vackra eleganta 
hundar i sin helhet ändå kan ha 
delar som är fel.

Alla överens
Alla var överens om detta, och 
att en vacker helhet har harmoni 
och symmetri, alla delar hänger 

Nicklas tillsammans med en bild på en hund med en exteriör som han gillar. 
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ihop och hunden ger ett smooth 
intryck.

Huvud och uttryck är en stor del 
av rastypen.

Ögonen är mycket viktiga för ut-
trycket. De ska vara klara och ut-
trycksfulla, milda och intelligenta 
(almost human). 

Idag ser vi en del alltför hårda ut-
tryck, tunna underkäkar, avfallan-
de skallparti, runda ögon och lågt 
ansatta öron blir allt vanligare.

Överhuvudtaget återkom Nick-
las under föredragets gång till, 
att en saluki ska utstråla grace 
vilket innebär - skönhet, stil och 
elegans, men också symmetri, 
harmoni och balans.

Nicklas gick igenom exteriören 
hos en saluki med hjälp av del-
bilder. 

Inte helt enkelt att avgöra vad 
man ser utan en bild på hela hun-
den och det fanns många olika 
åsikter om vad man såg på bil-
derna.

Huvudformer:
Kan vara en svår balans att ha 
kvar underkäke och ett vackert 
huvud. Parallella plan, som inte 
står i standarden, hade åhörarna 
olika åsikter om

Uttryck:
Ögonform och färg viktigt för ut-
trycket. Ljusa runda ögon blir lätt 
stirriga. En fråga kom upp om 
ljusa blinkhinnor. Inget egentligt 
fel men det stör många vad gäller 
uttrycket.
Är det ett anatomiskt fel där det 
undre ögonlocket är hängande el-
ler är det bara blinkhinnan?
Svar, blinkhinnan går upp över 
ögat.

Öronen:
Ska vara högt ansatta och nära 
intill huvudet. 
Hundar kan ha lågt ansatta öron, 
men också lägga ned öronen på 
grund av känslor.

Hals:
Ska vara muskulös och gärna lite 
välvd.

Kropp:
Harmoni i kroppen beror på ba-
lans i över och underlinjen. 

I USA står ingenting i standarden 
att svansen inte ska bäras över 
rygglinjen som här i Sverige utan 
enbart att svansen ska bäras i 
en naturlig båge. Dom flesta var 
överens om att en ringlad svans, 
som ofta förekommer i USA, ger 
en oelegant helhet.

Framställ:
Om vinklingen skuldra/överarm är 
för rak får man ofta intryck av att 
bröstkorgen är grund medan en 
övervinklad skuldra/överarm gör 
att hunden faller fram.

Mellanhänder:
Tidigare var mellanhänderna mer 
vinklade än nu och tassarna var 
ofta större. 
En del deltagare ansåg att detta 
var ett problem, att vissa hundar 
nästan kotar över och dom står 
liksom mer på tå. Någon påpe-
kade dock att hundar med för 
mycket vinkel trampar igenom för 
mycket ute på fältet och att lite 
rakare mellanhänder kan bli mer 
lagom.
Tidigare problem med fransyskt 
framställ verkar vara mer sällsynt 
idag.

Tassar:
Om det är svårt att se tassarnas 
form kan man jämföra mellan 
olika raser.
Det ska vara långa tassar som 
har en välvning med en stark mel-
lanhand.
Platta tassar har ingen välvning 
och tårna kan också trampa ige-
nom trampdynor.

Bakställ:
Tunna lår och raka vinklar är inte 
så vanligt.
För ett tag sedan fanns hundar 
med för mycket vinkel som häng-
de i sina knän, men detta är inte 
så vanligt längre.

Rörelser:
Ska vara fria. Aldrig hackney- el-
ler tunga rörelser.

Vad har ändrats med rasen?
Deltagarna på konferensen dis-
kuterade fram och tillbaka om vad 
man tyckte hade förändrats med 
rasen på gott och ont utan att 
komma till någon riktig slutsats.
Därefter redogjorde Nicklas för 
vad, ett för mötet okända perso-
ner med stor insikt i rasen, tyckte 
om vad som har förändrats. Ned-
an följer en sammanställning av 
samtliga åsikter.

Typerna: 
Det är önskvärt med olika typer 
av saluki. Detta har diskuterats 
på varje konferens och deltagar-
na har varit rörande överens om 
detta, men hur ser det ut i verk-
ligheten.
Förr fanns fler variationer av ty-
per.

Tidigare hade nästan varje uppfö-
dare sin ”egen typ” Idag har va-
riationer av typer på vissa utställ-
ningar nästan försvunnit. 
Några av deltagarna ansåg dock 
att 80-talssalukin kan visas även 
idag med framgång.

Nicklas tillsammans med hustrun Ingunn 
som hjälpte till med det tekniska.

Nicklas Eriksson, domare och uppfödare av, 
höll ett intressant föredrag om olika typer av 

saluki och om hur rasen har förändrats över tid. 
För detta belönades han, liksom övriga föreläsare, 

med ett lokalt Jaktvin.

>>>
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Tack vare RAS har inavelsgraden 
minskat vilket kan vara en orsak 
till att typerna delvis suddats ut.

Storlek och könsprägel
Storleken kryper upp - kanske 
dags för en ny mankhöjdsmät-
ning.
Könsprägeln har förändrats och 
vi har femininare hanhundar och 
grövre tikar idag än tidigare.

Handling:
Handlingen har blivit mer påtaglig 
och uppvisarna har blivit duktiga-
re att presentera hundarna på ett 
sådant sätt att domarna blir mer 
intresserad av just den hunden.
Ren proffshandling är mer inrik-
tad mot handlern än hunden.

Fanns ingen önskan hos mötet 
att professionella handlers ska 
användas i Sverige.

Balans:
Längre övervinklat bakställ och 
dåligt vinklade fronter ger obalans 
i både stående och rörelse. Idag 
finns större antalhundar med den 
obalansen.

Temperament:
Tidigare fanns fler skygga och 
rädda hundar. Idag är de mer so-
ciala. Kanske för sociala tyckte 
någon.
Alltför sociala hundar kan tappa 
typiska egenskaper.

Viktigt att salukin anpassats till 
samhället, men detta får inte ske 
på bekostnad av tappade typ-
egenskaper. De flesta önskade 
att ha kvar den fjärrskådande sa-
lukin som till viss mån nonchale-
rar främmande personer.

Överlinje:
Välvningen i länden har blivit 
sämre och sluttande överlinje allt 
vanligare. Flata överlinjer vanli-
gare idag än förr.

Något att se upp med, tyckte 
många av deltagarna.

Huvuden:
Smalare huvuden och sämre un-
derkäkar, vanligare idag än tidi-
gare och ögonen har blivit mindre 
och ibland felplacerade.
Hårda uttryck allt vanligare.

Halsar:
Halsarna har blivit längre idag än 
tidigare och svanhalsar allt vanli-
gare.

Fronter:
Fronterna har blivit bättre. Rakare 
vinklar och fransyskhet vanligare 
förr.
Rörelserna:
Rörelserna stabilare fram och 
tillbaka samt mer marktäckande, 
men man har istället tappat lyftet 
och fjädringen i steget.

Diskussioner 
kring förändringar:
Förändringar tycks, enligt Nicklas 
gå i cykler. Man har tappat va-
riationer, mycket beroende på att 
samma hundar används.

Import av hundar och sperma 
görs oftare, men rasen har blivit 
mer enhetlig världen över.

Rasen genomgår olika föränd-
ringar på olika kontinenter och 
länder vid olika tillfällen för att 
sedan ändras tillbaka igen. Detta 
beroende på vad ledande uppfö-
dare för tillfället prioriterar.

Kan det vara risk att salukin blir 
”en tråkig vanlig” hund om tempe-
ramentet blir för socialt?
För 10-15 år sedan fanns fler 
glamorösa salukis och fler som 
var bättre och hade mer typiska 
rörelser.

Det läggs för stor vikt vid överdrif-
ter i utställningsringarna.

Man vill förbättra sina hundar ge-
nom avel. Avel ger en förändring. 
Det viktiga är att inte gå till över-
drift.

Slutsats:
Vi är på rätt spår, men många 
hade uppfattningen att ett större 
samarbete, där man kan diskute-
ra mellan uppfödarna och använ-

da varandras hundar, kan gagna 
utvecklingen i framtiden.

Vårt RAS
Katarina Petersson
Ordföranden i Ras- och hälsa 
gjorde en föredömlig presentation 
av RAS, rasspecifik avelsstrategi 
för Saluki som fastställdes 2002-
12-16 och nu har utvärderats 
2015-09-01.

Vad har hänt
Tre raskonferenser har hållits, 
2009, 2012 och 2015.

Hälsoenkäter har gjorts 2003 och 
2008 på kullar.

Pågående enkät, Hur gammal blir 
vår saluki och vad dör den av.

Registreringarna i genomsnitt på 
samma nivå mellan 2005 - 2015.

Djur används i avel oförändrat.

Ålder vid första valpkullen 2 - 6 år.

Negativ trend de senaste tio åren 
är att användandet av hanhundar 
över sju år visar tydlig minskning.
Inavelsgraden har legat lågt men 
ett antal kullar över 8 procent har 
noterats vilket inte är förenligt 
med SKKs rekommendationer 
som ligger på högst 6,25 procent, 
men gärna lägre.

Katrin Raie, Estland, talade om hur exteriören påverkar hållbarhet och förmågan att jaga. 
Inga-Lill Sjöman-Rönn, Finland, fungerade som skicklig tolk.
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Diagram över veterinärvårdser-
sättning presenterades. Visade 
som tidigare att olycksfall och 
olika former av cancer ligger högt 
för vår ras.

RAS - summering
Prioritering: 
Våra uppfödare måste även fort-
satt hålla inavelsgraden på en 
fortsatt låg nivå och tillse att flera 
olika familjer, stammar även i fort-
sättningen finns representerade i 
den gemensamma avelsbasen så 
att typvariation bevaras i rasen.
Hälsoenkäten som pågår måste 
hållas levande och kontinuerligt 
analyseras.

Salukin har en ändamålsenlig 
normalkonstruktion vilket borgar 
för sundhet och hälsa.

Överdrifter i all dess form bör be-
vakas.

Vi observerar särskilt sluttande 
överlinjer, raka fronter och över-
drivna bakbensvinklar, vilket ska-
par en obalanserad hund. Även 
otillräckliga rörelser som inte upp-
visar ett effektivt, lätt, fritt energi-
besparande och mjukt travsteg.
Plan för fortsatt arbete i klubben
RAS och hälsa kommer att arbeta 
med att informera om och för-
ankra de rasspecifika avelsstrate-
gierna hos uppfödare och övriga 
medlemmar genom hemsidan, 
Salukibladet och på raskonferen-
ser.

Vi kommer att fortlöpande följa 
hälsostatus och särskilt beakta 
förekomsten av tumörsjukdomar 
hos unga hundar (under fem år) 
och autoimmuna sjukdomar.
Ras och hälsa står till tjänst med 
information till uppfödare och öv-
riga medlemmar.

Uppföljning av RAS ska göras 
varje år och presenteras för sty-
relsen/årsmötet och i medlems-
tidningen Salukibladet,

Revidering av RAS ska göras var 
femte år och då påbörjas igen 
2019 för ny fastställd utvärdering 
2020.

Grupparbete
Som avslutning på konferensen 
fick deltagarna i grupparbete be-
rätta om hur, dom ansåg att rasen 
skulle kunna överlämnas i bättre 
skick än när vi fick den.

Diskussionerna hölls runt frå-
gorna:
Vad har du för målsättning med 
din avel?

Har du en längre plan?

Vad är viktigast - att få fram en 
BIR-vinnare eller en jämn kull 
med CK på alla individer.

Vad har RAS för betydelse för 
dig?

Vad kan vi göra tillsammans 
och hur? Styrmedel?

Diskussionerna i grupperna blev 
livliga och samtliga levererade i 
stort sett likartade svar.

Hälsa, temperament och en klas-
sisk saluki är viktigt att bevara.

Avelsplan som kan revideras på 
vägen. Vara uppmärksam på fel 
som kan uppstå i de egna lin-
jerna.

Jämna kullar med CK viktigare än 
en enstaka BIR-hund.

RAS bra verktyg för att tvinga 
klubben jobba med avelsfrågor 
och för att kunna följa rasen över 
tid.

Ras och hälsa bör i första hand 
bestå av uppfödare som kan av-
elsfrågor och haft rasen under en 
längre tid. Fel personer i denna 
grupp skapar ett dåligt RAS.

RAS är också viktig källa för do-
kumentation inför framtiden.

Viktigt att vi tar hand om nya upp-
födare och hälsa nya medlemmar 
välkomna. 

Det är den nya generationen som 
kommer att skapa salukins fram-
tid och därför måste få historien 
om vår ras.

Fanns också många funderingar 
kring hälsoenkäter, samarbete 
mellan uppfödarna och eventu-
ella hälsoprogram och hur infor-
mationen ska hanteras.

Detta var dagens sista punkt och 
mer tid och ork hade behövts för 
att komma till slutsats om många 
av frågorna.

Känns som om vi behöver någon 
slags uppföljning redan nästa år.

LC och exteriör
Katrin Raie
Halva första dagen ägnades åt 
LC och om man kan se några 
speciella exteriöra skillnader på 
de hundar som springer bra. 

Föredragshållare var exteriör- 
och LC-domaren Katrin Raie från 
Estland.

Katarina Petersson som filmade 
kommer att skriva ett särskilt re-
portage om Katrins föredrag och 
om vad konferensen tyckte.

Medlemsmöte:
Ordförande Jonny Hedberg tog 
upp några framtidsfrågor.

Uppfödarkommitté/ RAS och 
hälsa. 
Arbetsbeskrivning för Svenska 
Salukiringen ska revideras.

50-årsjubiléet
Tre huvudevent. Väva in jubiléet 
i aktiviteter vi redan har. Extra 

utställning och LC, kapplopp för 
saluki.

Om man ska kunna göra något 
större måste styrelsen få hjälp av 
en särskild arbetskommitté.

Salukibladet  
Viktig del i kubbens arbete. Strä-
va efter egna unika artiklar och 
nyheter och mindre ren returinfor-
mation.

En levande tidning och en viktig 
källa till dokumentation av histo-
rien.

Övrigt
Hur kan man locka folk till årsmö-
tet?
Föreslogs lockande fråga som 
engagerar medlemmarna och 
något att äta efter en lång utställ-
ningsdag.
Eva Andersson, ordförande i val-
beredningen hälsar att det är hög 
tid att komma in med förslag till 
styrelsen.

Utvärdering
Den utvärdering som deltagarna 
fick fylla i visar att dom allra flesta 
var nöjde med konferensen vilket 
förstås gläder oss, Katarina, Nick-
las och Ann Christine, som jobbat 
för att få allt att klaffa.

Tack till alla föreläsare och till er 
som kom till konferensen.

Livlig debatt vid grupparbete och hur salukin ska bevaras. Här ses 
Benny Wallin, Kikki Simonsson, Eva Hagforsen, Lars Bergman, Ann 

Christine Karlsson, Anna Morsing och Christina Jedenberg.

Eldsjälarna som jobbat hårt för att få allt att klaffa på konferensen.
Katarina Petersson, Ann Christine Karlsson och Nicklas Eriksson.

D

Ordförande Jonny Hedberg.
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Moa Persson levererade:

Domare ska vara pålästa
Allt annat är respektlöst!

Moa Persson - uppväxt i en 
valplåda och upplärd av våra 
största kynologer Sigyn Litto-
rin, Ulla Segerström, Ulla Mag-
nusson och Bertil Sted-Green, 
som var hennes gudfar.

I 30 år har Moa dömt hundar 
och sedan början av 90-talet, 
alla raser.

- Så där en 5000 hundar om året 
de senaste 15 åren, säger hon.
I 40 år har hon jobbat med för-
eningsverksamhet på alla nivåer, 
hon har varit framgångsrik hand-
ler på 60- och 70-talen och är 
uppfödare under prefixet Rosmix, 
av idag, mops, labrador och gol-
den retriever.

Just nu är hon ordförande i Mops-
orden och har senaste tiden haft 
fullt upp med det så kallade trubb-
nos-upproret.

Moa Persson var först ut som 
föredragshållare på lördagsef-
termiddagen och med sitt själv-
utlämnande anförande fick hon 
omedelbar uppskattning av kon-
ferensdeltagarna.

Dessutom levererade hon en del 
tunga sanningar och en över-
raskande åsikt om våra salukis 
exteriör.

Sticker gärna ut
Rubriken på hennes föredrag var, 
Exteriörbedömning - kynologi el-
ler bara tävling.

Men Moa Persson skulle inte var 
Moa om hon nöjde sej med det. 
Det ligger i släkten att sticka ut 
och under föredragets gång fick 
vi höra berättelser om bland an-
nat domarkollegor som fick oss 
att haja till.

Eller vad säjer ni om en domare 
som kommer till en stor utställ-
ning utan att ta reda på vilka raser 
han ska döma?

Moa tycker att man som domare 
måste vara väl förberedd. Dömer 
du många raser är de omöjligt att 
kunna alla lika bra.

- Då gäller det att läsa på rasstan-
darden, kolla  raskompendier, 
minnesanteckningar från raskon-

ferenser  mm och sedan se till att 
plugga inför bedömningen. Det 
är respektlöst att inte göra den 
förberedelsen. Utställarna måste 
våga kritisera domare som inte 
gör sitt jobb.

Brinner för hunden
När Moa berättar om sitt liv som 
domare förstår man att hon brin-
ner för hunden och för uppgiften 
som domare. 

- Idag finns det många domare 
som kanske inte har det hundin-
tresset, säger Moa. Dom dömer 
bara med ögonen, men det vikti-
gaste sättet är att använda hän-
derna. Händerna luras inte - ögo-
nen förskönar gärna men det gör 
inte händerna.

Moa Persson levererade! Underhållande anförande med många sanningar.

Text Ann Christine Karlsson
Foto Jonny Hedberg 
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När hon berättar om galgen för-
står man vad hon menar.

- Det  finns inget som gör mej 
nöjdare och gladare än att ta i en 
välkonstruerad hund och sen se 
den röra sej bra, säger Moa.

- Hundarnas skelett och proportio-
ner kan jämföras med galgar. Ni 
kommer kanske ihåg dom gamla 
gedigna trägalgarna med rundad 
mjuk överdel och en stadig pinne 
i mitten att hänga kjolar och byxor 
på. Perfekta i alla delar. Sen finns 
det dom som till synes är riktigt 
bra, men har svaga punkter och 
sen plastgalgarna som viker sej 
när man hänger upp kläderna.

- Är galgen inte schysst spelar 
det ingen roll om du hänger på en 
Armani-kostym.

Med detta menar Moa att det inte 
hjälper att hunden ser flashig ut i 
ringen om du inte kan känna att 
upphängningen är korrekt.

Fem på 40 år
- Några få hundar är riktigt bra. 
När man hittar dom får man hjärt-
klappning - en kick. 

- Kommer jag att hitta den perfek-
ta hunden? Man jagar dom alltid. 
Jag har dömt i 40 år och hittat fem 
stycken.

- Moa tycker att en hunds egen-
skaper kan vägas i vågskålar 
och hon lägger också stor vikt vid 
hundens tilltänkta användnings-
område. Ändamålet med en hund 
är faktiskt själva anledningen till 
att rasen kom till en gång i tiden.

- Tänk dej att du lägger alla nack-
delar i en skål och alla fördelar i 
den andra. Väger skålarna jämnt 
har du kommit ganska långt.
- Den dag du får en hund som 
väger över tungt i den bättre våg-
skålen har du både som domare 
och uppfödare hittat hunden i ditt 
liv.

I beduinbyar
Moa har varit i beduinbyar för att 
studera salukin och sett dem jaga 
praktiskt. Ingen svensk LC-hund 
kommer ens i närheten av bedui-
nernas saluki i snabbhet.

- Barnen var dom som hade bäst 
koll på hundarna och det var dom 
som lekte med valparna. Om man 
skulle få reda på någonting om 
hundarna fick man fråga barnen. 
I beduintälten fick bara män och 
bra hundar komma in.

Moa tycker att nya domare på 
vinthundar ska besöka lurecour-
sing-prov. Det ger en insikt i syftet 
med rasen och varför den har en 
viss konstruktion.

Hon förklarade också varför det 
är viktigt att en domare har erfa-
renhet av uppfödning.

- Man måste veta hur raser man 
dömer utvecklas, att på en val-
putställning, t ex kunna se hur 
valpen kommer att utvecklas och 
att inte förfäras över hur den ofär-
diga valpen ser ut med valpiga 
rörelser och dåliga vinklar. 
Moa har gått igenom medelåldern 
på utställningshundar och konsta-
terat att den är så låg som 3,5 år. 

- Ingen lycklig utveckling, säger 
hon. En bra hund måste kunna 
visa att den håller hela livet ut.

- Jag önskar att veteranklasserna 
släpps avgiftsfria så att vi får se 
fler veteraner på utställningarna. 
Det är viktigt att se hur dom tidiga 
stjärnorna med snabba karriärer 
utvecklas som fullt färdiga hun-
dar. 

Idag tycker många att det är för 
dyrt att ta med sina äldre hundar.

Bra domare?
Vem blir då en bra domare?
- Förutom ett gediget hundintres-
se, krävs också ett gott självför-
troende, säjer Moa. Detta delvis 
på grund av sociala medier. Det 
finns domare som till och med 
lämnat in sitt domarkort på grund 
av elakheter på sociala medier. 
Så helt klart en domare måste 
ha ett starkt självförtroende, men 
även den starkaste kan bli knäckt. 

T ex om en domare verkar ha 
klivit över en gräns, som gör att 
man inte får vara med bland ras-
kollegor och uppfödare. Efter en 
utställningshelg ligger det på so-
ciala medier och ofta är domare 
uthängda.

Fråga om kritiken
Moa säger att det är viktigt att frå-
ga i ringen om man inte förstår en 
kritik. Det har funnits tillfällen då 
ringsekreteraren skrivit fel och det 
är bättre att fråga än att gå runt 
till de andra utställarna och muttra 
över vad man inte förstår. Var inte 
rädd för att fråga domaren om du 
tycket att bedömningen är kon-
stig.

Andra viktiga egenskaper är per-
sonlig integritet och pondus samt 
en serviceinriktad inställning.

Du måste också vara en god 
psykolog. En domare träffar inte 
bara hundar utan också en 70-80 
hundmänniskor vid varje tillfälle.

Det finns tillfällen då handlern för-
stör för hunden och då är det vik-
tigt att domaren först kan hantera 
människan för att sedan kunna 
hantera hunden.

En annan viktig egenskap, enligt 
Moa är att kunna fokusera på vad 
som händer i ringen, och förmå-
gan att värdera väsentligheter 
kontra bisaker. Titta inte för länge 
på en hund, då är risken stor att 
du bara fokuserar på det nega-
tiva.

Sammanfattningsvis tycker Moa 
att en bra domare är den som hela 
tiden har en strävan att utvecklas 
och som lär sig något varje gång, 
både positivt och negativt.

Felaktiga bröstkorgar
De flesta hundar ska vara knappt 
rektangulära och bröstdjupet lika 
stort som markavståndet.
- Ofta säger man att de fått korta 
ben, men vad det istället handlar 
om, är en felaktigt formad bröst-
korg, säger Moa. Bröstkorgen ska 
vara lika välvd i övre och undre 
delen

Moa Persson dömde nyligen sa-
luki i Sundsvall och gillade inte 
riktigt vad hon såg.

- Framstället måste vara korrekt, 
men även bröstkorgen annars blir 
limningen fel.

- Jag är mer oroad över salukins 
bröstkorg än över raka vinklar och 
upprätta skuldror. Det har gått åt 
fel håll med kölformade bröst-
korgar. Det såg jag inte sista jag 
dömde.

Formen på bröstkorgen är en 
förutsättning för inre organ. Salu-
kin är en ras som ska orka jaga 
under lång tid. Det måste finnas 
plats för lungor och hjärta utan att 
störa frambenens rörelse - därför 
är bröstkorgens form å viktig. 

Jag är inte säker på att långvarig 
jakt skulle fungera för vissa av de 
saluki jag bedömde i Sundsvall.

Beduinerna har gamla hundar 
som fortfarande används i jakt. 
Deras anatomi medger detta och 
korrekta hundar håller längre.

- Avelsambitionen för alla uppfö-
dare bör vara att lämna ifrån sej 
rasen i bättre skick än när man 
fick den, säger Moa. Detta kräver 
ett samarbete mellan uppfödarna. 
Ingen kan göra detta själv.

- Man kanske måste gå till en 
uppfödare som man inte gillar 
därför att den har den mest lämp-
liga hunden för den tik som man 
vill para. Man ska inte bli hindrad 
av personliga relationer.

Framställ
Lite fler tankar om exteriören:
Framstället består av tre exakt 
lika långa ben (skulderbladet, 
överarmsbenet och strålbenet).

- Visuellt kan ibland överarms-
benet upplevas som kortare vil-
ket troligen är anledningen till att 
många domare skriver det i sina 
kritiker, säger Moa. En rak över-
arm (öppen vinkel) kan upplevas 
som kortare om du enbart tittar på 
hunden, men om du kontrollerar 
med händerna känner du hur det 
faktiskt är. Det är nämligen ana-
tomiskt omöjligt att överarmen 
skulle vara kortare än de andra 
benen.

- Ett annat uttryck som man ofta 
hör domare och uppfödare säja är 
”framskjuten skuldra”, men det är 
en fysiskt omöjlighet då man inte 
kan skjuta fram enbart skuldran 
utan då måste hela framstället 
följa med.

Moa menar däremot att skuldran 
kan vara brant och idag är det ett 
större problem än raka överarmar 
på många raser.

- En brant skuldra ger ett kort 
framsteg och hunden får ofta 
skorstenshals (svanhals).

Bakställ
- Lagom vinklat bakställ är alltid 
bäst, säger Moa. Jag frågar mej 
alltid varför vissa domare och 
uppfödare vill göra hundarna så 
extrema och varför många tycker 
det är tilltalande.

- Övervinklat bakställ och allt för 
knappa vinklar fram är ett vanligt 
fel. Det är alltid bättre att vara öp-
pet vinklad både bak och fram för 
rörelse, funktion och inte minst 
hållbarhet.

Moa började sitt föredrag med att 
fråga vad vi deltagare tyckte om 
frågan som hon förväntades ge 
svar på. 

- Jag vill att ni alla skriver ned på 
en lapp vad utställning är för er 
och lämnar in den nu innan mitt 
föredrag.

Så här blev resultatet som pre-
senterades sist:
Avelsvärdering 17, tävling 16, so-
cial samvaro och meritera inför 
avel 10.

Det är svårt att i ett referat göra 
Moa Persson rättvisa. Helst ska 
man höra och se henne live.

Med åren har hon blivit lika myck-
et en artist som hunddomare och 
trots att det är ett mycket under-
hållande anförande levererar hon 
små ofta ironiska sanningar hela 
tiden. Sanningar som man bara 
kan tillägna sej genom ett långt 
och strävsamt hundliv som både 
innehållit mot- och medgångar.

D
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Autoimmuna sjukdomar och ärftlighet 
- att ta hänsyn till vid avelsplanering
Föredrag av Maija-Leena Eloranta 
Text Katarina Petersson
Foto Jonny Hedberg 

Vad har immunsystemet för 
funktion? 
Immunsystemets viktigaste funk-
tioner är: 1. Försvar mot mikro-
organismer i omgivningen och 
2. Upprätthålla tolerans mot det 
kroppsegna = ej attackera själv-
komponenter. Immunförsvar job-
bar här för att skydda oss mot 
mikroorganismer som utgör ett 
starkt evolutionärt tryck på ett 
starkt immunförsvar. Immunför-
svaret ska känna igen ämnen, 
alarmera om det är farligt och eli-
minera/ta bort det från kroppen. 

Immunmedierade sjukdomar - 
tre olika typer
Det finns flera olika typer av sjuk-
domar som är kopplade till im-

munförsvaret, exempelvis:
- Autoimmuna, är immunförsvar 
mot kroppsegna komponenter 

- Överkänslighet, allergi, är en 
reaktion mot (oftast) harmlösa 
ämnen som t ex. pollen, avföring 
från dammkvalster 

- Immunbristsjukdomar, för-
svagat eller avsaknad av immun-
försvar som t ex. CLAD (Canine 
Leukocyte Adhesion Deficiency) 
hos irländsk röd setter. CLAD 
är en monogen sjukdom där en 
gen är inblandad. Här har man 
utvecklat ett DNA test och på så 
sätt kan man eliminera hundar 
med dessa gener från avel. 

Maija-Leena föreläste oerhört intressant om ett komplext område; autoimmuna sjukdomar, eller egentligen 
om hela området - immunmedierade sjukdomar - där autoimmuna sjukdomar räknas in. Andra exempel är: 
allergier, överkänslighet och immunbristsjukdomar. Vi fick lära oss om att nedärvningen av autoimmuna 
sjukdomar är komplex med polygen arvsgång. Troligen nedärver man en benägenhet (risk) för autoimmun 
sjukdom, men ej nödvändigtvis för en viss specifik sjukdom

För er som inte var där kommer här i en mycket förkortad version om hur vi ska tänka när vi avlar och hur vi 
ska tänka när vi har kunskapen om sjuka individer.  Maija-Leena är docent i immunologi vid Uppsala univer-
sitet, forskar f n om SLE, ledamot i SKK:s Avelskommitté och hennes egen ras är dalmatiner där hon berät-
tade intressant om vad som hände när man började selektera enbart på en viss fenotyp.

Maija-Leena Eloranta och Katarina Petersson, 
ledamöter i SKK:s Avelskommité (AK), 

hade fortsatta diskussioner i pausen om avelsarbete. 

Hur uppkommer en autoimmun 
sjukdom?
Om den immunologiska toleran-
sen bryts riktas immunreaktionen 
mot hundens egna kroppskompo-
nenter, immunreaktionen blir kro-
nisk eftersom retningen (= själv-
komponenter) kvarstår vilket kan 
leda till inflammation, vävnads-
skada och slutligen autoimmun 
sjukdom. Här pratar man också 
om: organspecifika (drabbar ett 
organ) ex. tyreoidit eller syste-
miska (drabbar hela hundens 
system) ex. en sjukdom som har 
drag av SLE.

B-celler och T-celler är två typer 
av immunceller i kroppen som 
är viktiga för att känna igen olika 
ämnen. De samarbetar med var-
andra. MHC - major histocom-
patibility complex - är en viktig 
molekyl som sitter på cellytan av 
vissa immunceller och exponerar 
(presenterar) små bitar av mikro-
organismer för T-cellerna så att 
de blir aktiverade. DLA (dog leu-
kocyte antigen) är en del i detta 
MHC-komplex. MHC, B- och T-
celler samarbetar i immunförsva-
ret. Om B och T cellerna binder 
kroppsegna ämnen för starkt på 
grund av att kontrollfunktionen 
inte fungerar och kan en autoim-
mun sjukdom uppstå. 

Miljöfaktorer, yttre och inre, or-
sakar inte - det bara utlöser!
Någon typ av bristande reglering 
av immunsystemet bryter toleran-
sen, men man vet inte riktigt hur/
varför. Kan utlösas av ex infektio-
ner, medicinering, valpning (hor-
monell påverkan), vaccinering. 
Detta orsakar inte sjukdomen 
bara utlöser! Det finns en stark 
miljöpåverkan där, när uppnådda 
nivåer kommer över ett tröskel-
värde utlöses sjukdomen. 

Man kan ha samma riskalleler 
men utsätts för olika miljöfakto-
rer (yttre och inre) som påverkar 
om sjukdomen bryter ut eller inte. 
Passerar man tröskelvärdet bry-
ter sjukdomen ut. Miljöfaktorer 
är inte föroreningar och liknande 
utan det kan förklaras enklast 
som att det är något i miljön som 
är en s k ” trigger” som gör att det 
triggas igång p g a den genetiska 
belastning som redan finns hos 
individen. Det innebär att två hun-
dar genetiskt kan ha samma risk 
att insjukna, men det som avgör 
om en av dom blir sjuk, är om nå-
gon av hundarna utsätts för något 
som triggar igång sjukdomen. 

Hundens autoimmuna sjukdo-
mar
Det finns över 80 autoimmuna 
sjukdomar hos människa, men 
inte klart hur många som finns 
hos hund. Fler kvinnor är drab-
bade, men hos hund verkar inte 
kön ha lika stor betydelse. Det 
finns inget botemedel utan man 
kan enbart minska symptom. Det 
drabbar ofta äldre individer och 
ofta har de hunnit gå i avel innan 
utbrott av sjukdom och då är ska-
dan redan skedd.

Hundens autoimmuna sjukdomar 
är t ex. autoimmune hemolytisk 
anemi (AIHA), autoimmune trom-
bocytopeni, lymfocytär tyreoidit 
(hypotyreos), Addison’s like di-
sease, flera hudsjukdomar, ex. 
pemfigus, polyartrit, myosit och 
SLE-liknande syndrom. Man är-
ver benägenhet att få autoimmu-
na sjukdomar. Man nedärver inte 
en specifik autoimmun sjukdom.

Hur vet man att autoimmuna 
sjukdomar är ärftliga?
Det finns gjorda tvillingstudier 
(på människa), man har sett att 
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Maija poängterade gemensam-
ma strategier i rasen d v s RAS 

som hjälpmedel.

det är överrepresenterade i fa-
miljer, linjer och raser. Släktskap 
ger högre andel identiska alleler 
och överrepresentation av vissa 
genvarianter hos sjuka jämfört 
med friska. Här har man t ex sett 
skillnader på gruppnivå t ex mel-
lan olika folkslag på människa. En 
drabbad familj kan t ex ha en far 
som har SLE, där även barnen är 
drabbade men då av andra typer 
av autoimmuna sjukdomar. D v s 
ett försvagat immunförsvar är det 
gemensamma men vad som bry-
ter ut hos individen kan skilja.

Det finns viss information om 
nedärvningsmönster för sjukdo-
mar för hund. Olika databaser 
ex OMIA, CIDD. Dessa kan man 
läsa om i boken Hundavel av So-
fia Malm (genetiker från SLU och 
SKK) och Åsa Lindholm, som är 
en nyutgiven bok av SKK med bra 
och korrekt information. 

Autoimmuna sjukdomar poly-
gen arvsgång
Autoimmuna sjukdomar har po-
lygen arvsgång. Det innebär att 
polygena (poly = flera) sjukdo-
mar har stort antal gener inblan-
dade. Alltså många olika, vanli-
gen okänt hur många och vilka 
gener som är inblandade. Exem-
pel på egenskaper är beteende, 
funktion, fruktsamhet och många 
sjukdomar. Hunden ärver gener 
för sjukdomen, men en miljöfaktor 
måste komma till för att hunden 
ska bli sjukdom eller t ex om ett 
beteende ska uppstå. 

Komplex nedärvning skiljer sig 
från monogena (mono = en) 
sjukdomars nedärvning. Här är 
det en enstaka, eller ett fåtal 
gener inblandade. Exempel på 
egenskaper är färger, defekter, 
stubbsvans, hårlöshet. Här finns 
ingen miljöpåverkande faktor 
utan hunden föds med ex. en 
färg, stubbsvans som inte kan 
påverkas utifrån att det är så. Har 
du en heterozygot för en reces-
siv egenskap är inte genotypen 
samma som fenotypen.

Exempel på verktyg för avelsut-
värdering 

Detta finns bra beskrivet i boken 
Hundavel av Sofia Malm & Åsa 
Lindholm (utgiven av SKK). Då 
det gäller monogena kan man 
göra korsningsscheman för be-
räkning av allelfrekvenser och 
användning av DNA-tester. Idag 
har flertal raser tillgång till skatt-
ning av avelsvärden för HD (s 
k  HD index). Denna metod gäl-
lande HD som då beräknar ris-
ken för att en kombination ska 
ge HD (höftledsdysplasi) genom 
att inte enbart titta på föräldrarna 
till tänkt kombination utan man 
räknar in ”skattar” fram ett värde 

där man tar med kullsyskon och 
övriga släktingars resultat vid HD-
röntgen. 

Kort repetition i genetik
Gen, locus = platsen på kromo-
somen där genen finns, Allel = 
variant av samma gen varje indi-
vid har 2 alleler i varje locus (ho-
mozygot eller heterozygot). En al-
lel från vardera föräldern nedärvs 
till avkomman. Pratar man om 
dubblering av gener inom hund 
menar man inte att man få fler ge-
ner, utan att man blir homozygot 
i locuset = två lika alleler. Olika 
kombinationer av gener och även 
mutationer påverkar och hjälper 
till att grunda ett bra immunför-
svar.
 
En haplotyp är en grupp närlig-
gande gener (eller egentligen al-
leler) som nedärvs tillsammans. 
Ett exempel på gener som ned-
ärvs som haplotyper är MHC alle-
ler. Har man olika uppsättningar 
alleler (heterozygot) har man en 
större variation i immunförsvaret 
och får därmed en bättre förut-
sättning för ett bra immunförsvar. 
Ju mer homozygoti desto större 
risk! 

Det finns många gener och 
många genvarianter (alleler). 
DLA generna nedärvs i grupper, 
s k haplotyper och det finns DLA-
DRB1 över 300 olika alleler hos 
hela hundpopulationen men inom 
en hundras finns begränsad antal 
alleler och haplotyper och också 
ofta en dominerande haplotyp 
inom en ras. 

Man ska tänka på om man DNA-
testar sin hund för MHC får man 
fundera på vad man ska selek-
tera för? Att genom DNA-tester 
väljer man bort vissa DLA-alleler 
och då kan minska den genetiska 
variationen ytterligare. Tänk på 
att DNA-tester är rasspecifikt och 
samma test på en viss ras funge-
rar kanske inte för saluki. Kontrol-
lera om DNA-testen är validerad 
för din ras! DNA-test går inte att 
använda för komplexa sjukdomar 
som autoimmuna sjukdomar är.

Vi bedriver avel i små isolerade 
populationer, raser och de är få 
individer inom rasen som fort-
plantar sig och avelsurvalet ba-
seras på relativt få egenskaper. 
Det innebär att vissa anlag (al-
leler) kan förloras medan andra 
blir vanligare. Små populationer 
påverkas i större utsträckning av 
slumpmässiga förändringar av al-
lelfrekvenser s k genetisk drift.

Inavelsgrad
Inavelsgrad är andelen av en in-
divids gener där båda allelerna 
är identiska genom arv. SKK:s 
rekommendation är att inavels-

graden på en tänkt kull inte blir 
högre än 6,25% (motsvarar ku-
sinparning). För rasen som helhet 
ska man eftersträva inavelsnivå 
som understiger 2,5 % på fem 
generationer. Verktyg och infor-
mation finns för alla att använda 
på SKKs Avelsdata. Man beräk-
nar på 5 generationer bakåt och 
inavelsgraden ökar alltid i slutna 
populationer. Får stor effekt i små 
populationer eller om få djur går 
i avel och risk att recessiva sjuk-
domsanlag ansamlas. Vi måste 
ställa oss frågan: - Varför vill man 
para nära släktningar? Vad är 
målet? 

Enkla råd till uppfödare - hur 
motverka förlusten av genetisk 
variation?
Vid avel ska man försöka hitta 
hundar som är relativt lite släkt 
med övriga hundar i rasen. Be-
räkning av varje individs med-
elsläktskap med resten av rasen 
= släktskapsindex. Man tar ett 
större perspektiv, tittar på släk-
ten runt en viss hund för att få en 
uppfattning om varför man har en 
sjukdom. En uppfödare kanske 
känner att de kan göra en risk-
fylld kombination för att de själva 
vet vad de gör. MEN valparna de 
säljer kan komma att användas i 
avel av andra på ett sätt som man 
inte kan styra och då har man ut-
satt rasen för en risk i samband 
med den kombinationen. Som 
uppfödare måste man se till vad 
varje kombination kan göra för ra-
sen i sin helhet.

Använd så många djur som möj-
ligt i avel! Upprepa ej samma 
kombination, jämn könsfördelning 
(betyder oftast att man ökar an-
tal hanar som går i avel), undvik 
överutnyttjande, maxgräns för an-
tal avkommor, undvik nära släkt-
skapsparningar och importera 
djur som är obesläktade med den 
svenska populationen.

Slutsatser och råd 

Allmänna avelsrekommenda-
tioner -  vid okänd arvsgång
Uteslut sjuka individer. För för-
äldradjur gäller att om ingen sä-
ker grund finns för att dessa är 
anlagsbärare och därmed säkert 
ska tas bort ur avel så bör däre-
mot inte kombinationen som gett 
upphov till sjuk avkomma uppre-
pas och för kullsyskon – iakttag 
försiktighet. Ju mer homozygoti 
desto större risk!

Vad gör man när det dyker upp 
en defekt i rasen?
Är den känd sedan tidigare? Är 
den ärftlig? Vet man något om 
arvsgång, titta i databaser. Är de-
fekten ett problem för individen 
och rasen? Se på hur det ser ut 
med antal barnbarn och impor-

tera hundar utan nämnvärt släkt-
skap i rasen. 

Så här ska vi hantera autoim-
muna sjukdomar
För trombocytopeni och andra 
autoimmuna sjukdomar gäller 
om det dyker upp fler släktingar 
med autoimmuna sjukdomar kan-
ske man inte bör använda nära 
släktingar i avel. Och här, inte 
bara titta på ex blodsjukdomar, 
utan även andra autoimmuna 
sjukdomar och ev. andra immun-
medierade vilket är också över-
känslighet, allergi och immunbrist 
sjukdomar. Man ska tänka på att 
få en helhetsbild gällande hälsa 
även på familjen runt ett tänkt av-
elsdjur.

Med rasens bästa i fokus!
Titta på den enskilda parningen 
vs rasen som helhet. Fundera 
på vad tillför parningen popula-
tionen?

Tänk på att de hundar varje en-
skild uppfödare producerar ska-
par grunden för nästa genera-
tion. Så därför behövs överblick 
och gemensamma strategier och 
här har klubbens avelsfunktionä-
rer en viktig uppgift att tolka och 
förmedla information till medlem-
marna/hanhundsägarna/uppfö-
darna. 

D
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Vinthundar och rasstudier
Anatomi av hjärta, kärl och lungor 
hos arbetande jakthundar (ex 
saluki) skiljer sig från genom-
snitthunden. Denna skillnad finns 
även hos människor där atleter 

har större dimension på vänster 
kammare + förmak + andra vär-
den jämfört med ”normala”. Vid 
undersökning är det stor skillnad 
mellan raser, stressnivå ,kön, ål-
der och träningsgrad påverkar 

Saluki och dess hjärta 
- en studie av normalvärden

Återigen så finns salukins hjärta med som en punkt på en Raskonferens som Salukiringen anordnar. Nu är 
det vår hjärtstudie som redovisades. Den har genomförts genom ekonomiskt bidrag från SKK:s forsknings-
fond för att fastställa normalvärden. Vi guidas skickligt av Björn genom de olika typer av hjärtfel som kan 
drabba en hund, medfödda och förvärvade och hur ett normalt hjärta arbetar. Vid en jämförelse  med en 
liknande studie i Finland på ett antal normala saluki visar det sig att normalvärden ligger på nivåer som inte 
skiljer sig nämnvärt mellan länderna. Ska vi i Sverige följa det finska beslutet att som rasklubb rekommen-
dera ultraljud av hjärtan innan parning? 

Björns rekommendation är att vi bör undersöka vilka problem som bör uppmärksammas i aveln. Då har nya 
uppfödare och framtidens uppfödare nytta av det jobb vi lägger ned idag. Om vi ska ha rekommendation för 
ultraljud av hjärtan innan parning måste den hanteras genom ett protokoll där undersökande veterinärer fyl-
ler i så att allt genomförs på samma sätt och sedan samlas in. 

Föredrag av leg vet och cardiolog Björn Åblad
Text Katarina Petersson
Foto Ann Christine Karlsson

också. Vinthundar har högre to-
talantal röda blodkroppar och där-
med mer” trögflytande ”blod, och 
något större hjärta jämfört med 
andra hundar t ex labradorer av 
samma vikt. Det finns studier på 
afghanhund och greyhound med 
liknade data som de  vi ser  på  
salukis. Hos  whippet och fram-
förallt whippet av kapplöpnings-
linjer ser man  större förmak och 
mer läckage till vänster förmak 
jämfört med utställningslinjer. 
Ultraljud används för att studera 
klaffar, hjärtmuskel och blodflö-
den. Lungor som är en luftfylld 
vävnad studeras bäst med vanlig 
röntgen. 

Finsk salukistudie
Den finska salukistudien kom-
mer att läggas ut i sin helhet på 
Salukiringens hemsidan. Här har 
man undersökt 78 friska saluki. 
Resultat för den finska kontra vår 
svenska studie är att värdena 
ligger väldigt nära varann vilket 
innebär att det inte är någon stor 
variation mellan länderna. Denna 
studie kan läggas som grund för 
screening av friska och sjuka 
hundar. Björn uppmanar att man 
kan ta med denna till sin veterinär 
för att visa på normala gränsvär-
den för saluki. 

Vår studie för att få normalvär-
den på friska saluki 
Ansvariga veterinärer har varit 
Björn Åblad på Blå Stjärnans 
djursjukhus, själv salukiägare 
sedan tidigt 80-tal och kollegan 
Torkel Svensson på Din Veteri-
när ,Helsingborgs. Ytterligare två 
veterinärer har varit kopplade till 
projektet som undersökande ve-
terinär av de saluki som ingått i 
studien. Anna Tidholm på Albano 
i Stockholm och Jens Häggström 

på Ultuna veterinärhögskolan, 
Uppsala. 

Över 50 salukis undersöktes och 
det var endast en som uteslöts p 
g a medfött hjärtproblem. Saluki 
visades ha större hjärtan än an-
dra raser i samma storlek. Bear-
betningen av studien pågår. Björn 
uppmanar och säger att det vore 
av intresse att få in resultat på sa-
lukihundar, då de genomgått 2 el-
ler fler undersökningar med helst 
med ett antal år emellan för att se 
om det skett någon förändring. I 
Finland kommer denna studie  att 
utföras från de hundar som ingick  
i deras studie. 

Ska vi göra screening med 
ultraljud? 
Diskussion bör ske om, när och 
hur ofta? Hur ser det ut i vår ras 
vet vi inte, ex. frekvens medföd-
da? Medfödda hjärtfel undersöks 
bäst från 1 års ålder då hjärtat är 
fullt utvecklat. Vill man utesluta 
en medfödd defekt med hjälp av 
ultraljud på ett avelsdjur så bör 
alltså hunden vara minst ett år vid 
undersökningen. Man utför även 
ultraljud på valpar för att leta ef-
ter defekter framför allt om de 
har blåsljud, men hjärtat behöver 
växa färdigt om man skall kunna 
fri från t. ex. en Stenos eller dys-
plasi i en klaff. 

Hur stor frekvens är det med Di-
laterad Cardio MyoPati (DCMP)? 
Vid vilken ålder börjar DCMP? 
Ska vi ultraljudsundersöka alla 
eller vissa familjer som varit drab-
bade? Ultraljud är ”färskvara”. 
Man kan inte göra en hjärtunder-
sökning på hunden och sedan tro 
att det svaret gäller för resten och 
livet. Vid screening för DCMP, 
som ger ultraljudsförändringar Björn Åblad besvarade många frågor om att ultraljuda salukihjärtan.



21

RASKONFERENSEN 2015

till följd av hjärtmuskeldefekt 
hos unga vuxna till medelålders 
hundar, som så småningom ger 
sviktsymptom i form av lungödem 
och andningssvårigheter. Här bör 
man troligen screena upprepade 
gånger på avelsdjur 2 år eller 3, 
4, upp till 7 års ålder. Alternativt 
är innan avel och sedan i relativt 
hög ålder. DCMP kan ha fler or-
saker, men flertalet med typisk 
sjukdomsbild är ärftliga.

Ska det göras screening EKG?
Extraslag förekommer, men är 
det kliniskt problem? 

Kort genomgång 
- om hjärtan

Medfödda hjärtfel 
Medfödda hjärtfel är medfödda 
defekter och är samma som hos 
barn, kan vara hål mellan kamrar, 
klaffdefekter. Viktigt att veta är att 
först vid 1 års ålder är det möjligt 
att hitta alla medfödda defekter. 
Inte förrän dess har hjärtat vuxit 
klart. Olika typer av medfödda fel 
är: 
 - stenos - förträngning före, i eller 
efter klaff. 
 - dysplasi - underutvecklad klaff, 
mitralis ger ett stort förmak, hörs 
ibland ej vid besiktning.

 - pda, det enda som idag ope-
reras, det är s k kärlrest som ska 
stängas i samband med förloss-
ning men där den inte stängs. En 
grav effekt kan få symptom, 
men en lindring effekt kanske inte 
upptäcks. Kan vara svårt att hitta/
höra vid veterinärbesiktning av 
valpar.

- förmaks- och kammarseptum - 
ett hål i skiljeväggen mellan hjär-
tats två förmak eller mellan hjär-
tats två kamrar.

Genetik och hjärtfel
Det är oftast en familjär sjukdom 

både vid medfödda fel och vid 
hjärtsjukdomar som debuterar 
längre fram i livet.

T ex tricuspidalisdysplasi hos la-
brador som är autosomal domi-
nant. För autosomal dominant, 
gäller att har en individ defekten 
har den också anlaget.  Mitra-
lisendocardoshos hos  tax har 
polygen arvsgång. Vid polygen 
arvsgång kommer anlaget från 
båda föräldrarna och detta är mer 
komplext. 

Exempel 1: Autosomalt dominant 
defekt vid ASD (förmaksseptum-
defekt). Syskon kan frias med ul-
traljud och gå i avel.

Exempel 2: Polygen arvsgång 
för PDA (Kärlmissbildning mel-
lan stora kroppspulsådern och 
lungartär) , pudel (USA). Då bör 
man ej upprepa ej samma kom-
bination, men okej att para föräld-
rar med andra individer. Screena 
alla nära släktingar som går i avel 
med ultraljud.

Arvsgång kan variera mellan 
olika raser.
Det förekommer också hjärtfel av 
samma typ som de ärftliga till följd 
av utvecklingsstörningar och på-
verkan under graviditet.  

Alla hundar med hjärtfel har inte 
en ärftlig bakgrund. 

BLODGEN-TEST finns ej i kom-
mersiellt bruk än!
 
Förvärvade hjärtfel - hjärtfel 
som uppkommer senare i livet 
(ej medfödda)
Mitralis endocardos (ME), en 
klaffsjukdom. Vanligt på äldre 
hundar. Orsak generell defekt, 
ev bindvävssjukdom, ofta tand-
lossning m m. Finns ett genetiskt 
mönster ex på tax - polygen de-
fekt, mer komplex nedärvning.
Cavalier King Charles  spaniel 

insjuknar från 2 års ålder, övriga  
raser betydligt senare och 70 
% av alla Cavalier King Charles  
spaniel har blåsljud vid 10 års ål-
der. Vänster förmak växer till på  
grund av hjärtfelet och om det 
blir en kraftig förstoring uppstår 
lungödem. Hunden får då  svårt 
att andas. 

Dilaterad cardiomyopati 
(DCMP) drabbar ett flertal raser, 
cockerspaniel, irländsk varghund, 
dalmatiner m fl. Frekvens: bland-
raser 0.16 %, Rashundar 0.65 %. 
Irländsk varghund i Tyskland 25 
%. Det är olika mutationer som 
ligger bakom, sannolikt en eller 
fel mutationer.

X-bunden sjukdom hos grand 
danois vilket innebär att tikarna 
är friska, men hanar får sjukdo-
men. En autosomal dominant gen 
är kopplad till DCMP hos dober-
mann.  Gentest som kan göras i 
USA inom dobermannrasen, men 
fungerar inte på dobermann hun-
dar i Europa. Man kan inte ta ett 
gentest från en ras och överföra 
detta på andra raser. Svårt att 
fånga upp unga hundar med be-
gynnande tecken på sjukdomen. 

Tikar har generellt bättre prognos 
än hanar. Tack vare utveckling av 
nya  hjärtmediciner kan  man  ge 
hjärtsjuka hundar ett gott liv un-
der kortare eller  längre  tid idag. 
En sjuk hund som får medicin blir 
ofta bättre inom ett dygn. Hos 
dobermann och större raser bör 
man så  fort man hör ett blåsljud  
undersöka hjärta  med ultraljud 
och snabbt sätta in medicin. Kan 
då ha ett liv med bra livskvalitet. 
Björn själv har erfarenhet av 3-5 
fall av saluki med denna diagnos 
under de sista 15 åren.

DCMP är en hjärtmuskelsjukdom 
med utvidgning av höger och 
vänster kammare + förmak. Kan 
finnas fler orsaker men idag tror 

man att det vanligaste är en ge-
netisk utlöst. Det finns olika sätt 
att mäta funktionen av hjärtat. 
Rasspecifika M-mode värden 
(gränsvärden) i faserna när hjär-
tat fyller sig och drar ihop sig är 
ett mått på funktion. Ett sätt att 
mäta funktion och hur väl hjärtat 
tömmer sig på blod, pumpkraft i 
% där stora raser har högre vär-
den. Finns också ett nytt mått 
på systolisk funktion, Simpsons 
metod. Ger ett bättre uppskattat 
värde, men problem är att man 
ska behöver rasspecifika gräns-
värden. Minst 50 hundar krävs 
för en studie. Detta är den typ av 
studie som vi utfört i Sverige och  
Finland nyligen.

Hemangiosarcom, är en typ av 
tumörsjukdom som drabbar mjäl-
te, lever, hud och höger förmak i 
hjärtat. Denna tumörform har rap-
porterats inom rasen. Symptom 
får djuret vid en akut blödning i 
kroppens inre.  

Hjärtmuskelinflammation, 
myocardit
Myocardit är en inflammation i 
hjärtats muskel som kan bero på  
infektion (ffa. virus) , toxisk påver-
kan eller trafikolycka med mera. 
Symptombild är trötthet, rytmstör-
ningar och svimningar.       

Endocardit är bakteriell infektion i 
klaff. Schäfrar och stora hundar är 
överrepresenterade. Prognosen 
är dålig. Orsak kan vara nedsatt 
immunförsvar eller kombination 
med en medfödd defekt i stora  
kroppspulsåderns klaff. 

Plötslig hjärtdöd 
Svårt att hitta orsak, men kan 
misstänka hjärtmuskelinflamma-
tion och olika typer av rytmstör-
ningar.

Björn Åblad slutsats är att vi bör undersöka vilka problem man ska uppmärksamma i aveln och fatta beslut därefter om ev rekommendationer.

D



etter 8 sesonger og nesten 
40 konkurranser, deltok min 
vakre lille prinsesse på sin 
siste konkurranse nå i høst.

Tusen takk til alle som vi 
har møttes, lært å kjenne og 
sette pris på, opp igjennom 
årene.

Skal det trekkes frem noe spesielt må det være da hun i 2010 i 
Nibe i Danmark tok storeslem med dansk LC championat, hun 
ble BIF og tok også med seg Smuk og smidig prisen.

C
Årets LC saluki i Norge i 2008, 2009, 2010 og 2014
Årets LC mynde i Norge i 2009 og 2010
Vunnet den norske kombiprisen Michael Behrman’s Beauty and 
performancepris i 2009 og 2014

Eier: Ann Kristin Børsum
Oppdretter: Lotta Brun, kennel Caravan

født 18.02.2007

Foto Regine Jensen / Simon Hansen / Ad by Marie Palmqvist
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Owned & loved by Renata Ewa Goel & Erik Watz, Norway. Bred by Dabka’s Salukis, Sweden.

QaiserDabka’s

(Qirmizi Ovation x Dabka’s Izzie)

The puppy time is over and we look forward 
to the future of our sweet boy

His results so far:           

BIS Baby at Sighthound Specialty, Tånga Hed, SE

BIS Puppy-4 at Sighthound Specialty, Gran, NO 

BIS Puppy-3 at Sighthound Specialty, Strömsholm, SE

BIS-Puppy-reserve at Sighthound Specialty, Broholm, DK

BIS Puppy-3 at Eurosighthound 2015, Broholm, DK

Best Puppy at European Dog Show, Oslo, NO

Rostock Junior Winner 2015, Int. Dog Show, Rostock, DE

& the best of all - he is just Best In Show in cuddling

Pictured at the age of 7 months in Strömsholm

Ann_Qaiser_SB_3_15.indd   1 19.10.15   10:45
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1960: 
Importer: 1
Enligt de NKKs dammiga arkiv blev Norges första saluki importerad 
detta år, av Mossen Enger, kennel Nordkroken. Tiken var svart med vita 
tecken, hette Ibinores Gazzetta och föddes 1959-03-12 i Sverige hos 
Sigrid Norman och Maj Benthammar, kennel Ibinore. Hon var efter den 
svarta holländska importen Qatif van de Oranje Manege och undan den 
svenskfödda Runel Kithara. Gazzetta skulle senare bli mor till Norges 
första salukikull.

Lars Bjørsrud importerade samma år Norges andra saluki, från samma 
kennel som Gazzetta. Ibinores Hima var Gazzettas halvsyster och föd-
des i Sverige 1959-06-01. Far var Qatif van de Oranje Manege och mor 
var Ibinores Nabloon.

1961: 
Födda salukis: 5
Det här året föddes Norges första salukikull född hos kennel Nordkro-
ken. Far var den cremefärgade importen från England som bodde i 
Sverige, Baytor Autocrat och mor var Norges första saluki, Ibinores 
Gazzetta. Fem tikar föddes och alla registrerades som svarta. Värd att 
nämna är Nordkroken’s Rikke, som senare hade en kull hos Nordkro-
ken, Nordkroken’s Rima, som födde Georg Majors första salukikull, 
samt Nordkroken’s Tine, som gav kennel Vige deras första salukikull.

HISTORIA I NORGE
1960-1990

Inspirerad av alla Salukiringens gamla jubileumsböcker och den oerhört värdefulla information som Bo 
Bengtsson har samlat om salukins historia i Sverige, bestämde jag mig på 1990-talet för att göra det samma 
för Norges salukihistorik. Jag gick till NKKs gamla, dammiga arkiv och bokstavligen grävde och hostade mig 
fram till alla deras undangömda registreringskort, bläddrade i gamla Hundsport i deras bibliotek och skrev 
till alla Norges gamla uppfödare. Efter flera tusen timmars arbete kunde resultatet synas som ett salukiarkiv 
på internet, på en hemsida jag gjorde för ändamålet, www.saluki-norway.com. Denna sida är numera Saluki-
utvalget i Norges hemsida och salukiarkivet är en del av den. 

Kullarna är listade i denna artikel efter fødelsedatum, inte när de blev registrerade. Importer är listade efter 
det år de importerades, några det år de föddes, eftersom många importerinte blev registrerade. Tyvärr blev 
inte importer från andra nordiska länder registrerade i Norska kennelklubben i en lång period, varför denna 
lista kan vara bristfällig.  Jag har inte listat upp namn på alla salukis födda i Norge, utan valt att ta fram de 
som gick vidare i avel, samt några storvinnare.

Av Ingunn Solberg Eriksson

Inget från denna artikel får publiceras vidare utan författarens 
medgivande. 

Tack till Marie Frisén för kompletterande information, Heidi Hoff för att 
ha scannat in massor av gamla fotografier och Linda Frisén för lån av 
hennes fotoalbum.

Importer: 2
En tredje Ibinores saluki importerades till Norge detta år. Ibinores In-
kosana var född 1960-04-18. Hennes far var Baytor Autocrat och mor 
var Ibinores Fatima. Hon kom till kennel Nordkroken och fick senare 
en kull där. Hennes syster Ibinores Itima kommer sannolikt också till 
Norge, men jag vet inte till vem.

1962: 
Födda salukis: 12
Två salukikullar föddes i Norge detta år. Den ena hos kennel Nordkro-
ken, med svenskfödda Khismet som far och den nyligen importerade 
Inkosana som mor. Nordkroken’s Philip från denna kull blir senare 
far till Nordkroken’s tredje salukikull, samt till kennel Ørmalis salukikull. 

Den andra kullen är det Lars Bjørsrud som har. Han använder den 
blågrå Zorro el Saluk, som importerades från Tyskland till Sverige, på 
sin tik Ibinores Hima. Från denna kull går tiken Strids-Soroya vidare i 
avel hos kennel Ørmali.

1964: 
Födda salukis: 5
Kennel Nordkrokens tredje salukikull föds efter Nordkroken’s Philip, 
från deras andra salukikull och undan Nordkroken’s Rikke, från deras 
första kull.
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1965: 
Födda salukis: 18
Tre kullar föds detta år. Kennel Vige får sin första salukikull när de parar 
sin Nordkroken’s Tine med den kända svenskfödda hanen El Kelus 
Dokah.

Georg Major parar sin Nordkroken’s Rima (Tines syster) med Mossen 
Engers danskimporterade, vita hane Stensedals Starlight. Det blev sex 
valpar och Sheba fick senare en kull i Sverige. Ett barnbarn av Sheba 
importerades till Norge från Sverige vid en senare tidspunkt, Ibinores 
Deshira.

Den sista kullen detta år föds hos kennel Ørmali. Far var Nordkroken’s 
Philip, från Nordkrokens andra kull och mor var Lars Bjørsruds uppföd-
ning Strids-Soroya.

Importer: 2
Mountebanks Calif el Wahid (Asphodel Arabis x Burydown Jamila) 
född 1964 importeras från Sverige av Karsten Herver. Mossen Enger, 
kennel Nordkroken importerar den vita hanen Stensedals Starlight 
(Silvervelvet of Daxlore x Frolic of Daxlore) från Enid Hald i Danmark. 
Starlight blir senare far till en kull hos sin ägare på Nordkroken och till 
Georg Majors enda kull.

1966: 
Födda salukis: 0

1967: 
Födda salukis: 0
Importer: 1
Danaelii Chaside-El-Jemile född 1966, blev importerad från Sverige 
av Mossen Enger, från Ulla Rudbäck-Anderssons första kull. Hon kom-
binerade sina två engelska importer Daylight of Daxlore och Clarissa 
of Daxlore i den här kullen. Chaside-El-Jemile fick sedan två kullar hos 
Nordkroken.

1968: 
Födda salukis: 6
Mossen Enger kombinerar två av sina importer när hon parar 

Stensedals Starlight

Nordkroken’s Eno Asphodel Arabis

Nordkroken’s Fiona Nordkroken’s Fhabara 

Al-Wintar’s Kramar

Stensedal’s Starlight med Danaelii Chaside-El-Jemel. Från den här kul-
len kommer bland annat Nordkroken’s Pi-Pi, Nordkroken’s Eira och 
Nordkroken’s Yasmin, som alla senare går i avel i Norge.

1969: 
Födda salukis: 0

1970: 
Födda salukis: 23
Detta år föds tre kullar. Con Calore parar sin Nordkroken’s Yasmin med 
den svenskfödda Sidhi-El-Djem (Asphodel Arabis x Mountebank Anida) 
och i den kullen hittar vi den senare välkända Gahna-Petie. Gahna-
Petie ägdes av Brit och Reidar Varhaug, kennel El’Mambee, som i dag 

>>>



28

El-Shebara’s Dahtina, hennes dotter African Paradise och 
artikelförfattaren 1981. Foto: Gro B. Henriksen.

är kända uppfödare av Pekingese.  Hon var den första norskuppfödda 
saluki som blev internationell champion. År 1972 blev hon årets saluki 
och hon blev mamma till El’Mambees två salukikullar. 

På kennel Nordkroken får Danaelii Chaside-El-Jemile sin andra kull. Ur 
denna kombination kom Nordkroken’s Elena och Nordkroken’s Eno, 
som senare blev far till två kullar. Sidhi-El-Djem var far till även denna 
kull. Värt att nämna är att Sidhi-El-Djem var efter den berömda Aspho-
del Arabis (Mazuri Knightellington George x Asphodel Alybe), som var 
en av Nordens mest betydelsefulla avelshanar. Arabis importerades 
från England till Sverige av Carin Lindhé, kennel Mountebank år 1962. 

På kennel Vige får Nordkroken’s Eira en kull med den kända finskupp-
födda saluki Sadruk del Flamante (Asphodel Arabis x Firousi del Fla-
mante). Åtta valpar föddes, bland dem Vige’s Laffen, som fick en kull 
hos Al-Wintar, Vige’s Athos, som blir far till en kull i 1974, samt Vige’s 
Pim som blir mor till en kull hos kennel Vige 1974. Det var därmed en 
viktig kull för den vidare salukiaveln i Norge. 

1971: 
Födda salukis: 9
Nordkroken får sin sista salukikull, i vilken nio valpar föds. Far är Mos-

El’Mambees AntzithaEl’Mambees Aghadir

sens egenuppfödda Nordkroken’s Eno från hennes 1970-kull och 
mor är hans halvsyster Nordkroken’s Pi-Pi, från 1968-kullen. Både 
Nordkroken’s Fiona och Nordkroken’s Fhabara kom från denna kull.

Importer: 3
Den cremefärgade tiken Tahawi Timna (Tahawi Euripides x Tahawi Be-
linda) född 1971 från England importeras till Norge av Kleven, kennel 
El-Shebara. Terry Thorn var Timnas uppfödare.

Ibinores Deshira (Ibinores Wadih x Shebakelba-Sheena) föds i Sve-
rige detta år. Hon får senare en kull i Norge. En saluki vid namn Tanja 
(Mountebanks Bachteari x El Kelus Esmata) importeras från Sverige. 
Hon blir senare mor till en kull hos Bjørg Gangfløt 1977.
1972: 
Födda salukis: 10
Annelise Winterwoll (kennel Al-Wintar), bättre känd i borzoivärlden, fick 
sin enda salukikull det här året. Hon kombinerade Vige’s Laffen med 
Nordkroken’s Elena. Al-Wintar’s Kramar var från denna kull.

På kennel El-Shebara föds detta år deras enda salukikull. De parade 
sin engelska import Tahawi Timna med Nordkroken’s Eno. En röd tik 
från denna kull, El-Shebaras Dathina blev artikelförfattarens första 
möte med saluki. Hennes ägare Gro B Henriksen lät sig till slut över-
talas till att låta mig passa och gå promenader i skogen med ”Tina” 
och hennes dotter ”Afro” från Gros första salukikull. De skulle bli början 
på mitt liv med saluki. Tina och Afro bodde sedan hos mig (och mina 
föräldrar) i sex månader 1981/1982 medan deras ägare var utomlands.

Importer: 1
Nor-Jo’s Cassim, en cremefärgad hane född i Kanada 1967 blev im-
porterad till Norge av Erik Christiansen. Far var Kesari Asad Gamyl och 
mor var Kesari Tariya Sabura.

1973: 
Födda salukis: 17
Två kullar föddes detta år. Hos El’Mambee paras Gahna-Petie med den 
engelskuppfödda hanen Mazuri Jacimus (Mazuri Sedeki Tisa x Mazuri 
Mosleen), ägd av den kända finska kenneln Kirman. Hon får tio valpar. 
Två exporteras till Finland, El’Mambees Aghadir och El’Mambees 
Antzitha. Båda var particolor. Antzitha blev senare mor till Kirmans 
F-kull 1976. Två andra tikar från denna kull skulle också användas i 
avel så småningom, El’Mambees Adahna, som får en kull 1976 och 
El’Mambees Althamira, som får en kull 1978.

På kennel Vige får Nordkroken’s Eira sin andra kull. Far till kullen är 
den svenska Damasichton (El-Kelus Dohab x Stensedals Sheba). En 
av hanarna från denna kull, Vige’s Hajo, blir senare far till en kull hos 
kennel Jaco’s 1976 och en kull hos Bjørg Gangfløt 1977.

Importer: 2
I Sverige föds Ben Huris Rasadne (Ben Huris Nablous x Semele). Hon 
blir senare importerad till Norge och får en kull hos Ann-Karin Myhre 
1977, men får först en kull i Sverige 1975. Ibinores Iwada Fatima (Ibi-
nores Quintus x Beauty) kommer också till Norge från Sverige.

1974: 
Födda salukis: 19
Tre kullar föds detta år. El’Mambee har sin andra och sista salukikull, 
när de parar Gahna-Petie med Kirman Sekiini. Från denna kull kom 
bland annat El’Mambees Bettina, som senare får en kull hos Jaco’s 
1976 och El’Mambees Benjamin, som blir far till Norvalds enda salu-
kikull. Ben Huris Rasadne Viges Sapho

Foto Per Henriksen
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Viges Soroya

Importer: 3
I Sverige föds Ezaye Za’faran (Sedeki Emsal x Azadi Za’f Zibaq), hos 
Birgitta och Sören Nordqvist, som senare tog kennelnamnet namnet 
Zohari. Hon får en kull hos Hanne Berit Huseby 1976. 

Från familjen Wejdmark (senare kennel Wenarja) importeras Wazayat 
(Damasichton x Ben Huris Narsia), en svart grizzle hanhund, som blir 
far till Yvonne Rødsands enda salukikull, samt Ann Karin Myhres kull 
1977. Från Finland importeras Sfinksin Juanita detta år. Hon föddes 
i december 1973 och är uppfödd av Säde Hotheri. Far är Mazuri Jaci-
mus och mor är Kirman Rumba. 

1975: 
Födda salukis: 7
Tidigare omnämnda Gro B. Henriksen har sin enda kull i Norge detta 
år. Hon parar sin El-Shebara’s Dathina med den svenska storvinnaren 
Schiram Ibicus och får sju valpar. Hon behåller själv tiken African Pa-
radise (Afro), som är på bild tillsammans med sin mor under år 1972.

Importer: 5
Tre kullsyskon importeras från Maj Britt Elfström i Sverige. De är Ari-
kan (Damasichton x Ben Huris Rasadne) som får en kull 1976 hos 
Terra Whisetta, systern Ashiira, som flyttar till Brit Nordstad och får där 
en kull 1977 och brodern Asthazi.

En annan svensk import föds detta år och flyttar sedan till Norge, den 
röda grizzletiken Zabina (Mazuri Maliman x Yas-An-Zigade). Från Fin-
land kommer Kirman Arazaya (Sadruk del Flamante x Srinagar Ta-
nyatu of Kirman).

1976: 
Födda salukis: 15
Det här året föds det tre kullar. Margot Jacobsen, Kennel Jaco’s får sin 
enda salukikull. Far är Vige’s Hajo och mor är El’Mambees Bettina. Ur 
denna kull kommer Jaco’s Nadja Atal’ja, samt Jaco’s Igor Alexan-
der, som går vidare i avel hos kennel Trollborgen, samt Jaco’s Brutus 
Antonius, som blir far till en kull Øivind Frantzen har 1981 och en som 
Keth Myrmellom, kennel Tokemo har 1983.

Eli och Winum Norvald har en kull där de parar El’Mambees Adahna 
med sin halvbror El’Mambees Benjarin. Den tredje kullen föds hos Han-
ne Berit Huseby, kennel Terra Whisetta. Hon parar sina två svenska 
importer, Arikan och Ezaye Za’faran.

Importer: 9
Den engelska importen från England, Starfoil of Daxlore (Starflight 

Den andra kullen föds hos Edith Mevik, som parar Ibinores Deshira 
med Vige’s Athos. På kennel Vige föds den sista kullen för året. De 
parar Vige’s Pim från sin första kull med Mazuri Jacimus. Bilderna visar 
tikarna Vige’s Soroya, Vige’s Shirin och hanen Vige’s Sapho från 
kullen. Sapho blir senare far till deras nästa kull och blir även årets 
saluki två gånger i Norge.

Ezaye Za’faran

Wenarjas Wazayat

Viges Shirin

Ashiira

Asthazi

Zabina

>>>
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Arikan

Adonis x Skybelle of Daxlore), registreras detta år. Han är ljus fawn och 
föddes i 1975. Från Sverige kommer black/tan färgade Zohari Aruse-
Yalal (Kirman Asmarani x Zohari Yad-al-Zadi). Hon får senare en kull 
hos Yvonne Hjerting Rødsand. Hennes bror, den fawnfärgade Zohari 
Afsare-Yaleb, kommer också till Norge och får en kull hos kennel Ben 
Schimal. 

Jaco’s Nadja Atal’ja Zohari Afsare-Yaleb

Rasaya

Från Sverige kommer även Azalybe (Mountebanks Diamon King x Ya-
rizann). Hon får två kullar hos kennel Royal de Pomuki. Schiram Da-
kira Wadi (Qviriac Shaid x Schiram Hamira) en particolor tik importeras 
också från grannlandet Sverige detta år och blir senare mor till kennel 
El Caribas enda salukikull.

Den röda grizzlehanen Kirman Carabus (Kirman Sekiini x Kirman 
Ulanka) föds i Finland. Han importeras till Norge och får tre kullar hos 
Royal de Pomuki och kennel Caravan. Från Finland kommer också 
två syskon från samma kennel, Kirman Dashir och Kirman Daraya 
(Sahud del Flamante x Kirman Zarema). Den black/tan-färgade Daraya 
bor hos Karin och Sten Hellvik i Norge, men blir mor till Kirmans K-kull 
i 1980. Senare under året kommer Kirman Faika (Kirman Asmarani x 
El’Mambees Antzitha). Hon är således dotter av den norskuppfödda 
particolor-tiken som exporterades till Finland i 1973.

1977: 
Födda salukis: 28
Det här året föds det hela fem kullar. Ann-Karin Myhre, som senare 
tog kennelnamnes Ben Schimal, fick sin första salukikull med de sven-
skimporterade hundarna (Wenarja’s) Wazayat och Ben Huris Rasadne. 
Kullen blev en speciell form för linjeavel och resulterade i nio valpar. 
Rasaya flyttade till Rita och Steinar Hoff, kennel Courtborne och fick 
två kullar där. 

Ibiashi Faruk Vige’s Emilka

Bjørg Gangløt får sin enda salukikull detta år, då den svenska importen 
Tanja paras med Vige’s Hajo. Tiken Shami Fatima från denna kull går 
vidare i avel hos Aud Heckmann. Också Brit Nordstad får sin enda sa-
lukikull detta år. Hon parar den svenska importen Ashiira med Schiram 
Ibicus (Ben Huris Hussein x Ibinores Ryhl-Ismene) och får bland annat 
Ibiashi Faruk.

Yvonne Hjerting Rödsand parar sina två svenska importer Zohari 
Aruse-Yalal och Wenarja’s Wazayat med varandra. Hon behåller själv 
grizzletiken Delihla Haiaruse.

På Kennel Vige får Nordkroken’s Eira sin tredje och sista kull. Far är 
Vige’s Sapho. Från denna kull vill jag nämna Vige’s E’mij, som föder 
Vige’s sista salukikull i 1982, samt Vige’s Emilka som vi ser på bild. 

Delihla Haiaruse
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Detta år föds en hund i Sverige som vann mer än någon annan saluki 
i Norge på många år och blev bland annat årets saluki i Norge sex 
gånger. Ben Huris Yazzaf El Zaran importerades till Norge av Anne M. 
Gjertsen, kennel Gamax. Han blir far till El Caribas enda kull, Rita och 
Steinar Hoffs första salukikull och sin ägares G-kull. Från Finland im-
porterar Karin och Sten Hellvik den guldfärgade tiken Kirman Gazeena 
(Azadi Zakarja x Kirman Jamaika).

1978: 
Födda salukis: 19
Två kullar föds detta år. Odd och Bjørg Roalkvam, kennel Royal de 
Pomuki, får sin första av totalt sju salukikullar, när de parar sin svenska 
import Azalybe med Kirman Carabus och får 10 valpar. Ravanna Royal 
de Pomuki från denna kull blir senare mor till den första salukikullen 
hos kennel du Ja’arid.

Ben Huris Yazzaf El Zaran

En annan ny salukikennel dyker upp detta år. Trollborgen parar 
El’Mambees Althamira med Jaco’s Igor Alexander och får nio valpar. 
Från denna kull går Trollborgens Arabella i avel och får en kull hos 
Øyvind Frantzen.

1979: 
Födda salukis: 18
Två kullar föds. Trollborgen gör om kombinationen från året innan och 
får nu 10 valpar. Trollborgen’s Bellinda blir mor till kennelns C-kull, 
medan Trollborgen’s Bjancha Zelita får en kull hos kennel Tokemo. 
Hos El Cariba föds det åtta valpar efter Ben Huris Yazzaf El Zaran och 
undan Schiram Dakira Wadi.

Importer: 7
Tre kullsyskon från kennel Kirmans J-kull, Kirman Jahangir, Kirman 
Jalamitra och Kirman Javana (Kirman Hashmet x Kirman Amritaya) 
importeras till Norge. Jahangir blir far till två norskregistrerade kullar, ett 
hos Royal de Pomuki i 1981 och ett hos kennel Vige i 1982. Javana får 
en kull hos Sylvi Hovde i 1985.

Från den svenska kenneln Zohari importeras två hundar detta år. Zo-
hari Gazi-E-Yazire (Kirman Gharib x Zohari Yad-Al-Zadi) som senare 
blir mor till två kullar på kennel Gamax, samt Zohari Natij-E-Arezu 
(Kirman Nomadi x Zohari Arezu-Yavani). Anne M. Gjertsen, kennel Ga-
max importerar även Jamal (Sfinksin Jungmanni x Kirman Asmayana) 
från Sverige. Hon får så småningom två kullar på kenneln. Från Finland 
importeras tiken Sahrai Jashja Jasminja (Sahrai Gibran x El Kelus 
Farissla). Denna tik går i avel på den finska kennel hon kommer ifrån 
och blir där mor till Sahrais M-kull.

1980: 
Födda salukis: 4
Rita och Steinar Hoff, som senare tar kennelnamnet Courtborne får 
detta år sin första salukikull. De använder också Ben Huris Yazzaf El 
Zaran. Mor till kullen är Rasaya, från Ann-Karin Myhres första kull.

Importer: 8
Från Sverige kommer den guldfärgade hanen Zohari Amir-Gahraman 
(Zohari Azim-Dar-Yahan x Sedeki Gerda) och han blir far till Ann-Karins 
andra kull i 1982. En annan Zoharisaluki flyttar till Norge detta år och 
det är den röda tiken Zohari Ajuze-Yedid (Zohari Azim-Dar-Yahan x 
Yemima). Hon får en kull hos kennel Gamax. Rödgrizzlehanen Sha-
mali Qibli-Nasir kommer också till Norge från Sverige detta år. Han blir 
far till en kull på kennel Sapfo 1987.

De tre kullsyskonen Cordatus, Caprifolium och Cervicaria (Beduin 
x Azomahli) flyttar alla från Sverige till Norge. Cordatus blir så små-
ningom far till Trollborgen’s C-kull, samt en kull hos Royal de Pomuki. 

Kirman Khaiyata

På sistnämnde kennel får också hans syster Cervicaria senare en kull.
Från Finland kommer hanen Kirman Kavyat (Kirman Esfahan x Kir-
man Daraya). Han blir far till Sylvi Hovdes första kull. Sylvi tog sedan 
kennelnamnet Yazid. Kavyats syster Kirman Khaiyata flyttar också till 
Norge. Hon får inga kullar hemma, men får sedan en kull hos kennel 
Kirman. Det är värd att nämna att Khaiyata blev BIM på den stora vint-
hundsutställningen på Skokloster i 1985.

1981: 
Födda salukis: 33
Detta år föds hela fem salukikullar i Norge. Lotta Brun flyttar från Sveri-
ge till sina rötter i Norge och hennes C-kull föds det här året. Far är den 
svenska hunden Hojum (Sadruk del Flamante x El Kelus Ebur) och mor 
är Lottas finska import Sahrai Ghaziana. Caravan Crazy Diamond och 
Caravan Candy Dream från denna kull går vidare i avel.

Livar och Malmfrid Dubland, kennel du Ja’arid får sin första kull i 1981, 
efter den finska importen Kirman Jahangir och undan Ravenna Roy-

Caravan Candy Dream Caravan Crazy Diamond 
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al de Pomuki, från Roalkvams första salukikull. Själv behåller de Al 
Shams du J’arid och hon blir senare mor till två kullar på denna ken-
nel. Hennes bror Al Layl du Ja’arid blir far till en kull på samma kennel.

Øyvind Frantzen har en salukikull. Han parar Trollborgen’s Arabella 
med Jaco’s Brutus Antonius och får sex valpar. Aud Heckmann använ-
der också Kirman Jahangir. Mor till hennes kull detta år är Shami Fa-
tima, från Bjørg Gangfløts kull i 1977. Royal de Pomuki får sin andra 
kull med samma mor som i sin första, den svenska importen Azylabe. 
Far är den kände svenska hanen Zera’ati El Zah Zahir. Tre hundar går 

Shams Du Ja’arid

Roxane Royal de Pomuki 

Raya Royal de Pomuki 

vidare i avel i Norge. Roxane Royal de Pomuki flyttar till Else Karin 
Rossebø och får två kullar där. Rodina Royal de Pomuki blir mor till 
kennel Er-Si-Mas enda salukikull och Raja Royal de Pomuki får en kull 
med kennelnamnet Gambler i 1986.

Importer 6: 
På kennel Ibinore i Sverige föds deras W-kull. Rödgrizzlehanen Ibi-
nores Waraif (Ibinores Safir el Sandawir x Ibinores Tanyah) flyttar till 
Norge och får två kullar hos kennel Con Calore. Från Sverige kommer 
också den röda hanen Zohari Jazeb-E-Adises (Zohari Javan-Esdevaj 
x Zohari Asheq-La-Yazal) och blir far till en kull hos kennel Miquesia i 
1989. Baklava’s Chubi (Baklava’s Ahsan-Min x Baklava) är en creme-
färgad tik som också flyttar till Norge detta år. En fjerde saluki importe-
ras från Sverige, Tarek-Bin-Ziad (Khalil’s Dalanh x Agrecia).

När Lotta Brun flyttade till Norge från Sverige detta år, tog hon också 
med sig sina två finska salukisar Sahrai Gahziana (Sahrai Carthus x 
El Kelus Farissla) född i 1977 och Sahrai Hanna el Shammar (Sahrai 
Fahim x Sahrai Aisah Tamasa) född i 1978. De var mor till Caravans 
A- och B-kull som föddes i Sverige. De fick tillsammans fem kullar till 
hos Lotta.

1982: 
Födda salukis: 33
Ann-Karin Myhre får sin kull nummer två när hon parar två Zohari-im-
porter. Far till kullen är Zohari Amir Gahraman och mor Zohari Natij-E-
Arezu. Hon behåller själv två valpar från kullen, varav Agracia-Nanege 
blir mor till hennes nästa två kullar, under prefixet Ben Schimal. Samma 
år föds Caravans D-kull, när den finska importen Sahrai Gazhiana pa-
ras med Caravan Boromir. Anne M Gjertsen, kennel Gamax får sin A-
kull när hon parar sin svenska import Zohari Gazi-E-Yazire med den 
svenska Baklava’s Ahsan-Min. Trollborgen får sin sista salukikull, C-
kullen. De valde den svenska importen Cordatus som far till kullen. Mor 
var Trollborgen’s Bellinda. Från denna kull går Trollborgen’s Clarissa 
och Trollborgen’s Casandra i avel hos sina respektive ägare. Också 
kennel Vige hade sin sista kull detta år. Kirman Jahangir blir far, medan 
mor är Vige’s E’mij, från deras senaste kull.

Importer 3: 
Det kommer tre salukisar med Zoharipåbro, från tre olika svenska 
kennlar detta år. Shamali Shabin Al Oz (Ben Huris Yazzaf El Zaran x 
Zohari Zari Ba Yefa), Yebellis Icewind (Zera’ati El Zaf Zahir x Zohari 
Ayashi Yebelli) och Zohari Ali Yerevan (Zohari Azim Dar Yahan x Zo-
hari Yemima).

1983: 
Födda salukis: 38
Till Caravans E-kull är det Lotta Bruns andra finska import, Sahrai Han-
nah El Shammar som är mor. Far är också en finsk import, Kirman Ca-
rabus. Det blir en viktig kull med fyra champions och förutan Caravan 
Elizia Elegance, som blev mor till kennelns K-kull, går också Caravan 
El Lobo Elkeesh i avel flera gånger. Han blev dessutom årets saluki 
hane tre gånger, medan hans syster Caravan Easterly Rose blev 
årets tik lika många gånger.

På kennel Courtborne får Rasaya sin andra kull. Far till kullen blev 
Gunny Blomgrens välkände röda hane Zera’ati El Zaf Zahir (Beduin 

Rodina Royal de Pomuki Caravan Elizia Elegance 
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Caravan El Lobo Elkeesh

x Azadi Zera’ati). Från denna kull nämner jag Courtborne Zaf Zendi, 
som senare fick två kullar på kennel Courtborne.

Både Gamax B- och C-kull föds detta år. Mor till B-kullen är Annes 
andra Zohari-import, Zohari Ajuze-Yedid, medan far är Anne-Marie Da-
nielssons engelska import, den black/tanfärgade Sedeki Hamah (Jen 
Araby Mahal Bey of Sedeki x Sedeki Emta). Till sin C-kull använder 
Anne sin egen Ben Huris Yazzaf El Zaran på Zohari Gazi-E-Yazire, som 
också var mor till hennes A-kull. Royal de Pomuki får också två kullar 
i 1983. I den första får Cervicaria en kull på åtta valpar efter en hane 
från kennelns andra kull, Raho Royal de Pomuki. I den andra kullen är 
det Cervicarias bror Cordatus som är far och Rozita Royal de Pomuki, 
från deras första kull, som är mor. Från denna kull flyttar Rezeda Royal 
de Pomuki till kennel Con Calore och får en kull där, medan brorsan 
Ruben Royal de Pomuki blir far till två kullar hos kennel Seaview. Ken-
nel Tokemo får sin enda salukikull detta år, när de parar Trollborgen’s 
Bjancha Zelita med Jaco’s Brutus Antonius. Det blir sex valpar.

Importer: 5 (+4)
I oktober detta år får artikelförfattaren sin första saluki. Wenarja’s Yad-
Rafta (Kashmani’s Lanthir-Abshar x Jafara) var en present från Gro 
B. Henriksen som tack för hjälpen för att jag (och lite min mor och far) 
hade tagit hand om hennes två salukis 1981/1982, medan hon var ut-
omlands. En annan svensk saluki som föddes detta år var Baklava’s 
Eskela (Zohari Afsare-Yaleb x Baklava’s Asal-Hilw), en guldfärgad tik 
som senare går i avel hos kennel Con Calore. Hennes bror Baklava’s 
Elmass flyttar också till Norge och får en kull på kennel Schwima 1986 
och på Ben Schimal i 1987. Han blir dessutom årets saluki i 1986.

Från Sverige importeras även Dar el Hindiya Hayawi (Sahrai Hazuk al 
Nafud x Kashmani’s Kayesha) av Knut M. Skottheim. Den femte svens-
ka importen det året var släthårstiken Zera’ati el Zab Batikh, som även 
var particolor i färgen.

I 1983 föds en kull i Norge som blev registrerad i Finland, efter Caravan 
Boromir och undan Sahrai Jashja Jasminja. Alla de fyra valparna i kul-
len stannade i Norge, Sahrai Mirham Mahiman, Sahrai Miriel Mithra, 
Sahrai Minja Mantra och Sahrai Melyanna.

1984: 
Födda salukis: 4
Två små kullar blev det detta år. Den ena kullen är Gamax sista kull, 
D-kullen, när Anne parar sin import Jamal med Zohari Javan-Al-Yaleb. 
Två valpar blev det. Den andra kullen som föds detta år resulterar ock-
så i två valpar, när kenneln Sha-Kiin låter sin Caravan Candy Dreams 
paras med en annan Zoharihane, Zohari Afsare-Yaleb.

Importer: 6
Från Debbie Copperthwaite i England importeras två syskon, tiken Al 
Caliphs Jehaz Stall Joker och hanen Al Caliphs Jabez Stall Joker 
(Windswift Al Caliphs x Al Caliphs Rayanee). Hanen blev senare an-
vänd på kennel Caravan och flyttade också så småningom dit. Zoha-
rihundarna var populära i Norge och den röda tiken Zohari Afarinesh 
(Zohari Javan-Al-Asham x Zohari Zeliha-Gashang) föds i 1984 och im-
porterades senare. Hon får en kull hos kennel Schwima och två kull 
hos kennel av Zolba. Hennes bror, som också var röd, Zohari Azamat 
flyttar också till Norge och deras syster, Zohari Ahzaraiya, en slät-
hårig rödgrizzletik importeras av Ragnhild Lysaker. Från Sverige kom-
mer även particolortiken Baklava’s Farzana (Zohari Javan Esdevaj x 
Baklava’s Bisara Almasa).

1985: 
Födda salukis: 44
Ann-Karin Myhre, som nu har fått kennelnamnet Ben Schimal, får sin 
tredje kull detta år. Kombinationen ger bland annat Ben Schimal Jamil 
Anise, som Kari Jensen senare har en kull på. Far var importen Zohari 
Afsare-Yaleb och mor var Agracia-Nanege, från Ann-Karins förra kull.

Lotta Brun hade två kullar detta år. F-kullen var resultatet av att Sahrai 
Hannah El Shammar parades med den engelska importen Al Caliphs 
Jabez Stall Joker. Från denna kullen flyttar Caravan Fazilka till kennel 
Sahrai i Finland och får två kullar där. Caravan Felicia och hennes bror 
Caravan Faramir går vidare i avel på kennel Caravan. Lottas andra 
kull blir en mycket finsk kull, när hon kombinerar två finska importer 
Kirman Carabus och Sahrai Gahziana. Från denna kull är Caravan 
Garazim Gambler den enda som går vidare i avel.

Courtborne Zaf Zendi

Baklava’s Elmass
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Den tredje och fjerde kullen i 1986 blir de enda kullarna som föds med 
prefixet Con Calore. Båda föds samma år. Far till båda kullarna är de-
ras import från Sverige, Ibinores Waraif. Mor till A-kullen är också en 
svensk import, Baklava’s Eskela, medan mor till den andra kullen, som 
de kallar C-kullen, är Rezeda Royal de Pomuki. Från A-kullen flyttar 
Con Calore Adeliah till familjen Jendresen, där hon får två kullar. 

Från sin A-kull behöll Livar och Malmfrid Dubland Al Shams du Ja’arid. 
Deras B-kull blir till när hon paras med Caravan Boromir. Från denna 
kull vill jag nämna Ba’iidu an Nazari du Ja’arid, som fick tre kullar 
på kenneln, samt Baazigah du Ja’arid som blev årets salukihane tre 
gånger.

Caravan Faramir Caravan Felizia

Ba’iidu An Nazari Du Ja’arid 

Baazigah Du Ja’arid

Sylvi Hovde får sin första kull när hon parar sina två finska importer 
Kirman Kavyat och Kirman Javanat. Det ger bland annat Phaedons 
Karma, som senare blir far till en kull hos Else-Karin Rossebø, kennel 
Aljazhir, Khalils T-kull i 1991 i Sverige, samt kennel Ritzas K-kull i 1993 
i Sverige.

Importer: 8
Dar el Hindiya Yatim (Ben Huris Yazzaf El Zaran x Kashmanis Kay-
esha) är en deer grizzle hane som importeras detta år från Sverige av 
Tormod Strømme. Hamahdan’s Al-Jafari (Gamax Bellman x Baklava’s 
Asal Hilw) kommer också från Sverige till Norge detta år. Han är son av 
den norskuppfödda black/tan färgade hunden från Anne M. Gjertsen. 
Två andra svenska importer kommer detta året; Schiram Gharmanda 
(Baklava’s Ahsan-Min x Schiram Lupus In Fabula), samt hennes bror 
Schiram Ghadif. Gharmanda blev kennel El-Adinis stamtik och mor till 
deras A-, B- och D-kull. Ghadif blir far till en kull hos Royal de Pomuki, 
samt två kullar i Sverige.

1986: 
Födda salukis: 39
Fem nya kennlar får kull detta år. Hos afghankenneln Er-Si-Ma blir stor-
vinnaren Caravan El Lobo Elkeesh ”Taco” far till sin första kull. Mor till 
kullen är Rodina Royal de Pomuki. En kennel vid namn Gambler får en 
kull på åtta valpar, bland annat Gambler Azya, som flyttar till Brit Stuve 
och får en kull hos henne i 1991. Far är Caravan Gazarin Gambler och 
mor är Raja Royal de Pomuki. Det blir Hilde Hansens enda salukikull. 
Eva Irene Larsen parar sin tik Trollborgen’s Clarissa med Caravan El 
Lobo Elkeesh och får tio valpar.

Aud Løland, kennel Miquesia väljer den engelska importen Al Caliphs 
Jabez Stall Joker till sin tik från Lotta Bruns B-kull, Caravan Belenim 
Alqua. Sista kullen av året föds hos Aud Holmen Edlund, med kennel-
namnet Schwima, när hon parar sin svenska tik Zohari Afarinesh med 
en annan svensk import, den röda hanen Baklava’s Elmass. Det blir 
kennelns enda salukikull.

Importer: 5
Dubland (du Ja’arid) importerar en röd hane från England. Realim 
Rosso var född i 1985 och var efter Jazirat Ariba och undan Lucia of 
Realim. Bente Borgen & Ørjan Takle importerar en guldfärgad hane 
från Sverige; Badavie Daeron (Volante’s Pinot-Nero x Al Faraz Galla 
Maya). Baklava’s Hadiss Harir (Zera’ati el Zaf Zahir x Baklava’s Drini 
Harir) flyttar också från Sverige till Norge detta år. Det gör även Shaam-
roc Lily Boquet (Kashmani’s Lanthir-Abshar x Shaamroc Garden Mi-
rage). Från Finland kommer El Hamrah Lailah Samar (Volante’s Pas-
sito x El Hamrah Giah).

1987: 
Födda salukis: 39
Else-Karin Rossebø parar sin tik Roxane Royal de Pomuki med den 
engelske importen som bor i Sverige, Burydown Ozymandias (Amena 
Myrrhlin x Burydown Emma). Det blir tiken och kennelns första av i allt 
två kullar. Ben Schimal får sin sista kull. Agracia-Nanege får sin andra 

Phaedons Kharma
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kull när hon paras med Baklava’s Elmass. Också hos kennel Caravan 
blir Burydown Ozymandias far till en kull. Han parar Lottas tredje finska 
import, Sahrai Miriel-Mithra, som var en parningsvalp från hennes Ca-
ravan Boromir. Från denna kullen behåller Lotta Caravan Hariiriy, som 
senare får en kull hos henne. 

Hos Royal de Pomuki paras Roxanes halvsyster Rozita Royal de 
Pomuki med Schiram Ghadif. Rubicon Royal de Pomuki är från den 
kullen och blir far till Gerd & Gunnar Kirkengs två kullar med kennel-
namnet av Zolba. Kennel Sapfo har detta år sin enda salukikull, efter 
Shamali Qibli-Nasir och undan Trollborgen’s Casandra.

Importer: 6
Burydown Shakilah Suh Sang (Burydown Pladin x Burydown Nu-
risha) född 1986, importeras från den kända kenneln till Hope Waters 
i England. Från Finland kommer Kirman Wadih (Kirman Tadzik x Kir-
man Khaiyata). Senare kommer en grizzlehane från samma kennel, 
Kirman Xefar (Kirman Khayal x Kirman Marmara) och hans syster 
Kirman Xeena. Från Sverige importeras en hund med samma far, Ha-
mahdans Baidha (Kirman Khayal x Baklava’s Asal Hilw), samt Khalils 
Maghreb Schariar (Burydown Ozymandias x Dervisch Cherazade). 
Maghreb blir far till två kullar hos kennel Khalil i Sverige.

1988: 
Födda salukis: 38
Hos kennel Caravan föds sju valpar när Lotta gör en far-dotter parning 
med Caravan Boromir och Sahrai Miriel-Mithra. Från denna kull går 
tiken Caravan Iza’shaqira i avel i Norge, medan Caravan Ibydaad 
kommer att bli far till två kullar i Sverige.

Kennel Courtborne parar sin tik från deras andra kull, Courtborne Zaf 
Zendi med den kände finska importen, som bor i Sverige; El Hamrah 
Latiif (Volante’s Passito x El Hamrah Giah). Latiif var både känd för sina 
vinster och för sina fantastiska öronbehäng. Från denna kull nämner 
jag Courtborne Leila, som blev kvar på kennel Courtborne och senare 
fick en kull där. Jag nämner också Courtborne Laheero, som blev far 
till Albertine Jarlums (Ahzuri) enda kull i 1992 och Courtborne Latzarii 
som fick en kull hos Venke och Joar Schei i 1992.

På kennel du Ja’arid får Shams du Ja’arid sin andra kull. Caravan Bo-
romir är far till denna kull också. Till hennes förra kull var det Boromirs 
bror som var far. Det blir deras D-kull, men ingen går vidare i avel.

Nils och Guri Juel Blix får detta år sin första salukikull. De parar sin 
svenska import Schiram Gharmanda med den vinstrika svenska ha-
nen Volante’s Pinot-Nero (Zohari Azim-Dar-Yahan x Baklava’s Axira-
Gamil). Resultaten blir El-Adinis A-kull, som skall bli en viktig kull för 
den vidare salukiaveln i Norge. Tikarna El-Adini Ahma och El-Adini 
Ahmari får en respektive två kullar på kenneln. Deras bror El-Adini 
Ahratz exporteras till kennel Kiabe i Australien och användes i avel 
där. Tiken El-Adini Ahzi blir Venke och Joar Scheis stamtik, medan 
El-Adini Ahzuri får en kull hos sin ägare, som också namnger sin ken-
nel efter henne. Hon får också en kull hos sin uppfödare vid en senare 
tidspunkt. Jag vill också nämna att Ahma blev årets salukitik tre år i rad.

Familjen Jendresen, kennel Seaview får också detta år sin första sa-
lukikull. De parar Con Calore’s Adeliah med Ruben Royal de Pomuki.

Importer: 4
Två systrar födda i 1987 i Finland importeras till Norge, Kirman Yos-
hana och Kirman Yamira (Kirman Sadri x Kirman Panditaya). Yoshana 
blev stamtik på kennel Al Fa’ilah och mor till deras två första kullar. Ba-
rakisch Ham Da Ne Namidan (El Hamrah Gamiir x Barakisch Esfand 
Qeshlaq) flyttar också till Norge. Den sista importen av året är Dar el 
Hindiya Dakin al Caravan (Windswift Mark Hindiya x Dar el Hindiya 
Hadiya), som importeras av Lotta Brun och blir far till Sharqiy Shamans 
andra kull.

1989: 
Födda salukis: 26
Kennel Aljazhir får sin andra och hittills sista kull. Mor är den samma 
som till kennelns första kull, Roxane Royal de Pomuki. Hon paras med 
den norskuppfödda Phaedons Kharma. Ba’iidu an Nazari du Ja’arid 
paras med sin morbror Al Layl du Ja’arid och får fem valpar i Dublands 
fjerde salukikull, du Ja’arids H-kull. Hos El-Adini paras Schiram Ghar-
manda med Bo och Gunilla Skoglunds röda hane Shaamroc Knight 
Comander (Shaamroc Ghost-Hunter x Baklava’s Beira-Sha-Sari). Det 
blir deras B-kull. Ingen från denna kull går vidare i avel.

Caravan Hariiriy Caravan Iza’shaqira

Courtborne Leila 

Courtborne Laheero

På kennel Miquesia får Caravantiken Belenim’Alqua sin andra kull, Mi-
quesias B-kull. Far till kullen blir Sylvi Hovdes svenska import Zohari 
Jazeb-E-Adises. Royal de Pomuki får bara en valp när de parar halv-
syskonen Raho Royal de Pomuki från sin andra kull och Rozita Royal 
de Pomuki från sin första kull. Kennel Seaview gentar kombinationen 
från sin första kull och parar Con Calore’s Adeliah med Ruben Royal de 
Pomuki. Här vill jag nämna Seaview’s Miss Be Saima som senare får 
två kullar på kennel Diva’s Touch. 

Importer: 3 
Från Sverige kommer det två syskon. En guldfärgad tik, Dar el Hindiya 
Fari Sharqiy Shaman (Caravan Eagle Earl x Dar el Hindiya Hafiya) och 
hennes bror Dar el Hindiya Farhan. Det kommer också en svartgrizzle 
tik från Sverige, Baklava’s Jiddah (Hamahdan’s Benjamin x Baklava’s 
Garin Gan Eden).

D
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SE & NO UCH 
ADAVIE MIRIEL

ADAVIE VENI VIDI VICI
SE UCH

GOTT NYTT ÅR

FCI EURO SIGHTHOUND 2014



NORD LCCH 2014 & SE UCH 2015 KHAZANAH HAR KALA RACHI
SE UCH Asarafi Nemo El Cazzino x BE & LUX CH Gushmahi Har Kala Rachi

Cert, BIM Tammsvik, 2014, domare Annette Harfel Schweiz, SvVK
Cert, BIS Böda Sand, Öland, 6/9-15, domare Lisa Hudson GB, SvSR

Cert, Champion BT-3 Eslöv 12/9-15 domare L.Tchistiakova Ryssland, SKK

Vår nye hane, Mwinda Zacharia El Cazzino
e. NZ CH Al-Yaman Najaah (15 år frusen sperma)
u. NZ CH Al-Yaman Shaadin
Klassiska salukilinjer, 100% Knightellington
från Al-Yaman Carole Tipler NZ

El Cazzino
Karin Nordahl, Köpingebro/Ystad

 karin@pernordahl.se
GOD JUL önskar kennel EL CAZZINO 

Karin - Per - Petra
Foto Benny Wallin & Karin Nordahl / Ad by Marie Palmqvist
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Katarzyna, a few words about 
you first. Where do you live, 
what is your job and what kind 
of education did you receive? 
Could you please describe in 
some short words which kinds 
of artwork you make and which 
materials do you use?

My name is Katarzyna Mija-
kowska, I live in  Poland. This is 
a place where I have my  own 
atelier FireWire MijART and I also 
work in the my city House of Cul-
ture where I teach drawing and 
painting. I am an artistic sculptor 
by education, in 2001 I graduated 
from the Academy of Fine Arts 
in Poznan in Graphics and Scu-
lpture major. I received diplomas 
in two workshops simultaneously: 
small sculpture forms (bronze 
castings in the technique of lost 
wax), large-format sculpture 
(wood, clay and steel).

There are varieties of diverse 
art forms and artistic techniques 
in my area of interests. I am an 
artist who continuously is sear-
ching and loving new challenges 
and experiments. I get involved in 
photography, computer graphics, 
drawing, ceramics and sculpture 
of course. Lately I have been fas-
cinated by the technique called 
Art Clay which I got to learn in 
2010 while completing two cour-
ses which resulted in obtaining 
Japanese Instructor Certificate. 
This particular technique gives 
some incredible possibilities in 
pushing some of my miniature 
ideas forward and in silver jewelry 
making.

How did it happen that you 
chose Sighthounds as the sub-
ject of your art?

Throughout the centuries sight-
hounds have a mysterious con-
nection with art and artists. They 
are the kind of dogs with expo-
sed characteristics pertaining to 
beauty, such as elegance, charm, 
grace, finesse and of course I 
can compliment them without 
end. Sighthounds’ silhouettes, 
proportions and their dignified 
movement are wonderful sources 
of ideas and inspiration. Without 
a doubt sighthounds always im-
pressed artists. I am even temp-
ted to say that sighthounds as a 

breed are filled with heritage as 
far as all the art forms are con-
cerned, quite visibly seen in crea-
tivity of many artists and various 
places around the world. Sight-
hounds’ silhouettes have taken 
forms in numerous paintings, 
figurines, sculptures, ceramics, 
frescos and wall mosaics. 

I was especially taken by their 
beauty quite early on in my child-
hood. Till this very day I have 
some old books on variety of 
breeds and the ones with the pa-
ges most worn out were the pa-
ges on sighthounds which I sta-
red at for hours on end. I carried 
my fascination in the bewitched 
beauty of the sighthounds into 
my adulthood and incorporated 
it into my artistic creativity which 
literally exploaded when I fulfil-
led my dreams of owning those 
walking wonders of nature in my 
own house.

What is your most favourite 
artistic technique to represent 
sighthounds ?

Talking about my art always the 
idea comes first, sometimes it co-
mes quite unexpectedly giving the 
impulse to work and decision to 
what kind of material and techni-
que will be used is often intuitly 
sparked. I have this comfort zone 
that I am not limited in any artistic 
techniques because I am at ease 
with creating many of them. 

I am a sculptor from profession 
and sculpture as an art form has 
always been the closest to my  
heart, of course I cannot omit 
photography, I would like to joke 
that literally my camera is glued 
to my hands permanently, I am 
trying to freeze as many picture 
moments which otherwise may 
escape with the speed of the run-
ning sighthound. 

I love to experiment incorpora-
ting drawing, photography and 
computer graphics programs 
creating all kinds of designs and 
graphic characters with the ima-
ges of the sighounds. Working 
with pastelles as well as drawing 
sighthounds portraits in fairytale 
like atmosphere gives me a great 
deal of satisfaction.

 

This interview was earlier published in 2012 i Windhund Magazine, text Barbara Thiel.
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Some of your  paintings show 
sighthounds in a comic-like 
manner. How did you get this 
idea?

There is only one answer to this 
question, of course the idea was 
conceived during observations 
of my private models around 
the house I take a lot of photos 
of them and I noticed that quite 
often some images show some 
funny and surprising looking fa-
ces where they are retained in a 
frame of the particular shot.

My vision is always colorful and 
elongated. Eyes seem to be very 
important to me. By emphasizing 
on their eyes I am able to show 
the great deal of emotions as in 
the sighthounds’ eyes one can 
see all emotions from great love 
to sadness, eyes are the median 
to show the soul of the dog and its 
unique characteristics. My most 
favourite artits Amadeo Modig-
liani once said: ” When I will get to 
your soul I will paint your eyes”, it 
is my favourite motto phrase.

The sighthounds I draw are fairy-
like and they have a very positive 
and energy flowing message. At 
least I do hope that they are re-
ceived in this way by people. 

You own four sighthounds. 
What is typical for them, and 
how do they inspire you?

I own four fantastic sighthounds: 
greyhound Ferrero, whippet Figa-
ro, Italian Greyhound Modigliani 
and Dali.  Each so totally different 
yet each very alike at the same 
time. Ferrero has a wonderful 
personality, he is very attached 
to us and if he could he could to-
tally stay glued to us forever. He 
would love to switch places with 
the whippet so he could sit on our 
laps forever and ever. 

Figaro is a boss, he was the first 
one in our house and he tried to 
remind us that simple truth every 
single step he takes. Modigliani 
is a huge personality. In his tiny 
body one truly positive walking 
energy and the one who triggers 
smiles on faces everybody he 
meets.  Dali is the youngest and 
endless devil energy boy full of 
suprise in every single minute, 
now he always wants to be first 
and the best in everything he 
does.  The Four Musketeers, one 
for all and all for each one of them. 
Very inspiring sighthounds’ team. 
It is totally priceless being able to 
watch the way they interact with 
each other. I have an impression 
that we all know each other very 

well and we understand each 
other without a spoken word. I 
usually know what their glances 
mean and vice versa.

How long does it take from the 
idea to the finished artwork?

It differs of course. Sometimes 
there is just an idea which I have 
to capture right on the impulse. 
And sometimes the particular idea 
has to wait several weeks. Gene-
rally I cannot complain about the 
lack of ideas. It is more like I do 
not have enough time to conceive 
everything that is sitting inside my 
head. I see an inspiration eve-
rywhere I look around and I am 
quite aware it is kind of crazy but 
very often I look into the sky and 
I see the peculiar clouds shaped 
as silhouettes of the sighthounds. 
Their heads or their movements. 
Sketch is usually the first thing I 
do. I always have the pencil as 
well as the camera ready to jot 
down the ideas so they would not 
escape me with the speed of the 
sighthounds.

In short words: what is the 
most rewarding thing in being 
a „Sighthound Artist“?

I do what I love the most, bring-
ing happiness to those who also 
love Sighthounds as much as I 
do... this is most likely the most 
important thing! I met some fas-
cinating people and gained some 
wonderful Friends.

D

If you are interested 
in Katarzyna’s art you 

can find more information 
on www.firewire.com.pl
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Lillestrøm 4/9
Domare Brian Duggan, USA

Foto Renata Goel

BIM CERT Baklava’s Special Edition 
BH-2 NO UCH Elsto Atif-Khariz
BH-3 NO UCH NO JV-14 Matanah’s Boaz
BH-4 Badavie Xantino
R-CERT C.I.B C.I.C C.I.B.P NORD UCH NORD LCCH Sadaqa Lazeez 
Al Alwan

BIS Sinaxs Damali
BT-2 C.I.B C.I B.P NORD UCH Sadaqa Laziza Bint Kifaya
BT-3 CERT Borgsjödalens Was It I
BT-4 R-CERT SE UCH Badavie Miriel

BIS & BIM 
Sinaxs Damali & Baklava’s Special Edition 

BIS Valp Soheil Nour Caylie
BIM Valp Borgsjödalens Creme Caramel 

BIS Junior Badavie Xantino
BIM Junior Yazyasirah’s Ayishah

BIS Brukshund Caravan Bariza Badiiah Bint Bahiim

BIS Veteran Caravan Ustura Bahiim
BIM Veteran Sadaqa Kifaya Bint Fasqiya

Bästa Huvud & uttryck Mwinda Zibiah

Bästa Par Sadaqa Lazeez Al Alwan & Sadaqa Laziza Bint Kifaya

Bästa Rörelser Elsto Atif-Khariz

BIS Uppfödargrupp Kennel Sadaqa

BIS UPPFÖDARGRUPP
Kennel Sadaqa

BIS & BIM VETERAN
Caravan Ustura Bahiim & 

Sadaqa Kifaya Bint Fasqiya

BIS BRUKSHUND
Caravan Bariza Badiiah Bint Bahiim

BIS & BIM VALP
Soheil Nour Caylie & 

Borgsjödalens Creme Caramel

BIS & BIM JUNIOR
Badavie Xantino & 

Yazyasirah’s Ayishah
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domarkommentar 
- Brian Patrick Duggan

My sincere thanks go out to the 
members of the Norwegian Sa-
luki Club for inviting me to judge 
in your beautiful country. It was 
a great honor to be able to eva-
luate your Salukis and meet new 
friends. 

I must thank Elisabeth Espedal 
Hoogstrate for expertly managing 
all my arrangements - and Re-
nata Ewa Goel and Erik Watz for 
their warm hospitality in the days 
after the specialty. I had a won-
derful time judging and hope that 
everyone enjoyed the day as well. 

Special thanks go to my well-
organized steward, Simon Tien 
Hansen, and my secretary, Kris-
tian Viken - who worked very, very 
hard for several hours.

In judging Salukis, I look for the 
signature elements of our breed 
as called for in the standard: ba-
lance, moderation, top and under 
line, condition, and the seamless 
combination of elegance and 
strength. 

My judgment is not influenced by 
color or coat type, as they have 
no effect on conformation or mo-
vement. I believe that sound, ef-
fortless movement is critical, as a 
Saluki could not successfully hunt 
without it. 

I was very pleased with the over-
all quality of the entry. The Salukis 
I saw were well groomed, in good 
condition, and excellently presen-
ted. Ear leathers and tails were 
long - and that is not always the 
case elsewhere. 

The carpeting and tape in the 
exhibit hall seemed to give some 

dogs a little trouble in gaiting and 
I tried to make allowances for that 
as much as possible.

When faced with a decision to 
choose between winners or pla-
cements, movement is always my 
deciding factor and towards the 
end, some dogs were not moving 
quite as well as they had been. 
So a dog that had been moving 
well early on in the judging might 
not later place as highly as one 
whose movement was consis-
tently excellent.

I particularly appreciated the 
chance to select a few dogs for 
Best Movement and Best Expres-
sion, as this is something that is 
not done in America. In the Best 
Expression, all the dogs had lo-
vely faces, but the young bitch I 
selected was very animated - mo-
ving her head and ears as she 
keenly investigated everything 
around her.

The Best Male, Baklava’s Special 
Edition was a handsome grizzle 
fellow, with good balance in his 
body, moderate angulation and 
excellent, sound movement from 
all views. The same was also true 
for the Best Bitch, Sinaxs Damali, 
and I had a very hard time deci-
ding between them - but in the 
end the bitch’s movement held up 
a little better than the male, and 
so she was my choice for BIS.

BIS PAR
Sadaqa Lazeez Al Alwan & 
Sadaqa Laziza Bint Kifaya

BÄSTA RÖRELSER
Elsto Atif-Khariz

BÄSTA HUVUD & UTTRYCK
Mwinda Zibiah

Domare Brian Patrick Duggan och Elisabeth Espedal Hoogstrate

Det bjöds på tårta med 
Salukispecialens logga på.
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UPPFÖDARINTERVJU

Av Catrine Fareth och tidigare publicerade i Mynden 2011 och
med tillägg med frågor (de på svenska) av Katarina Petersson
Foto Per Nordahl, Ann-Margret Åkesson, Kristin Morsund, Catharina 
Wikander Nilsen & Victoria Lintvedt

Hvilke hunder har du for øy-
eblikket i ditt eie? 
Från sista kullen stannade Bis-
cotti Fahima Fabia (född 2015-
04-29). Noushzad Basim Badawi, 
släthår, grå grizzlehane (född 
2012-08-19) og kullsøster Noush-
zad Bintu al Bahri, kremfarget tik. 
import från Tyskland. Red Hawk’s 
Sweet Dreams, parti colourtik 
(född 2010-06-13). Caravan Cha-
didja el Shammar, grizzle tik (född 
2010-08-06).

Salukis hos fodervärd;
Fatinah des Hauts de Heurte-
loup, krem tik (född 2010-07-25). 
NUCH Arab Bahari Baytor Ab-
dullah (född 2006-05-29). Twisty 
March Kassitah, aprikostik (2003-
12-27).

Når fikk du din første saluki?
NUCH Sharqiy Shaman Bassaas 
kom inn i mitt liv høsten 2000.

Hva fikk deg til å begynne med 
oppdrett? 
En hundeinteresse utover det 
gjennomsnittlige, og synes det er 
utrolig morsomt med stamtavler. 
Er nok litt «frik» når det gjelder 
stamtavler. Dessuten så ønsker 
jeg å bidra med litt nytt blod i av-
lsarbeidet. 

Hvorfor valgte du saluki som 
rase? 
Etter jeg kjøpte  min første italie-
ner i 1998, begynte jeg å snuse 
litt på de andre mynderasene, jeg 
ble også snart kjent med Lotta og 
Jack og fikk verdifull informasjon 
om saluki, spesielt av Lotta. Lotta 
åpnet saluki-verden for meg, jeg 
spurte og grov. Vi diskuterte i ti-
mesvis, hun ble nok litt lei meg og 
alle mine spørsmål innimellom! 

Det var også Lotta som satte meg 
i kontakt med Arab Bahari og jeg 
hentet Wahimah våren 2005. Det 
er på sin plass å si tusen takk til 
«tante» Brun!

Hva er bakgrunnen til navnet 
Biscotti? 
Det var en veldig lang prosess, 
jeg fikk avslag på avslag fra FCI, 
til slutt fikk jeg godkjent et navn 
jeg ikke var fornøyd med, da gikk 
jeg i tenkeboksen for alvor.... En 
kveld satt jeg og så på italienskt 
matprogram av alle ting, der feng-
et ordet «Biscotti», som er en liten 
kake eller kjeks. Det passet bra til 
italiensk mynde og siden har det 
blitt med videre på saluki også. 

Når hadde du ditt første salu-
kikull og hvordan valgte du ut 
den kombinasjonen? 

Arab Bahari’s Varah Wahimah, mor till Razali- och C-kullen.

Kennel Biscottis första kull med salukivalpar föddes 2007 och varje 
hunds namn började med Biscotti Razali. Det var redan 1998 som Evy 
köpte sin första vinthund, men det var inte en saluki utan en italiensk 
vinthund. 

Evy bor i Arneberg, mitt emellan Elverum och Kongsvinger, det tar ca 1 
timme med bil från Charlottenberg som ligger vid gränsen mellan Norge 
och Sverige. Hon och hennes man bor på en gård med förutom salukis 
och cirneco så finns där flera hästar; ett fallabellasto og en falabella-
hingst som är verdens minste hesterase, en kallblodstravare på 17 år 
som är en turhäst och ett 7-årigt sto, en arabhäst. 

Saluki och speciellt saluki från kennel Arab Bahari är något som Evy 
fastnat för och också byggt upp sin lilla uppfödningen på och sex kullar 
har det blivit hittintills.

Valpar från Biscotti C-kull Biscotti Razali Noufous 

Evy Fredhjem
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Mitt første salukikull så dagens 
lys i 2007. Jeg ville selvfølgelig ha 
valper på min Wahimah og Bas-
saas ble etter endel funderinger 
frem og tilbake, den hannen jeg 
valgte. 

Hvordan planla du neste kom-
binasjon? Neste kombinasjon 
var i samarbeid med Christine du 
Rot Hazard  og Pierre  Decombe, 
kennel Arab Bahari i Frankrike. 

Er det noen spesielle blodslin-
jer du vil ha videre i din avl?
Jeg vil gjerne gå videre på eng-
elsk type og linjer, med litt annet 
såklart, men jeg er bevisst på at 
hannen jeg bruker matcher bra 
med min tispe, også i ”typ”, pluss 
at jeg ønsker ikke å bruke han-
ner/linjer som er veldig mye brukt 
tidligere. 

Jag har nu två importer  från Tysk-
land med Arab Bahari på farsiden 
pluss Baha Khan Hadi El Basher 
på morsiden, dette er salukis som 
har betydd mye for meg. Det er 
en egen historie.  

Hvor viktig syns du utstillings- 
eller LC- resultater er i valg av 
avlshund? 
Ikke så veldig viktig, men synes 
de er greit at de har en kritikk fra 
utstilling som sier at hunden er 
rasetypisk.

Hvordan velger du valpekjøpe-
re og har du eget oppfølgings-
opplegg? 
For det første må jeg ha en god 
kjemi med valpekjøper, dvs at 
vi lett kan snakke sammen. Jeg 
poengterer at jeg ønsker god 
kontakt gjennom hele hundens 
liv, selvsagt mener jeg ikke at val-
pekjøper skal rapportere til meg 
ukentlig, men at man kan maile 
og/eller ringe når det finnes na-
turlig. 

Valpekjøper skal også vite at det 
er helt greit å kontakte meg om 

det oppstår utfordringer/proble-
mer, jeg vil alltid være til stede for 
mine «valper» og valpekjøpere. 

Du har eksportert noen hunder 
til ulike land, vil du fortelle mer 
om det?  Du har jo avkom som 
også har gjort det bra på LC i 
utlandet. 
Det er utrolig morsomt at Biscotti 
Razali Nee AlSayad Caravan 
”Neena”, ägare Fiona Bennett har 
gjort det fantastisk bra i USA, det 
samme har JCh. VDH/DWZRV N 
Ch Biscotti Baaz Basmah, hun 
har også flere cert og cacil fra 
Tyskland.  Biscotti Baaz Baazara 
El-Cazzino i Sverige hos Karin 
och Per Nordahl har løpt seg til 
titlene S DK LCCH. Biscotti El 
Emily er den som blir stilt ut mest i 
Frankrike, fremdeles ung men har 
allerede gjort seg bemerket med 
gode resultat. 
Jag har också exporterat till Öst-
errike och flera till Frankrike och 
Arab Bahari och deras vänner. De 
ställer inte ut mycke men åker till 
Marocko och jagar med sina sa-
luki tillsammans med falk.

Hva er dine erfaringer så lang 
med valpekullene, har du noen 
anbefalinger i f. eks drektighe-
ten, valpetiden eller oppvekst?  
Eksempel med stell, foring, 
mosjon med mer? 
Sunn fornuft, normal foring og 
trening, tror jeg vi kommer langt 
med. Jeg er ikke tilhenger av 
ekstra ditt og datt for drektige tis-
per og valper normal sett. Trenger 
de tilskudd, ja da skal de få det.

I hvilke alder syns du valpene 
er leveringsklare? 
Fra 8 uker, men det kan være in-
dividuelle forskjeller, noen valper 
trenger litt mere tid hjemme før 
avreise. I tillegg så kan det være 
greit at førstegangs hundeeiere 
får en valp som er litt eldre. 

Hvordan finner du navn til val-
pene? 

SE & DK LCCH Biscotti Baaz Baazara El-Cazzino

Noushzad Basim BadawiNoushzad Basim Badawi

Noushzad Basim Badawi - pappa till E- & F-kullen.

Noushzad Basim Badawi

>>>
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Det er ikke alltid like lett nei, jeg 
har ikke så stor fantasi når det 
kommer til navn, men jeg finner 
som regel noe som klinger bra 
og som har en mening og betyd-
ning for meg selv iallefall. Jeg har 
noen bøker med arabiske navn, 
men noen bokstaver har færre 
muligheter enn andre, navnet 
trenger ikke alltid være arabisk.

Etter hvilke kriterier velger du 
ut hunder du selv vil beholde 
fra egne kombinasjoner? 
Jag väljer på exteriör och även 
hjärtat är med och vi i familjen 
bestämmer ju också hur många 
hundar som ska bo hemma. Jag 
har satt ut hundar hos fodervär-
dar ibland.

Hvordan ser du på linjeavl, inn-
avl og utavl? 
Jeg ser ingen feil i linjeavl på 
fornuftig vis. Innavlsgraden skal 
for meg være maks 6,25%. Men 
jeg mener også at man skal være 
forsiktig her, og skal kjenne stam-
tavlene på foreldre/forfedre veldig 
godt om man linjeavler. 

Jag har använt mig av både linje-
avel och utavel och varit nöjd med 
resultatet i båda fallen. På konti-
nenten avlar de fortfarande rätt 
tätt, här i Norden har det ju änd-
rats till att vi inte gör det längre.

Hva er din ideelle saluki? 
Jeg ønsker gode fronter og til-
bakelagte skuldre, brede ribber 
med god plass til lungene, mode-
rate vinkler og en god «tuck up», 
gode bevegelser er viktig. I tillegg 
så ønsker jeg godt pigment. På 
fargesiden vet vel de fleste at jeg 
liker hvite og parti-colour salukis, 
men jeg vet godt at fargen ikke 
er kvaliteten på en hund! Och jag 
har inte någon preferens för slät-
hår eller långhår – det ska vara en 
bra saluki, hårlaget spelar ingen 
roll.

Hvilken saluki er din favoritt 
gjennom alle tider? 
Arab Baharis Nari Nazeer, han er 
onkel til min Wahimah og den flot-
teste jeg noengang har opplevd i 
live, både i eksteriør og gemytt. 
Han ble dessverre aldri brukt i 
avl. Samtidig så må jeg si at både 
Saoudie og Shaahin er ”close up 
to” mine idealer. Det er helt utrolig 
å se hvor sterkt Shaahin preger 
avelen, gjennom sine barn og 
barnebarn! 

Hur kom du i kontakt med ken-
nel Arab Bahari och startade ett 
samarbete?
Jag letade på nätet och tycket om 
deras salukis. Jag var på världs-
utställningen i Dortmund 2003 
och då bodde jag hemma hos 
Daniela van der Lichte och hon 
bjöd in till en barbeque och där 
var även Christine du Rot Hazard  
och vi lärde känna varandra. Jag 

var i kontakt med Daniela då det 
var tänkt att jag skulle köpa en 
hanvalp av henne, men det blev 
inte så då han var kryptochid. 

Etter en stund begynte jeg å 
lete etter en vit tikvalp med bra 
pigment. Lotta Brun, kennel Ca-
ravan, planerade en kull med 
Asarafi Juan-Jagannath, men det 
blev ingen valp där för mig heller. 
Så jag frågade Lotta om inte hon 
kunde hjälpa mig och finna en tik 
till mig. Och Lotta fann min Arab 
Bahari’s Varah Wahimah, en helt 
vit tikvalp. Hon var född 2004 och 
blev mor till min första salukikull 
och sedan även C-kullen. Lotta 
hade kontakt med Pierre Decom-
be, en kompis till Christine.

Har du noen spesielle utstil-
lingsminner? 
Det må være da Beida ble nr 3 av 
nesten 40 åpen klasse tisper på 
spesialen i Sverige i 2008. Pluss 
Chivas som ble BH-3 med cert og 
championat på Bjerke i 2010, helt 
uventet og så glade vi er for det!!!
På den annen side har jeg opp-
levd å få denne kritikken « no 
serious faults, but not showy 
enough» ???

Føler du at salukimiljøet er 
åpne om eventuelle problemer, 
og er en flink til å dele kunnska-
pen med hverandre? 
Absolutt ikke, jeg kjenner på det 
at de fleste holder sine «kort» tett 
inntil seg, og på mange måter 
forstår jeg det, men på grunn av 
dette får vi nye oppdrettere flere 
«overraskelser» enn ønskelig i 
vårt avlsarbeid. Sedan 2011 har 
dette ändrats sig til det bättre.

Fins det spesielle sykdommer 
eller ”plager” på rasen som 
det er viktig å være bevisst på? 
Hva ser du på som ditt ansvar 
med det å være oppdretter? 
Vi sier hele tiden at saluki er en 
frisk rase, ja visst er den det inn-
til en viss grad. Men det oppstår 
DCM, autoimmune sykdommer, 
HD, epilepsi etc. Det finnes inga 
linjer som er forskånet fra dette 
men mitt poeng er at vi må kunne 
være ærlige med hverandre og 
ikke doble/triple på defekter! 

Jeg ønsker å avle sunne og friske 
salukier, men hvordan kan jeg det 
når enkelte oppdrettere med slekt 
til mine ikke sier noen ting? Får 
heller ikke noe svar når jeg spør, 
så da må jeg stole på meg selv, 
min magefølelse, det jeg vet fra 
før, og det jeg får vite om helse-
status til den hannen jeg velger å 
bruke. 

Jeg er også fullstendig klar over 
at vi kan teste foreldre opp og ned 
uten å finne noen ting å bekymre 
seg over, likevel kan det dukke 
opp DCM og andre problemer/
defekter. Vi kan ikke kutte ut flere 

Biscotti El Elijah som valp

Biscotti El Emily

NO UCH Arab Bahari’s Baytor Abdullah
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hunder fra avl fordi der ble det en 
med HD og en med DCM.  Det er 
vanskelig å være oppdretter, ge-
netikk finnes det ingen fasitsvar 
på. Vi må bare fortsette å gjøre så 
godt vi kan, del den informasjon 
man har og ikke hør på rykter, 
men spør den oppdretter/eier det 
gjelder.

Det jeg vet med sikkerhet, er at 
Arab Bahari salukis blir gamle, 
stort sett 12-14 år, noen har også 
blitt 15-16 år. 

Hva syns du om dagens saluki? 
Er de rasetypiske? Tar dagens 
oppdrettere vare på arven? 
Stort sett så synes jeg det. Noen 
avler mere ekstreme typer enn 
andre, og bevares - salukien har 
en stor bredde og jeg synes det 
er bra, og det skal være plass 
til oss alle. Vi trenger ikke å like 
alt - men jeg synes det er viktig 
at vi respekterer hverandre som 
oppdrettere og eiere. Hvordan i 
all verden skulle det bli om alle 
likte en type saluki? Forferdelig 
kjedelig!

Er det noen spesielle i saluki-
verden du rådfører deg med, 
henter inspirasjon i fra? 
Ja det er flere i Norge, Sverige 
og andre land,  ingen nevnt ingen 
glemt, utrolig gode diskusjons-
partnere. Jeg har også besøkt 
oppdrettere i Europa og USA, 
som villig har delt sine erfaringer 
med meg, det er jeg utrolig tak-

knemlig for. Vi trenger ikke være 
enige om alt, men en god diskus-
jon er veldig lærerikt for alle par-
ter. Og så er det noe med at vi må 
ikke like alt den andre gjør, men 
det er viktig å respektere hveran-
dre som eiere og oppdrettere

Er det andre raser du er opptatt 
av? 
Cirneco dell’Etna og Italiensk 
vinthund men har sluttet med sist-
nevnte. Planlegger et cirneco kull 
neste år, vi får se om alt ”klaffer”.

Hvilke framtidsplaner og for-
ventninger har du til eget opp-
drett? 
Drømmer og planer har jeg i mas-
sevis, om det blir noe ut av det, 
får fremtiden vise. Just nu ingat 
planlagt i nær fremtid. Christine 
du Rot Hazard har så generøst 
gitt meg mycket. Det er faktisk slik 
at jeg har fått de siste Arab Bahari 
salukis, jeg ønsker å gjøre mitt 
ytterste for å bevare denne linjen 
en stund til. 

Nästa kull är nog inte förrän om 
3-4 år. Jag hoppas kunna göra 
något bra av de avelsmaterial 
jag har nu och mina tyska impor-
ter med Arab Bahari bakom sig i 
stamtavlan.

Har du fått deltatt på LC? Om 
ikke, hvorfor? 
LC har vi deltatt på, men vi bor 
lite för långt från träning. Vi ska 
försöka komma igång här i närhe-

ten och även planera på att köpa/
bygge LC maskin och starta egna 
träningar. Jag har två från min 
uppfödning som nyss tagit licens. 

Hvorfor oppdrett av saluki? 
Tilbake til 1998, da begynte jeg 
å lese, studere saluki, har lest 
bøker fra perm til perm opptil 
flere ganger. Lest gamle og nye 
stamtavler, lest oppdretter inter-
vjuer på flere språk, alt dette har 
jeg lært utrolig mye av! Saluki har 
så stor bredde og mangfold at jeg 
slutter aldri å bli fasinert av rasen, 
hver dag lærer jeg noe nytt. 

Hva syns du er vanskeligst 
med det å være oppdretter? 
Det vanskeligste for meg er å 
tørre å gjøre noe nytt, jeg øns-
ker ikke å bruke linjer som på en 
måte er brukt mye i Norden, vi får 
se om min intuisjon er riktig eller 
ikke. Jeg er nok litt utradisjonell 
som oppdretter og vil avle mitt 
eget.

Har du noen ord på slutten om 
hvordan livet er med saluki, 
hva betyr de for deg? 
Mine salukis er fullverdige fami-
liemedlemmer, salukiens person-
lighet og intelligens gjør dagene 
spennende, ingen dag er lik! 

Årene med saluki (og andre myn-
der) har gitt meg gode venner for 
livet her hjemme men også i hele 
verden.

Vilka/vilken av dina uppföd-
ningar tycker du motsvarat ditt 
avelsmål bäst? Exteriört?
Jag är mycket nöjd med alla mina 
kullar och i min B-kull är jag så 
nöjd, med Baaz Basmah, en kull-
bror, enda hanen Baaz Badouin 
hade 2 cert men blev tråkigt nog 
påkörd av tåg och sedan finns 
Baaz  Baazara El-Cazzino som 
bor hos Karin och Per i Sverige. 

A-kullen är jag nöjd med mentalt 
jämfört med B-kullen som er lite 
reserverade. 

Jag har fått två linjer från Arab 
Bahari - och den andra linjen är 
jag nöjd med både exteriört och 
mentalt och det är t ex. E-kullen. 

Har du stött på några problem 
exempelvis sjukdomar under 
dina år som uppfödare? 
Jag har fått en med underbett! 
Valpen var väldigt liten när den 
föddes, men hade stor livskraft 
och när han bytte tänder visade 
det sig blir ett underbett! Märkligt 
och inte vanligt på saluki. 

Jag har fått två hanar som blev 
kryptochid och en valp med sko-
lios, som blev skev i ryggen som 
1-åring. Och den kunde inte gå 
då så hon fick sluta sina dagar, så 
förfärligt och tråkigt. Och några 
som gått bort p g a av tumörer 
lite för tidigt och inte upplevt sin 
10-årsdag.

NO UCH Arab Bahari’s Baytor Abdullah

>>>
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Tycker du att vi ska t ex införa 
rekommendationer att under-
söka hjärta eller/och ögon på 
salukis inför parning? 
Jag tycker man i vart fall ska un-
dersöka hjärtan, gällande ögon 
vet jag inte.

Vad tycker du är viktigt hos en 
saluki? Exteriört? Mentalt?
Jag vill ha, behålla en moderat 
saluki, icke för mycket och inte 
överdriven, extrem. Jag tycker 
inte  at saluki  är så reserverad 
som man sa när jag började och 
det är bra.

Är det någon eller några ras-
egenskaper som du anser är 
viktiga som vi speciellt måste 
värna om? 
När vi går på utställning idag 
så ser vi två typer av saluki; en 
showsaluki och en saluki så som 
den ska vara. Jag vill ha en mo-

derat hund. Jag tycker vi ska vara 
uppmärksamma på att inte få för 
långa halsar, för mycket vink-
lar både fram och bak, men det 
är viktigt med en bra tilbakelagd 
skuldrar. En detalj som vi bör se 
upp med är för raka mellanhän-
der. Jag vill heller inte ha salukin 
för lång där den tillslut som lite 
äldre hänger i rygglinjen.

Finns det något som oroar dig 
gällande rasens utveckling? 
Det avlas mycket för att vinna 
i utställningsringen och det är 
jag orolig för. Det blir för mycket 
långa halsar och det blir för myck-
et vinklar. Jag ställde en av mina 
saluki och fick kritiken på att han 
hade för kort hals och det har han 
inte och att han var lös i mellan-
handen, men en saluki ska inte 
ha helt raka mellanhänder som 
rör sig stelt.

Det finns många saker (snabb-
het, uthållighet, förmågan att 
se långt och snabbt upptäcka 
ett byte e t c) som man inte kan 
se och utvärdera i ringen som 
har betydelse för hur funktio-
nell salukin är som jakthund 
hävdar de som har mångårig 
erfarenhet av coursing, (live 
coursing). Hur anser du att vi 
ska kunna bevara salukin funk-
tionell? 
Det blir spännande, men jag tror 
nog att det går. Jaktinstinkt finns 
så starkt hos saluki. Jag har sett 
saluki som inte springer efter 
plastharen, men efter riktigt byte 
gör de det. Jag tror det går.

Något speciellt råd du skulle 
vilja ge till nybörjare i rasen? 
Vad tycker du den som ska 
föda upp saluki ska tänka på? 
Vara ödmjuk är viktigt. Och inte 
para bara för att ta fram valpar. 

Det är viktigt att innan undersöka, 
prata med ägare och uppfödare 
och ha inte så bråttom. Man 
måste hinna lära sig rasen och 
också se vilken typ man vill föda 
upp. Vilken typ du tycker om och 
att välja avelsdjur utifrån de som 
vinner är helt fel.

Har du dömt saluki någon 
gång? 
Nei, jag har dömt italiensk vint-
hund och cirneco i Finland 2007. 

Är det något du gärna skulle 
vilja prova på? 
Det måste jag tänka på.

Vad är dina drömmar och för-
hoppningar för rasens framtid? 
Jag hoppas på att vi får behålla 
en frisk saluki och inte får så 
mycket sjukdomar. Vi har ju en 
relativt frisk ras idag och vill be-
hålla det.

2007-2015

Razali-kullen, 2+6, födda 2007-06-22
e. N Ch Sharqiy Shaman Bassaas 
u. Arab Bahari’s Varah Wahimah (3 Cert)
Razali Nadeem, Razali Nadir, Razali Nafsaniyah, Razali Nee AlSay-
ad Caravan, Razali Naseehah, Razali Noufous, Razali Nura Salma-
nazar, Razali Nooriyah

B-kullen, 1+5, födda 2009-01-29
e. S UCH Asarafi Nemo El Cazzino
u. Arab Bahari¨s Varah Wassama
Baaz Bedouin, Baaz Baazara El-Cazzino, Baaz Badshah, Baaz 
Basmah, Baaz Batiikh, Baaz Badaari

C-kullen, 3+3, födda 2011-08-21 
e. Gehela’s Abu Al Khayr ibn Fajr
u. Arab Bahari’s Varah Wahimah (3 Cert)
Csilai Chayaan-Amir, Csilai Coskun, Csilai Cassim, Csilai Cilla, 
Csilai Charisma, Csilai Cassiopé

D-kullen, 5+2, födda 2013-11-29
e. Biscotti Razali Nadir
u. Noor Inca Alfa Romeo Zeta
Dani Daai’im, Dani Daaniq, Dani Dirbaas, Dani Diinaamiit Noor 
Inca, Dani Dayyaajin, Dani Dhukaa’ Arab Bahari, Dani Dimah

E-kullen, 4+5, födda 2014-04-29
e. Noushzad Basim Badawi (2 cert)
u. Arab Bahari’s Bahya Beida (3 cert)
El-Ehsan, El Elmas, El Emir, El Esa, El Ebi, El Emily, El Elijah, El 
Eira, Elchams Ellil

F-kullen, 1+3, födda 2015-04-27
e. Noushzad Basim Badawi (2 cert)
u. Biscotti Baaz Badshah
Fareed Fahid, Fahimah Fabia, Fareedah Farah, Fawarah Ful Ful

NO UCH Biscotti Baaz Basmah

Biscotti Baaz Batiikh

D
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Sverige:
NORD UCH Al Wathba Tamm Abdul-Rafi (2002-2010)
Twisty Marsh Kassitah (född 2003)
Red Hawk’s Sweet Dreams (född 2010)  

Frankrike: 
Arab Bahari’s Shaadin Tahliiq (2001-2013)
e. UK Ch Al Caliphs Madaan
u. F Ch Arab Bahari’s Lala Latifah

Arab Bahari’s Bahya Beida (2006-2015) og 
Arab Bahari’s Baytor Abdullah (född 2006)
e. Int Ch Arab Bahari’s Shaahin Taali’
u. Sur-Ra Onor Zifi Tani

Arab Bahari’s Caliph-Yasir (2007-2014)
e. Arab Bahari’s Bamyr Shundar
u. Arab Bahari’s Shaadin Tahliiq

Arab Bahari’s Varah Wahimah (2004-2012)
e. INT Ch Arab Bahari’s Omar Pasha Ibn Uali
u. F Ch Arab Bahari’s Nura Nefisa
Uppfödare Christine Du Rot Hazard

Fatinah des Hauts de Heurteloup (född 2010)
e. NORD UCH Al Wathba Tamm Abdul-Rafi
u. Chadlie des Hauts de Heurteloup
Uppfödare Micky Haloin och Jennifer Quirin

Tyskland:
Noushzad Basim Badawi (hane) född 2012
Noushzad Bintu al Bahri (tik) född 2012
e. C.I.B., FR CH, CH CH, CH JUN CH Baijan-Latif Al Firdous 
u. DE CH, VDH CH, LU CH, CLU, DE VET CH, DWZRV-Verbands-
Veteranen-Sieger 2015 Pari-was Lilly-Lashirah
Uppfödare Imke Berndt

Arab Bahari’s Shaadin Taliiq

Fatinah des Haust de Heurteloup

Noushzad Bintu al BahriEvy med sin senast importtik Noushzad Bintu al Bahri.
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Resan dit
Vad är bäst med en hundutställningsresa? Resesällska-
pet förstås, vilket innebär massor av hundsnack och ti-
den försvinner snabbt i samband med att milen avverkas. 
En annan sak är god mat och kanske ett glas vin och 
en skön säng när man väl stannar. Jag fick så trevligt 
sällskap av Maria Jönsson-Jansson, som jag hämtade 
upp med min husbil på Alnön, utanför Sundsvall. Och det 
visade sig att vi var en bra kombo; Maria, även hon van 
husbilsägare sedan många år, bidrog även med att visa 
sig vara en fantastisk kock med förberedda middagar för 
hela resan och jag bidrog med husbil och sköna sängar. 
Så skönt att krypa ner i sängen vid stoppet i Charlotten-
berg när regnet öste ner ute. Dagen därpå rullade vi in i 
Norge och kom fram till en minst lika blöt husbilsparke-
ring utanför mässhallarna.

Salukispecial med middag
På fredag, mitt på dagen, startade norska salukispeci-
alen med Brian Duggan från USA som domare. Ni kan 
läsa om utställningsresultaten på annan plats i denna tid-
ning. Jag vill lyfta fram alla härliga norska salukivänner 
och den alltid så välarrangerade rasspecialen som är ett 

En utställning kan planeras in utifrån många aspekter. Ibland utifrån att vi gissar att vi har extra stor chans 
just för den domaren eller vi tror att det inte är så många andra som anmält. Andra orsaker kan vara att vi 
helt enkelt vill se andra salukis och träffa lite trevligt hundfolk eller just uppleva den utställningen med en 
speciell domare, kanske en rasspecialist. EDS, den europeiska vinnarutställningen i Lilleström, var en sådan 
utställning som för mig där det sistnämnda övervägde när jag anmälde. För jag visste inte mycket om do-
mare Juan Carlos Vasconcellos, salukiuppfödare med kennelnamn Anjal Sahara, från Portugal. 

Och det visade sig vara många anmälda hundar, vilket var naturligt med den reklam Norsk Kennelklubb gjort 
för sitt arrangemang samt lockade med de vinnartitlar som delades ut. Något vi inte visste var hur bedöm-
ningsreglerna skulle visa sig vara. Här gällde det att vara på tårna visade det sig!

Text Katarina Petersson 

BIR Junior European JuniorWinner Baklava’s Special Edition CERT & NO Champion, Sadaqa Lazeez Al Alwan

BIR Valp Dabka’s Qaiser

Foto Renata Ewa Goel



57

nöje att delta på. Väl ”brandad” med specialtryckt mugg 
med salukimotiv och den traditionsenliga knappen som 
vi alla fick, utställningskatalog som ingår i anmälnings-
avgiften och en stor tårta med samma motiv av Elle J. 
Wilson. I år hade man också en gemensam middag, på 
en italiensk restaurang visade det sig, på gångavstånd 
från mässhallarna i Lilleström. Alla utställare som öns-
kade delta och vår domare Brian, vi var nog nästan 30 
personer, hade mycket trevligt och det blev en fin avslut-
ning på denna dag.

EDS i rasande fart
Otroligt spännande och lite, nästan högtidligt, var det att 
förbereda sig då det i katalog deltog salukis från hela Eu-
ropa. Det var utställare från Ryssland, Tjeckien, Cypern, 
Finland, Polen, Italien och Frankrike. Hur skulle det gå 
för oss från Sverige? Det visade sig att många inte ens 
hann uppfatta vad som sedan skedde! De regler som vi-
sade sig gälla var samma som vid världsutställningar och 
det innebar inga kritiker, inga CK, fyra hundar placerades 
i varje klass där endast vinnaren gick vidare i konkurrens 
om cert, CACIB och vinnartitlar. Men från ringen fick du 
resultatet på ett vackert tjockt A4-papper där det kryssats 
din hunds resultat med placering. De lyckliga vinnarna 
fick kryss för cert, res.cert, CACIB alt. res.CACIB och då 
ev. även någon av titlarna Europeisk Juniorvinnare, Ve-
teranvinnare eller Vinnare 2015. Lägg till då att vår do-
mare dömde de 48 (hela 14 var strukna) salukis på lite 
över 1,5 timme (!) så förstår ni att det inte kändes som 
så mycket valuta för den extra dyra anmälningsavgiften.
 
Fyllda mässhallar och fina finaler
Efter rasbedömningen, för mig med fantastiskt resultat 
med cert och norskt championat, och efter en lunch och 
byte till mer bekväma kläder i husbilen valde vi att inte 
stressa hemåt direkt. Vi bestämdes oss istället för att 
strosa runt i mässhallarna, som var enorma och fyllda 
med massor av roliga prylar och fullt med europeiska 

BIR CACIB European Winner Qirmizi Meridian

CERT & NO Champion Badavie Miriel

BIM CACIB European Winner Dabkas Michelle

kennelklubbar som gjorde reklam för sina utställningar 
2016. Vi besökte både SKK och The Kennel Club (engel-
ska kennelklubben). Ryska kennelklubben, värd för 2016 
års världsutställning delade ut både godis och diverse 
prylar för att göra reklam. Själv köpte jag fina prylar i en 
monter och de visade sig komma ändå från Italien! Vi 
avrundade med massor av ”gofika”, som vi säger i Norr-
land, som Eukanuba bjöd på och vilade trötta fötter i de-
ras stora rosa soffa. Innan vi valde att lämna mässan såg 
vi några av lördagens finaler i stora ringen och hejade lite 
extra på de svenska förstås!  

D



 
 

Annika Andersson - shirinroya.saluki@gmail.com
Ad by Marie Palmqvist



 

Annika Andersson - shirinroya.saluki@gmail.com
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We had a weekend

2015-07-25
SvSR judge Roberto Fonsini
Kan Ya Ma Kan saluki, Italy

BD-3
BIS Veteran

His son Badavie Yannick 
was BIS puppy

2015-07-26
SvVK judge Elisabeth Guthrie
El Arabie salukis, Australia

BOS
BOS Veteran

SBIS C.I.B NORD CH KBH V-10 DK W-13 VWW-15 NO W-15 NO VW-15 
BADAVIE KONQUESTADOR

Photo Marie Frisén / Ad by Marie Palmqvist

Owners
Anette Nihlén & Kerstin Andersson 



at beautiful castle

C.I.B NORD CH 
BADAVIE QIARA

Photo Linda Frisén J / Ad by Marie Palmqvist

Owners
Kerstin Andersson & Anette Nihlén

2015-07-25
SvVK judge Elisabeth Guthrie

El Arabie salukis, Australia

Winner of championclass

2015-07-26
SvSR judge Roberto Fonsini
Kan Ya Ma Kan saluki, Italy

BOB
BIS-4
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After nearly two months at sea, 
the leggy hound stepped out 
onto the wooden docks of New 
York alongside her master in the 
bustle of dockhands loading and 
unloading crates and barrels of 
cargo with a steady barrage of 
commands and Yankee curses. 
She eagerly sniffed the riot of 
new smells and stretched her 
legs. The New World had never 
seen her like before - nor had the 
customs clerk who had come to 
review the ship’s manifest and 
take the port of entry declaration.

Sizing up the long, narrow-wa-
isted hound with feathery ears 
and tail, the official spat a wad of 
tobacco on the dock and not so 
much asked as declared,
“Now what sort of a dog might 
that be? Too tall to be a foxhound. 
Not broad enough for the New-
foundland line. No sir, I reckon 
she’s one of them gaze-hounds. 
Seen one once that was sent over 

from England.” He spat again for 
emphasis.
Commodore George de Kay bea-
med with pride, “Why sir, she is 
an Angora-hound! I had a pair of 
them, but sadly the other died at 
sea.”
He leaned over to stroke the 
dog’s back, “They are of the pu-
rest blood direct from Constanti-
nople - and this one is the first of 
her breed in these United States.”
The official looked the hound 
over, “Is that a fact? Well, from 
the cut of her jib, I’d reckon she 
can run some.”
“She does sir, indeed she does. 
As the Turks say, ‘Other animals 
run, but these hounds fly!’”

The Bald Eagle 
and the Crescent 

At its height of power in the 16th 
and 17th centuries, the Ottoman 
Empire surrounded Turkey to 
encompass Egypt, the Arabian 
Peninsula, Iraq, North Africa, 

Greece, areas of southern Rus-
sia and the Crimea, and South 
Eastern Europe. During the late 
18th and early 19th centuries, the 
Empire’s borders had been ero-
ded by sporadic wars with Russia 
over control of the Black Sea  and 
passage for their ships through 
the Bosporus Straits, Sea of Mar-
mara, and Dardanelle Straits out 
to the Aegean and Mediterranean 
Seas. The Greek War for inde-
pendence (1821 - 1829) further 
reduced the footprint of the Ot-
toman Empire while Turkey was 
plagued by internal struggles for 
reform and modernization.

In 1827, a combined English, 
French, and Russian fleet intent 
on protecting the new Greek re-
public had mostly destroyed the 
Sultan’s Navy at the Battle of Na-
varino. Muhammad Ali Pasha, the 
Khedive of Egypt, turned against 
the Sultan in 1831 and began to 
threaten Turkey by land and sea. 

These humiliating defeats and 
political turmoil sapped Turkey to 
point where it was called “the Sick 
Man of Europe.”

Sultan Mahmud II (1808 - 1839) 
was a progressive monarch 
who knew that foreign help was 
needed to restore his army and 
navy if Turkey was not to be ab-
sorbed by stronger European 
powers. Their only source of aid 
was the fledgling United States of 
America which had no territorial 
ambitions in Eurasia. Entrepre-
neurial Yankee ship builders were 
rapidly challenging the shipbuil-
ding might of England and France 
by the peacetime sale of ships 
to foreign governments such as 
Mexico, Brazil, Columbia, Chile, 
Argentina, Greece, Russia - and 
Turkey.

In the spring of 1830, President 
Andrew “Old Hickory” Jack-
son, sent an unlikely man to be 

A three-masted warship similar to Eckford’s United States lies just beyond the steam-
ship in the harbor at Constantinople. Seraglio Point is on the left with the Sultan’s 
palace and Mosque of Suleyman the Great beyond. George De Kay’s Salukis made 
their last stage of their journey to him on a fancy ferry boat similar to the ones depicted 

here. Dusk on the Golden Horn (1845) by Constantinovich Aivazovsky.

Commodore David Porter, U.S.N., 
before his diplomatic career in the 
Sultan’s court at Constantinople.
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By Brian Patrick Duggan

The First Saluki in America

“I sent home in the ship America, under charge of Commodore George C. de Kay, of the Buenos Ayres’ service, two 
beautiful Angora hounds, male and female… My object was to get the breed in the United States.”

Commodore David Porter
Pera, Turkey, Dec. 25th 1832
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Consul General to the Barbary 
States - the proud and inflex-
ible Commodore David Porter. 
The fifty-year-old naval hero had 
seen considerable action in the 
First Barbary War and the War of 
1812, fought pirates in the West 
Indies, and for a time, was com-
mander-in-chief of the Mexican 
Navy. Being a gruff fighting man 
with a temper, Porter might have 
been cut from the same tree that 
produced “Old Hickory,” the hero 
of the Battle of New Orleans in 
1815.

Arriving in Algiers, Porter found 
that the French had just occupied 
the country and his diplomatic 
post no longer existed. Sailing 
from port to port in the Mediterra-
nean, he waited impatiently until 
April 1831, when President Jack-
son appointed him as the first 
U.S Chargé d’ Affaires to the new 
legation in Constantinople (Istan-
bul). For decades after the Revo-
lutionary War, America had made 
diplomatic overtures to Turkey 
but had failed to secure a treaty 
of commerce. Porter was instruc-
ted to resume diplomatic relations 
and smooth out the obstacles to 
the stalled treaty.

Naval Maneuvers
Porter was somewhat ambivalent 
about his new post at the Sublime 
Ottoman Porte in that he was 
happy to have the President’s 
trust and a salary, but the con-
tinual “bowing and scraping” of 
a diplomat in the Sultan’s court 
annoyed him greatly. As Chargé, 
he seems to have modified the 
expected obeisances to suit his 
own pride - as well as directly 
criticizing the Ottoman Navy. A 
biographer commented that the 
outspoken Porter was lucky to not 
have been beheaded or strang-
led with a bowstring but Sultan 
Mahmud was keenly interested 
shipbuilding and naval tactics 
and tolerated the American’s ap-
parent lack of manners. The Sul-
tan frequently engaged Porter in 
conversations on this mutually 
pleasurable topic. Turkey needed 
a modern navy and who better to 
advise the Sultan than an Ameri-
can naval hero?

Not long after Porter’s arrival in 
Constantinople, his friend, the 
innovative shipbuilder, Henry 
Eckford, appeared with a recently 
completed, 1,000 ton, 26 gun cor-
vette. Eckford had built the United 
States and set sail from New York 

with the intention of selling it to 
the Sultan. Indicted but not con-
victed in the 1826 Tammany Hall 
scandal in New York, Eckford was 
badly in need of funds. At fifty-six 
years, the Scottish-born Eckford 
had proved himself to be the 
Henry Ford of 19th century ship-
building by keeping the U.S. Navy 
supplied with warships during 
the War of 1812. The voyage to 
Turkey was something of a fa-
mily affair as Eckford persuaded 
his son-in-law, thirty-nine year 
old Dr. James Ellsworth de Kay 
to come along as his personal 
physician and ship’s doctor.  Ja-
mes had grown so disenchanted 
with the medical profession that 
he was increasingly devoting 
his energies to natural history 
and he welcomed this diversion. 
Younger by ten years, James’ 
brother, George Coleman de Kay, 
was a commodore in the Argen-
tine Republic’s navy, and both de 
Kays were trusted by Eckford to 
negotiate his sales and liver the 
ships to their new South Ame-
rican owners. It was natural for 
George to command and navi-
gate the United States to Tur-
key. After a two-month voyage, 
Eckford’s ship dropped anchor at 
Constantinople in August 1831. At 
that moment, the American trade 
treaty was in its last stages of ne-
gotiations and the Sultan and his 
ministers mistakenly thought the 
racy corvette was a present from 
Porter’s government.

Commodore Porter’s treaty was 
finally ratified in October 1831. 
After eight months of bargaining 
(assisted by Porter), Eckford fi-
nally sold the United States for 
$150,000  in April 1832. Eckford 
had also been pressing for a 
contract to build modern ships for 
the decrepit Ottoman Navy and 
was rewarded with full charge 
of their shipyards. After securing 
Eckford’s services for his navy, 
the Sultan remarked, “America 
must be a great country if it can 
afford to lose such men as Henry 
Eckford.” The United States was 
transferred to the Sultan and re-
named Mesir-i Ferah. Now wit-
hout a ship, the de Kay brothers 
and crew could not return to New 
York until the uncertain arrival of 
the next American vessel. Porter 
graciously hosted them while they 
spent months touring the country-
side and absorbing Turkish cul-
ture. It was during this long hiatus 
that the de Kays were first intri-
gued by Salukis.

“Two Beautiful 
Angora Hounds”

Although initially disenchanted 
with Turkey, Porter became a gre-
at enthusiast for the country, pe-
ople, and food, and was the first 
to record a meeting with the “Ang-
ora-hound breed” half way up a 
mountain, near the ancient city of 
Nicomedia  In June 1832, Porter 
wrote that the hound had followed 
them to get meat and crumbs, 
and jokingly he told Mustapha, 
his interpreter, that he intended to 
make the hound a Christian. Mus-
tapha replied, “No, he is a Turk 
and will follow you as long as he 
can get any thing from you, but 
no longer.” Sure enough, when 
the food stopped, the hound went 

elsewhere. Porter was fascina-
ted and asked one of his Turkish 
friends to obtain a pair.

The de Kay brothers first saw the 
hounds in Porter’s company in the 
courtyard of the Governor’s Pa-
lace in Bursa, south of Izmit, and 
were so enchanted with them that 
George prevailed upon the chief 
physician of the palace to obtain 
a brace of “full bloods” at whate-
ver cost. Back home in Pera,  the 
first of the Angora hounds arrived 
by fancy carriage and gilded boat. 
Intending to hunt with them, Por-
ter secured the Sultans’ permit for 
“the chase” for his Legation, 

Sadly, the 57 year-old Henry 
Eckford died suddenly just when 

George de Kay’s Salukis traveled most of the way from the interior of 
Turkey to Constantinople in a fancy carriage (araba). This one is hea-
vily decorated on the body with a fringed awning, and has a cascade of 

brass bells on the oxen harness bow.

As part of his campaign to popularize Salukis in America, Commodore 
Porter had a drawing made of one of his males in Constantinople and 

sent to John Skinner who had it engraved for publication in the 
American Turf Register in July 1833.

1. The “warm water” ports in the Black Sea were the only locations where Russia could continue commercial shipping and naval operations during 
winter.
2. James de Kay married married Janet Eckford in 1821. 
3. Over $2 million in today’s dollars. 
4. East of Constantinople, near modern Izmit.
5. Pera was the district in Constantinople where Porter and other foreign diplomats lived. Sections of it and other neighborhoods in the city burned 
down on a regular basis. 
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In September of same year that Skinner published Porter’s illustration 
of a Saluki, George De Kay commissioned this handsome waterco-
lor portrait of Dudu and had published for additional promotion of the 
breed. Allowing for early19th century painting style, Dudu could readily 

take her place in breed competition today.

Just two years after George de Kay commissioned Dudu’s lovely por-
trait in 1833, Zillah, a “Persian Greyhound,” was painted in England. 
She was on display at the London Zoological Gardens and is strikingly 
similar in type to her American cousin. The engraving of Zillah was first 
published in 1837 and the original painting is now in the possession of 

the AKC Museum of the Dog, St. Louis, MO.

his shipbuilding career in Turkey 
was going well. It was November 
1832, and the probable cause 
was cholera (which was ende-
mic in the area). James de Kay 
suspected, although could not 
prove poison - which was a fre-
quent tactic in the Sultan’s court. 
Eckford’s body was preserved in 
a cask of spirits of wine  and a 
month later, the de Kays took him 
back to America along with the 
makings of a Turkish menagerie.

The Angora hounds were on 
board as well as two male Ang-
ora goats and a pair of fat-tailed 
sheep collected by Eckford. The 
female goats did not arrive in time 
for sailing and it was planned to 
ship them later. Commodore Por-
ter had sent inland for another 
brace of hounds for himself, and 
for that future shipment to New 
York, a pair of long-haired, white 
Angora cats which were excellent 

ratters and favorites of the Com-
modore. At his home in Wash-
ington D.C., Porter had been an 
enthusiastic but unsuccessful far-
mer despite all manner of novel 
schemes to increase his produce 
and livestock yields. He intended 
to establish all these Turkish ani-
mals as breeding stock in the Uni-
ted States - although Porter did 
not export his Arabian horses as 
the failed attempts by others fos-
tered the popular belief that the 
breed could not survive the long 
voyage.

Run Up the Colors!
Commodore Porter introduced 
the “Angora hounds” to Ame-
rica in a letter to his friend, John 
Stuart Skinner, the publisher and 
editor of American Turf Register 
& Sporting Magazine.  The per-
ceptive Skinner saw possibilities 
in the new hounds imported by 
George de Kay and published the 

letter in his magazine. Porter’s 
description could have well ser-
ved as the first breed standard for 
the Saluki:
“With an open field and fair view, 
there is nothing that can escape 
these animals: they do not run; 
they fly. A hare, proverbial for 
its fleetness, stands no chance 
with them. They run them down 
in a few minutes. The pair I have 
sent home are black, with yel-
low spots over the eyes; yellow 
white breasts, bellies and inside 
of the legs. They are smaller 
than the English greyhound, but 
I think more fleet. Their ears are 
covered with hair something like 
floss silk. Each ear looks like a 
delicate feather. At the extremity, 
and hanging under their beauti-
ful curled tail, is a delicate fringe. 
Nothing could be more beautiful. 
They are formed for swiftness: all 
bone and muscle; legs long and 
very strong; feet also uncommon-
ly long; head small, sharp, and 
delicate; neck and body long and 
slender. I think the breed will be 
a great acquisition to our sports-
men. They are used here in run-
ning down deer and hares, and in 
hunting the wild boar. They run 
altogether by sight, and the quick-
ness and strength of their vision is 
surprising. They are said not to be 
affectionate; but I never had dogs 
more attached to me than the pair 
I speak of.”

De Kay’s beautiful Saluki was na-
med Dudu  and she was thought 
to be in whelp even though her 
mate had died on the voyage. 
Porter had written to Skinner 
that purebred puppies were av-
ailable to anyone who wrote to 
de Kay and that Henry Eckford’s 
son would know about the other 
imported Turkish animals in New 
York. Unfortunately Dudu’s preg-
nancy had not taken and she ar-
rived in 1832 as the solitary spe-
cimen of her breed.

De Kay wrote to Porter for a mate 
so that a “full blood” litter could be 
produced but he knew it would 
take months for the letter to get 
to Constantinople and still longer 
for a suitable male to be located 
and shipped to the States (he had 
waited over nine months to get 
Dudu and her mate in Turkey). 
Even though English Greyhounds 
were a scarce breed in the United 
States at that time, Dudu and her 
breed were now being called by a 
name that Americans would more 
easily recognize - “Grey or Gaze 
Hound.”

Keeping up his marketing cam-
paign for the breed, Porter sent 
Skinner a woodcut illustration of 
his own “Angora hound” which 
was published in July 1833. De 
Kay seems to have given up hope 
of getting a Saluki mate for Dudu 

and told Skinner that he would 
breed her to the “splendid” black 
male of the English Greyhound 
pair recently sent to Col. James 
Watson Webb by Lord Stanley, 
the 13th Earl of Derby.  Webb 
was the argumentative yet dan-
dyish editor of the New York Cou-
rier and Enquirer and known for 
horsewhipping his critics in the 
street. He was a sporting enthu-
siast (Lord Stanley had also sent 
him a pair of Springer Spaniels) 
and altruistically sent his pregnant 
Greyhound bitch with an officer to 
the “far northwest” to further the 
patrician Army sport of coursing 
game.  In an editorial, Skinner 
noted that he had been promi-
sed one of the Dudu-Greyhound 
pups, and went on at length to 
advocate that Commodore Porter 
be reimbursed by the government 
for his personal expenses in ob-
taining and shipping exotic animal 
specimens from abroad for the 
sole benefit of American citizens.

George de Kay researched his 
unusual breed in French zoo-
logy texts and determined that its 
proper name was “Persian grey-
hound.” As the first dog shows 
in America were still thirty years 
away, De Kay only had newspa-
pers and magazines to make the 
public aware of the new breed.

In 1833, he commissioned a 
stunning watercolor of Dudu and 
published it in the Annals of the 
American and English Turf which 
featured portraits of notable race 
horses of the day. Correct in ana-
tomical details, Dudu’s portrait 
shows her to be a handsome 
hound who would not look out of 
place in the Saluki ring today. In 
that same magazine, de Kay gave 
an explanation of the breed’s 
history and characteristics, and 
described how it was used for 
hunting. He spoke of the servants 
that cared for them, the richly em-
broidered coats the hounds wore 
during the winter, and noted that 
they were “appendages of rank 
and state among the nobles of 
Turkey and Persia.” George clo-
sed his letter with the hope that 
his requested mate for Dudu 
would arrive from Constantinople 
before the spring of 1834.

Marooned…
Late in 1833, naturalist James 
de Kay received his own brace 
of four-month-old, Salukis from 
Porter - who was also planning 
to send a pair to John Skinner. In 
a letter from his home at Oyster 
Bay, Long Island, James wrote to 
Skinner, 
“In compliance with the rules of 
the turf, I have given them so-
norous if not significant names, 
and if any of your sporting friends 
should be desirous of having a 
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seedling from the future progeny 
of Mahmoud and Pook, their wis-
hes shall be gratified.” 

James went on to praise their 
“faultless elegance of form, and 
such almost incredible speed, 
that I am persuaded, under pro-
per tuition, they will become as 
useful on the plains of the south,
as they are ornamental to a 
‘lady’s bower.’” George still had 
Dudu - now full grown with “silken 
ears and beautifully feathered 
tail”- but James gave no further 
word about a mate for her or the 
possibility of a Greyhound ma-
ting. The elegant Dudu astonis-
hed James’ country neighbors by 
occasionally catching birds on the 
wing - which seemingly proved 
the old Turkish saying, “…these 
hounds fly!” James proudly an-
nounced his intentions to hunt his 
young Salukis in the summer of 
1834 and promised to inform the 
American Turf Register’s readers 
about their success.

And there the trail of Dudu, Mah-
moud, Pook, and the promised 
imports disappears. Perhaps they 
went missing, or died of disease 
or a hunting accident - or even 
just passed into infertile old age, 
but whatever the reason, Salukis 
would not come in force again to 
America until the early 20th cen-
tury.

Epilogue: 
The Turkish Navy 

and English Salukis 
At only 31 years old, Sultan Mah-
mud II died in 1839 and was suc-
ceeded by his son Abdülmecid I 
(Abdul Medjid I) who continued 
the reforms and modernization 
initiated by his father. In 1841, 
the European Powers signed 
an instrument that reestablished 
Turkish control of the Dardanelle 
Straights and Bosporus as long 
as Turkey was at peace. The Ot-
toman Empire’s continuing need 
for naval warships would set in 
motion a chain of events in 1914 

that would have a profound and 
lasting effect on the Saluki breed 
in the West.

After the outbreak of World War 
I, a British squadron chased two 
Imperial German cruisers, the 
Goeben and the Breslau up the 
Dardanelle Straits - effectively 
quarantining them in the Black 
Sea. Germany then “sold” the 
two ships to neutral Turkey and 
placed their officers and crew un-
der nominal Turkish command. 
Emboldened by his new naval 
strength, Sultan Mehmed IV 
(grandson of Mahmud II) ordered 
his new ships to shell Odessa, 
Russia’s primary Black Sea port,
- and the Ottoman Empire ente-
red the Great War on the side of 
Germany and Austria.

Now fearing Turkish attacks on 
Egypt and the Suez Canal, Great 
Britain fomented the Arab Revolt 
to help protect the British lifeline 
to colonial India. A few of Law-
rence of Arabia’s staff kept Salu-
kis, and officers serving in Egypt, 
Arabia, Palestine, Syria, Jordan, 
and Iraq would adopt them from 
Bedouin tribesmen. When the oc-
cupation of the former Ottoman 
Empire was over, they brought 
their Salukis home to England in 
the early 1920s.

After Howard Carter discovered 
Tutankhamun’s intact tomb in 
late 1922, the resulting “Egypto-
mania” and growing population of 
Salukis prompted official recogni-
tion of the breed by the English 
Kennel Club in 1923. Four years 
later and 94 years after Dudu the 
Saluki landed in New York, the 
American Kennel Club formally 
recognized her breed.  
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6. Ethanol alcohol. 
7. Skinner had some patriotic fame for having been with his friend, Francis Scott Key, during the British bombardment of Fort McHenry. Seeing a 
spark in Key’s poem, he arranged for it to be published. In time, the popular verse of The Star Spangled Banner would become the United States’ 
national anthem. 
8. Possible meanings are “dark”, “parrot”, or “older sister.”
9. Whose father was the originator of the famous Derby Stakes at Epsom Downs.
10. The most distant U.S. Army post in the Northwest at that time was Fort Snelling (Minneapolis), Minnesota Territory, but wolves and deer were 
regularly being coursed by Greyhounds at Fort Crawford (Prairie du Chien, Wisconsin) in 1828, and at Fort Dearborn (Chicago) in 1830 and 1835.
11. Long before the Westminster Kennel Club, the great showman, P.T. Barnum invented baby shows and dog shows in the 1840s as a way to 
publicize his museum in New York.
12. Translation of 19th century Turkish names based solely on American transliterations is difficult, but Pook might mean “good quality,” “superior,” 
or even “iron shackle.” Mahmoud (“praised”) was likely a naïve tribute to the Sultan Mahmud II as no Muslim would ever name an animal after a 
person.
13. “The plains of the south” could well refer to Mexican Texas as American settlers in east Texas led by Sam Houston were already pressing 
Mexico for measures of self-governance in 1832 - four years before the Texas Revolution.
14. Odessa had been taken from the Ottoman Empire during the Russian-Turkish War of 1787-1792.
15. Besides the Porter-de Kay Salukis, there are only two further early imports to America. In 1861, Col. Horace N. Fisher shipped a feathered 
Saluki from Thebes to his home in Brookline, Massachusetts. It became a beloved family pet but was later stolen. The next import was Shadig, a 
male sent by the doyenne of Salukis, Florence Amherst, to Mrs. T. D. Murphy of San Francisco in 1910.
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Epitaphs

Henry Eckford’s body was sent 
home and buried in Hemps-
tead on Long Island in 1833. 
Commodore David Porter and 
George de Kay bickered over 
settling Eckford’s estate and 
discovered a large investment 
in opium shipments - which sug-
gested that Eckford’s financial 
difficulties continued despite his 
generous payments from the 
Sultan. Porter was able to send 
$70,000 of Eckford’s Turkish sa-
lary home to his family.

At age 63, Commodore David 
Porter succumbed to heart fai-
lure and pleurisy in Turkey in 
1843, and was buried in three 
sealed caskets (the innermost of 
lead and filled with ethanol alco-
hol) until such time as his body 
could be exhumed and returned 
to the United States. He was 
re-buried in Philadelphia with 
full Naval honors in 1844. Por-
ter unknowingly made another 
contribution to American history 
by adopting the orphaned son 
of a good friend in 1808. In tri-
bute to his foster father, young 
James Glasgow Farragut took 
Porter’s first name as a tribute 
and joined the U.S. Navy as a 
midshipman. 

David Farragut became an out-
standing naval commander and 

D

during the American Civil War 
was known as “Lincoln’s Admi-
ral.”

Commodore George de Kay 
married Janet Drake, the only 
daughter of poet Joseph Rod-
man Drake and Eckford’s 
daughter, Sarah, in 1833. De 
Kay would become a hero to 
Ireland in 1847 for pressing 
Congress to authorize relief 
for the starving Irish during the 
Great Famine. He secured the 
frigate, Macedonian, and a 
sloop of war, Jamestown, to be 
loaded with food for Ireland, and 
George himself sailed the Ma-
cedonian to his mother’s home-
town of Cork. He died in 1849 
at age 47 and was laid to rest 
in Hempstead near the grave of 
his good friend, Henry Eckford. 

James de Kay went on to exten-
sively document the flora and 
fauna of New York State and 
had several animals named af-
ter him. He died at Oyster Bay, 
New York in 1851 at the age of 
59 years. He had published a 
book about Turkish culture and 
natural history entitled Sketches 
of Turkey in 1831 and 1832 - 
which curiously contains no 
mention of Angora or Persian 
greyhounds.
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LURE 
COURSINGENS I SVERIGE

LC firar 40 år - 1975 till 2015
LC blev en hundsport inom SKK 1999. Under föregående år, 2014, startade 1144 vinthundar och nu 2015 firar 
LC-verksamheten 40 år och har under dessa år utvecklats enormt. 
När Salukiringens ordförande Jonny Hedberg startade upp LC 1975 var det enbart för saluki och klubben 
hade egna LC-championat. Verksamheten utvecklades med amerikanska vinthundklubbens regler som 
grund vilka hade startat upp under tidigt 1970-tal. 
Sverige arrangerade sitt första LC-EM 2008 och har nu under 2015/16 ett stort arbete med att se över nuva-
rande regler inför en regelrevidering 2017.  

Text Per Nordahl  / Foto Jonny Hedberg

Sollentuna i slutet av 1970-talet. Prisutdelning på SvSR’s klubbmästerskap delas ut av Jonny Hedberg till 
matte Gerd Andersson med Kashmanis Kesari, svensk och norsk utställningschampion.

Uttran c:a 1977. LC-entusiasterna inom SvSR kör lite vinter-LC. Från vänster är personerna Ingrid Ådeman, Karin Hedberg, 
Irene Andersson, Ingrid Alm, Rolf Mellström och Jonny Hedberg. Ingrid Alm var kassör i klubben under många år. 

Rolf Mellström var maskinist och pilot när klubben började med LC.
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År 1975 - 1976

Lure coursingverksamheten i 
Sverige (benämnt som LC hä-
danefter i texten) startade i Salu-
kiringens regi av Jonny Hedberg i 
Stockholm. Syftet då, liksom nu, 
är att bevara den ursprungliga 
jaktförmågan hos salukin och nu 
även hos övriga vinthundar. Ge-
nom att konditionsträna effektivt 
och att regelbundet köra LC gör 
vi det bästa vi kan i vår miljö för 
att behålla vinthundens förmåga 
att jaga. Kommer denna förmåga 
att försvinna så blir även vinthun-
darna en ras bland många säll-
skapshundar. 

Därför gäller det även för utställ-
ningsdomare att förstå vikten av 
att jaktförmågan bevaras i alla 
våra vinthundar. Detta gör man 
bäst som ägare och uppfödare 
genom att deltaga i LC och inte 
enbart i utställningsringen. Även 
vi som är mycket positiva till LC 
anser att utställningar är en lika 
viktig funktion som LC för våra 
vinthundar. Samma hund skall 
kunna vara framgångsrik både på 
LC-fältet och i utställningsringen. 
Beduinernas hårda krav på jakt 
med extrem hastighet och uthål-
lighet (detta var ju en förutsätt-
ning för deras överlevnad!) ska-
pade våra vinthundsraser som 
även blev mycket vackra i våra 
ögon. Jämför man med beduiner-
nas arabhästar så blev de också 
mycket eleganta och vackra i våra 
ögon, tack vare att snabbhet och 
effektivitet i jakt ger vackra djur!

1977

ASFA (American Sighthound 
Field Association) reglerna (LC 
regler i USA) är nu anpassade  
till svenska förhållanden. Redan 
när vi startade med LC upptäckte 
vi att man i USA hade kommit 
långt med att utveckla regler för 
LC. Vi fick tag i dessa regler och 
insåg att det fanns alltför mycket 
kringregler som inte passade in 
hos oss. Under många år fick 
vi anstränga oss att ta fram de 
regler som vi behövde här i Sve-
rige. Fortfarande har vi i Sverige 
samma bedömningsgrunder som 
i ASFA och även övriga Europa 
har anpassat sina internationella 
LC- tävlingsregler till ASFAs. Vi i 
Sverige var ett av de första län-
derna med ASFAs regler. FCI har 
också antagit ASFA reglerna. 

Jag började deltaga med min 
familjs första unga salukihundar 
under denna tid och tränade våra 
salukihundar för LC i Stockholms-
trakten. Vi var i Älvsjö, Salem, 
Norsborg, Bredäng, Norrort  m fl. 
platser. Vi upptäckte snabbt att 
LC var något som passade våra 
hundar mycket bra. Man kunde 
direkt se att denna form av hund-
sport var något genuint som lig-
ger i vinthundars gener. Redan 
från början engagerade Jonny 
mig i arbetet med att utveckla LC 
sporten både på fältet och avse-
ende regler.

1980 

Lyle Gilette, är den person i USA 
som grundade LC i början av 
1970-talet. Han har skrivit de för-
sta reglerna och anvisningarna, 
de som står i ASFAs regelbok 
och som vi använde som bas för 
våra anpassade regler. Han be-
sökte Göteborg för att döma en 
utställning 1980, efter den tog vi 
honom med till Stockholm för att 
få hjälp med att kontrollera att vi 
bedrev LC på ett korrekt ASFA-
sätt. Han visade, instruerade och 
godkände vårt upplägg. Han även 
införde ”Tally-Hoo”- utropet vid 
starten. Detta rop används inom 
rävjakt till häst, när mastern släp-
per loss hela fältet för den sista 
snabba spurten mot målet.

Under dessa år, i början av vår 
LC-verksamhet arbetade vi myck-
et med att utveckla maskiner och 
trissor. Det fanns inget att köpa 
och vi fick verkligen anstränga 
vår fantasi med att hitta lösningar. 
Vi fick det att fungera, men nog 
hade vi många tekniska problem 
liksom organisatoriska. Dessut-
om var nog det största problemet, 
då som nu, att hitta lämpliga fält 
att köra LC på. Ibland var delta-
garnas krav mycket svåra att leva 
upp till: vad tycks – ett krav var att 
fältet skulle ligga inom gångav-
stånd från Tunnelbanan i Stock-
holm! (Även det kravet löste vi!!)

Bredäng sent -80 tal. Då som nu kom biltaken väl till pass för att få en bra överblick av fältet. 
LC-piloten Per Nordahl ”kör så det ryker”.

1980-1990

Vi införde LC-prov, jag åkte runt 
till alla salukisektioner från söder 
till norr för att demonstrera LC. 
Jag var bland annat i en slalom-
backe i Göteborgstrakten. Den 
var utmärkt för att demonstrera 
LC och att testa konditionen på 
hundarna, men mycket besvärlig 
när jag skulle vända min bil mitt 
uppe i backen! En annan gång 
var jag i Skellefteå och demon-
strerade LC med familjens starka 
salukihane han fick springa ett 
flertal LC-lopp den dagen och var 
lika glad för varje lopp. Han sov 
mycket gott i bilen på tillbakare-
san och utan problem.

Reglerna omarbetades flera 
gånger. Ett år fick all LC vila för att 
vi skulle kunna skriv om reglerna 
och införa disciplinära åtgärder 
för att kunna ge hundarna optimal 
säkerhet. Vi diskuterade och pro-
vade olika sätt att konditionsträna 
våra hundar. Under dessa år 
började andra vinthundsraser att 
komma till våra LC-träningar. Det 
var whippet, borzoier, afghanhun-
dar, basenji m fl. Men även andra 
raser som inte var vinthundar, 
men väl engelska hounds såsom 
rhodesian ridgeback. Salukiring-
en införde egna LC-championat 
för saluki liksom att vi började 
utbilda egna LC-domare dels på 
fältet, men även teoretiskt. Spe-
ciellt Jonny utvecklade reglerna 
för de olika funktionärer som vi 
behövde.

1995-1998

Under dessa år arbetade vi för 
att få officiell status för LC som 
bruksprov för alla vinthundar inom 
SKK. En ny organisation byggdes 
inom Svenska Vinthundklubben 
med anknytning till de regionala 
avdelningarna inom SvVK.

1999

LC blev en hundsport inom SKK 
1999. Vilket innebar att LC blev 
det bruksprov för vinthundar som 
vi hade eftersträvat i 25 år! Vissa 
brukshundsmänniskor hade svårt 
att se LC som ett bruksprov för 
vinthundar. Vinthundar är ju inte 
som brukshundar, det vet vi ju 
alla!! 

Att våra bruksprov är lite snab-
bare och att våra vinthundar se-
dan många årtusenden jagat utan 
gevär och utan att spåra, stör 
fortfarande. Första internationella 
provet genomfördes på Skoklos-
ter sommaren 1999. Vi hade tre 
mycket erfarna domare. En från 
Belgien, en från Finland och Jon-
ny Hedberg. Själv var jag provle-
dare. Det blev en stor framgång 
för svensk LC!

>>>
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2000

Nu blev vi tvungna att få dispens 
av Naturvårdsverket för att släppa 
hundarna lösa på LC-fältet under 
sommaren, annars skulle all LC 
stoppas. Med Dick Hallin, då ord-
förande i Svenska Vinthundklub-
bens huvudstyrelse och Yvonne 
Charlesdotter, jurist, LC-domare 
hos Svenska Salukiringen samt 
saluki- och afghanägare, gick jag 
upp till generaldirektören på Na-
turvårdsverket. Där träffade vi en 
av överdirektörerna som råkade 

ha sett oss köra LC på Skoklos-
ter. Han godkände omgående vår 
dispensansökan under förutsätt-
ning att alla våra egenutvecklade 
regler noga följdes precis som vi 
hade gjort på Skokloster demon-
strationerna. Så nu förstår säkert 
alla hur viktigt det är att vi följer 
dessa regler till 100%.

 

2008 

Det första svenska EM LC-täv-
lingen arrangerades i Husby som-
maren 2008, Östergötland, med 
två samtidiga banor och många 
deltagare från hela Europa. Det 
blev en mycket stor framgång för 
hela LC-Sverige. Det blev ett av 
de bäst arrangerade Europamäs-
terskap i LC, endast Tyskland kan 
jämföras! Men det var ett enormt 
stort arbete för alla funktionärer.

2009

Nu skapas en ny organisation när 
svårigheter uppstod mellan ut-
ställnings- och LC- intresserade i 
samarbetet inom de regionala av-
delningarna. Inom SvVK bildades 
nu en egen LC-organisation med 
verksamhetsklubbar från Norr till 
Söder, direkt underställd huvud-
styrelsen (HS) för SvVK och inte 
avdelningarna.

2015

LC i Sverige har nu ett stort antal 
deltagare med över 3000 vinthun-
dar registrerade i LC- databasen, 
alla vinthundsraser (grupp 10 
och grupp 5 hos SKK) deltager 
i många LC-prov varje år. Under 
2014 var 1144 vinthundar aktiva 
på ett LC-prov. Ännu fler var del-
tagare på något av alla de trä-
ningstillfällena som genomförs 
runt om i landet. Varje år har vi 
i Sverige ett antal internationella 
prov (2 st) och ännu fler natio-
nella prov och träningstillfällen. 
Dessutom är det många av våra 
deltagare som också åker utom-
lands för LC. Själv har jag varit 
bland annat i Nya Zeeland som 
LC-domare och utbildare under 
en månads tid 2013 och nu jag 
har ett pågående projekt i Dan-
mark för utbildning av LC-domare 
till 2016. 2018 kommer Danmark 
vara värdland och arrangera LC-
EM. 

Bredäng 1990. Moppedriven trasutläggning med moppepiloten Per Nordahl vid styret.

Skokloster den 1 augusti 2000. Prisutdelning vid SvVK’s första officiella och internationella LC prov. 
Överst på prispallen Karin Nordahl med El Cazzino Dahlia.  
Domare Jonny Hedberg och Pertti Päivärita från Finland.

D





Christmas greetings to all our Saluki friends!
Karin & Calle Lundholm, Löddeköpinge, Sweden • Phone +46 46 77 20 09
karin-lundholm@spray.se • www.abualkhayar.com

What a year!
Fatimah - New International Champion

Khayyam BIS puppy at FCI Euro Sighthound Show
Kyle BIS-3 puppy at SvVK Boden • Khioni BOS puppy at SvVK Lund

Keifer and Khailah prize of honour in puppy class

Photo by Lollo Svärd
Ad by Jessica Bolander



alpar planeras vintern 2015/2016
En spännande kombination
Inavelsgraden 0,586% i 5 generationer och 5,25% i 10 generationer

Khalils Aahron Al A’lim Janan
FI LCCH  SE LCCH

Vid intresse kontakta Kennel Al A’lim 
Rita & Jan Lindholm- rita.lindholm@alalim.se

o

V

Foto Linda Frisén J / Ad by Marie Palmqvist
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Svenska Salukiringens inofficiella utställning i

Tånga Hed 21/6

BIM C.I.B NORD UCH FI V-13 NO V-14 NORD V-13,-14 Qirmizi Ovation 
BH-2 INT NORD UCH SL FR CH Kbh V-12,-13, PL V-13,-14, SE V-14,-
15 Dabka’s Italy
BH-3 Baklava’s Special Edition
BH-4 C.I.B NORD FI CH JWW-06, PlJW-06 SE VV-14 Badavie Heat of 
The Night

BIS SE DK UCH Shirin Roya Islah
BT-2 INT NORD CH NO V-05,-06,-08, SE V-05,-08, NORD V-06,-08, 
DKV-11, DKKV-11 Qirmizi Global Temptress
BT-3 C.I.B NORD UCH, EuJ V-11, NO V-11,-14, NORD V-12,-14, 
SE V-12, WW-14 Qirmizi Magnolia
BT-4 C.I.B NORD UCH FR CH SE LC CH Dahaqin Azuma Ashantii

BIS & BIM 
CH Shirin Roya Islah & CH Qirmizi Ovation

BIS Babyvalp Dabka’s Qing Qilin
BIM Babyvalp Volante’s D’Ashli

BIS Valp Abu Baqr’s Iman Omid
BIM Valp Zandirah’s Set Fire To The Rain 

BIS Junior Baklava’s Special Edition
BIM Junior Baklava’s Magic Edition 

BIS Senior Badavie Heat of The Night
BIM Senior Dahaqin Azuma Ashantii 

BIS Veteran Qirmizi Global Temptress
BIM Veteran Volante’s Bizzarini 

Bästa Huvud & uttryck  Volante’s Bizzarini 

Bästa Rörelser Qirmizi Global Temptress 

BIS Avelsgrupp Qirmizi Ovation 

BIS Uppfödargrupp Kennel Dabka’s

BIS & BIM BABYVALP 
Dabka’s Qing Qilin & 

Volante’s D’Ashli

Foto Linda Frisén J

BIM & BIS VALP 
Zandirah’s Set Fire To The Rain

& Abu Baqr’s Ijad

BIS & BIM JUNIOR
Baklava’s Special Edition 
& Baklava’s Magic Edition

BIS & BIM SENIOR
Badavie Heat of The Night
& Dahaqin Azuma Ashantii

Domare Marie Frisén, Sverige
Antal deltagande: babyvalpar 5+1 / valpar 4+2 / vuxna 10+15
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BIS & BIM VETERAN
Qirmizi Global Temptress

& Volante’s Bizzarini

BIS AVELSGRUPP
Qirmizi Ovation 

BIS UPPFÖDARGRUPP
Kennel Dabka’s

Jag vill först tacka för förtroendet att få 
döma på Salukiringens utställning på 
Tångahed. Jag tvekade lite först men 
kände sedan att det skulle bli ett mycket 
lärorikt och utmanande uppdrag, vilket 
det också blev! Det var roligt att jag fick 
så många anmälningar, det uppskattar 
jag mycket. 

Dagen bjöd på många svåra val och det 
är inte mycket tid man har på sig att ta 
sina beslut, samtidigt ser jag det positiv 
att det kom så många fina salukis, så va-
len inte blev självklara.

Det började med många lovande valpar 
i blandade åldrar. Bland hanvalparna föll 
jag för den charmiga vita Dabka’s Qing 
Qilin. Han stack ut lite extra med sin at-
tityd och blev även Bis-valp totalt. Bim 
blev Volante’s D’Ashli som jag tycker ser 
mycket feminin och lovande ut. Skall bli 
spännande att följa dem!

I hanarnas juniorklass fanns många olika 
typer. Baklava’s Special Edition berörde 
mig mest, mycket fin helhet och bra rörel-
ser, och visades på bästa sätt av uppfö-
daren Monica Nilsson. Han slutade som 
3:e bästa hane och Bästa junior.

I öppen klass vann den kraftfulle och dy-
namiske  Badavie Rocco The One And 
Only. Han rörde sig mycket fint från si-
dan.

Championklassen bestod av två mycket 
högklassiga hanar. Valet var inte helt 
lätt… men Qirmizi Ovation vann tillslut. 
Han har en mycket fin helhet och rör sig 
mycket värdigt och vackert. Tvåa blev 
Dabkas Italy, en ståtlig och elegant han-
hund med många fina kvalitéer. 

Den yngre veteranen Badavie Heat of 
The Night var ensam i sin klass. Han 
gjorde en mycket stilfull entre och slu-
tade dagen som Bh-4 och bästa senior.

De äldre veteranerna som var 11 och 
12 år var båda mycket värdiga och i god 
kondition. Vann gjorde Volantes Bizzarini 

han fick även priset för bästa huvud/ut-
tryck. 

Det kom hela 7 juniortikar. Mitt val föll på 
Baklavas Magic Edition en mycket lo-
vande juniortik av hög kvalité. Tvåa blev 
kennelkompisen Baklavas Classic Edi-
tion även hon mycket lovande.

I öppen klass vann Tazim Hiilah Hanna-
dih hon fick även hp men det räckte inte 
hela vägen till en bästa tikplacering. 

På denna utställning finns även en Bred 
By klass där uppfödaren själv skall visa 
sin hund. Det kom två fina champions. 
Qirmizi Magnolia vann. En mycket fe-
minin tik med vägvinnande fina rörelser. 
Hon slutade som Bästa tik 3:a i hög kon-
kurrens.

Championklassen bjöd på fyra deltagare. 
Jag föll direkt för Shirin Roya Islah. Ett 
mycket elegant och stilfullt släthår med 
många kvalitéer. Hon gjorde ett starkt in-
tryck och jag hade svårt att finna något 
som inte satt på rätt plats på henne.

I den yngre veteranklassen vann Da-
haqin Azuma Ashanti. En tik som verkli-
gen passar för uttrycket att en saluki bara 
blir bättre och bättre med åren. 

Qirmizi Tempress 11 år var ensam delta-
gare i veteranklassen över 10 år. Hon var 
en fantastiskt välbehållen veteran och 
stämmer lika väl in på att vår ras åldras 
med skönhet. Hon rörde sig otroligt fint. 
Detta gjorde att hon även vann bästa rö-
relser av alla deltagare. Hon slutade da-
gen som bästa tik 2:a.

Tyvärr började det regna när det var 
dags för finaltävlingarna. Det var väldigt 
synd, när detta skall vara höjdpunkten på 
dagen. Efter mycket övervägande blev 
Shirin Roya Islah BIS. 

Tack alla som kom och ställde och tack 
trevliga alla arrangörer och min rings-
ekreterare. Detta blev en dag jag sent 
skall glömma. 

BÄSTA HUVUD & UTTRYCK
Volante’s Bizzarini

domarkommentar - marie frisén

D



FarrukSE LCCH DK LCCH TA’ZIM FEROZ FARRUK

SBIS C.I.B NORD CH WW-10 Dahaqin Asiq Ajaban x SE CH DK CH DK V-12 Dabka’s Francine

We wish everyone 
a merry christmas & a happy new year

INGRID & ULF FÄRNHÖK
Photo Kaj Frøling / Ad by Marie Palmqvist



S
MERRY CHRISTMAS & A HAPPY NEW YEARTWISHES 

TA’ZIM JAHDARI JAHEEL, PL CH DJELAL BEAUTIFUL JADE, SE JV-14 TA’ZIM IHLAAH ISHARAT, 
TA’ZIM JARAH JEWANAH, TA’ZIM FAIRUHZ FELLAH & NORD CH TA’ZIM GAIA GEMMILAH

- WWW.TAZIM.SE -
Photo Christine Fransson / Ad by Marie Palmqvist

   a’zim    alukis



SE CH IT CH

Winner of open class with CAC 
both days at WDS in Italy

BIS at the Swedish 
Saluki specialty in Gammelkroppa

Sweden - 1xCAC
Denmark - 1xBOB, 1xBOS, 3xCAC, 2xCACIB
Norway - 1xBOS, 2xCAC

1xBIS, 1xBOS - Sweden 
1xCACIB - Denmark 

1xBOB, 1xBOS, 2xCAC, 1xCACIB - Norway 

ETHAM AL ZAHRA EL-UBAID’S TANGO

BOB at the INT KC Show in 
Herning, Denmark

NEW SWEDISH AND ITALIAN CHAMPION

Owner Ingela Fjällbrant
ingela_f@tele2.se
Photo & ad Marie Palmqvist
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Svenska Salukiringens officiella utställning i

Gammelkroppa 11/7

BIS IT CH SE UCH El-Ubaid’s Tango 
BH-2 CERT Ta’zim Gabhir Galal
BH-3 R-CERT Barakisch Ta’sir Darab
BH-4 DK UCH SE LCCH SE UCH SE VCH Dhawati Uday Karam 

BIM SE UCH Dhawati Na’Imah Shadan
BT-2 CERT Khalils Choraafa Cora
BT-3 R-CERT Dhawati Unaza Bint Rafiiqa
BT-4 SE UCH Barakisch Qabil Advie 

BIS & BIM 
CH El-Ubaid’s Tango & CH Dhawati Na’Imah Shadan

BIS Valp Abu Baqr’s Istadan

BIS Junior Hisilome’s Leodegrance

BIS Unghund Ta’zim Izzat Imtiyaz
BIM Unghund Ta’zim Ihlaah Isharat

BIS Brukshund Dhawati Ujala Lamiáh
BIM Brukshund Dyynien Idiz Imbus

BIS Senior Khalils Qudiya L-Amru Scheherazade

BIS Veteran Barakisch Qabil Advie

BIS Avelsgrupp Djelal Beautiful Jade

BIS Uppfödargrupp Kennel Dhawati

BIS Par Dhawati Ujala Lamiáh & Dhawati Uday Karam

Barn med hund Sara Siltanen & Ta’zim Gabhir Galal

Domare Liz Stephen, kennel Bedu, England
Antal deltagande: valpar 0+1 / vuxna 27+21

Foto Ingela Fjällbrant / Marie Palmqvist / Anne Christine Karlsson

BARN MED HUND
Sara Siltanen &

Ta’zim Gabhir Galal

BIS VALP
Abu Baqr’s Istadan

BIS JUNIOR
Hisilome’s Leodegrance

BIS & BIM UNGHUND
Ta’zim Izzat Imtiyaz 

& Ta’zim Ihlaah Isharat

BIS & BIM BRUKSHUND
Dhawati Ujala Lamiáh 
& Dyynien Idiz Imbus

BIS AVELSGRUPP
Djelal Beautiful Jade

BIS VETERAN
Barakisch Qabil Advie

BIS UPPFÖDARGRUPP
Kennel Dhawati

I was pleased to be asked to 
judge the Swedish Saluki Club 
Show at the College Of Forestry 
in Gammelkroppa.  Gammelkrop-
pa is in the south west of Sweden. 

domarkommentar - LIZ STEPHEN
It is an area of outstanding beauty,  
mainly forested with large lakes 
and boasts brown bear ,wolves 
and elk. The venue was in deep 
forest of Fir and Silver Birch. The 
wooden buildings blended into 
their surroundings and were at 
our disposal. The ring was large 
with a good covering of grass, 
marked out by Royal Canin tape 
pinned to the ground. The ring 
was edged by exhibitors’ gazebos 
and tent, creating a very attractive 
venue.  

It is five years since I judged in 
Northern Sweden and I was loo-
king forward to seeing my entry. 

What surprised me was I had 
seventeen adult males excluding 
puppies, juniors, yearlings and 
veterans, all of good quality and 
wonder if we could muster the 
same in this country. 

I was impressed with the quality 
of the bitches too .In general pre-
sentation was excellent. There 
were some dirty teeth, some 
exhibits were carrying too much 
weight for me and some had up-
right pasterns, but otherwise the 
breed seems to be in safe hands. 

There were kennels that I was 
unfamiliar with who were show-
ing some well constructed, qua-
lity Salukis. My principal winners 
were outstanding and would win 
in any country.  
My B.I.S. was a cream, almost 
white male IT CH SE UCH El-
Ubaid’s Tango. He was a striking 
dog with great presence. He was 
all quality, well balanced with a 
beautiful head and expression. 
Moved with great style to take 
BIS, over a very nice bitch.  

My BOS was a black and tan 
bitch SE UCH Dhawati Na’imah 
Shadan. This six year old was 
beautifully balanced , full of qua-
lity and so sound on the move. 
My B.V was another excellent 
Saluki, a black and tan, smooth 
bitch SE UCH Barakisch Qabil 
Advie. At ten years old she was 
in tiptop condition and her move-
ment was spot on. Again she had 
in abundance what I was looking 
for, type, quality and balance to-
gether with correct construction 
and sound movement.  

Many thanks to the exhibitors for 
being so sporting and to my two 
excellent stewards, Jenny Kvarn-
löf and Sara Alm-Karlsson, for 
keeping me on the straight and 
narrow. 

D
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Årets domare bjöd på god smak 
men också knepig bedömning

Gammelkropppa - Sveriges vackraste utställningsplats

Gammelkroppa är en fantastiskt fin utställningsplats - kanske Sveriges absolut vackraste - och det var med 
stor förväntan salukifolket samlades där andra helgen i juli för att i strålande solsken för att få sina hundar 
bedömda av engelska domaren Liz Stephen.

Liz tog god tid på sej att granska hundarna vilket gillas, speciellt på Salukiringens specialutställningar där 
man förväntar sej kunniga rasdomare till skillnad från en del av alla allrounders som SKK tillhandahåller.

Tyvärr blev det lite sordin på stämningen redan från början när det visade sej att 11 av de 20 visade hundarna 
efter öppenklassens slut fått VG eller G och när utställningen var över och jag summerade utställningsresul-
tatet efter min katalog hade 23 av 50 startande hundar fått VG eller G.
Detta var synd för domarens vinnare var det inget fel på utan tvärt om mycket fina hundar.

Dagens BIS-vinnare Ingela Fjällbrants El-Ubaid’s Tango, blev italiensk och svensk champion vid världsut-
ställningen i Milano tidigare i år. Här tillsammans med domaren Liz Stephen, Storbritannien och BIM-tiken 

SE UCH Dhawati Na´lmah Shadan och ägare Katarina Widström.

Glädje i bästahanhunds-ringen där Jill Byströms Ta’zim Gabhir Galal fick cert och en 
andraplacering i klassen. Här pusskalas med uppfödaren Marie Palmqvist.

Så här kan vi inte ha det - det 
måste finnas ett system där alla 
inbjudna domare får en och sam-
ma information om vårt utställ-
ningssystem. Det kan inte denna 
domare ha fått, för det är inte möj-
ligt att så många hundar plötsligt 
är av bristande kvalité.

Som utställare blir man luttrad 
över vad som kan hända i ring-
arna, men att detta händer på en 
special med många bra hundar 
och en domare som kan rasen, 
är inte ok.

Min teori är att domaren helt 
enkelt inte förstod vårt svenska 
kvalitetssysten och helt felaktigt 
använde excellent, very good och 
good som ett sållningsredskap.

Även min vinnare
Dagens BIS gick till nyblivna 
championhanen, blott 25 måna-
der gamla importen IT CH SE 
UCH El-Ubaid’s Tango som impo-
nerar. Fattas fortfarande lite mas-
sa men ack så välbyggd. Blir in-
tressant att följa hans utveckling.
Ägare och handler är Ingela Fjäll-
brant.

Dagens bästa tik blev SE UCH 
Dhawati Na´lmah Shadan, en 
tik som varit lyckosam i Gam-
melkroppa. 2012 blev hon bästa 
tiktvåa, fick cert och blev cham-
pion för Paul Shimmin på samma 
plats. Ägare och uppfödare Kata-
rina Widström, Kumla.

Dagens certvinnare bland tikarna 
blev tvååriga Khalils Choraafa 
Cora som också blev tiktvåa. 
Ägare och uppfödare Bosse och 
Bettan Forssberg i Boden. 

Hanhundscertet gick till Ta’zim 
Gabhir Galal. Ägare Jill Byström, 
kennel Abu Baqr.

Text & foto Anne Christine Karlsson
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Båda certvinnarna, enligt min 
smak två härliga representanter 
för rasen.

En av de finaste tikarna på hela 
utställningen var SE UCH Bara-
kisch Qabil Advie som kommer 
ur samma kull som mamman till 
min egen BIM-vinnare på Tamm-
svik 2012. En kull som lämnat 
många vinnare. Hon fyllde tio år 
i början av året och är fortfarande 
ett spänstfenomen. Nu blev hon 
bästa veteran och bästa tikfyra. 
Ägare och handler Elisabeth An-
dersson.

Vinnande uppfödargrupp var 
kennel Dhawathi där den röda 
snygga DK UCH SE SCCH SE 
VCH Dhawathi Uday Karam (fyra 
bästa hane) och rödgrizzletiken 
Dhawathi Unaza Bint Rafia (trea 
bästa tik) ingick.

Gammelkroppa-utställningen har 
en underbar inramning med lum-
miga träd, göna gräsmattor och 
en liten bäck som slingrar sej 
mellan ringarna och konferensho-
tellet där utställarna serverades 
en härlig lunch.

Motorn bakom hela utställningen 
är Mary Ann Axelsson, Hisilome’s 
kennel. Stort tack till henne och 
alla andra som engagerat sej i 
detta fina arrangemang.

Ta’zim Gabhir Galal blev tvåa bästa hane och fick cert.

Tikcertet gick till 
Khalils Coraafa Cora 

som åkte ända från Boden 
för att delta i utställingen. 

En av dagens finaste tikar, 
spänstfenomenet  

Barakisch Qabil Advie, 
(bästa veteran och tikfyra) här 

med ägare Elisabeth Andersson.

Salukiringens ordförande Jonny Hedberg 
- här i samspråk med Bettan Kallin-Forsberg och Ulrica Ljungberg.

Bästa tikklass ur ett ovanligt perspektiv.

D
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Cia Almqvist och Mikael Ernstsson, med våra salukis Dinah, Zelda, Lexi och Nova

Ett stort varmt tack till  framför allt Lexis super duktiga handler Johanna Gränz! 
Men även till Jessica Snäcka och Pernilla Lindström som har hjälpt oss att visa henne så proffsigt och snyggt! 
Utan er så hade det här inte varit möjligt! Vi är otroligt glada för Lexis championat!!

CH Baghdad Northern Lights x CH Badavie Uinen

Och vi vill också passa på att önska våra Salukivänner en

Foto Lollo Svärd / Ad by Marie Palmqvist

Lexi
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Svenska Salukiringens officiella utställning i

Domare Roberto Forsoni, kennel Kan-Ya-Ma-Kan, Italien (hanar)
Elizabeth Guthrie, kennel El Arabie, Australien (tikar+BIS) 
Antal deltagande: babyvalpar 2+3 / valpar 10+5 / vuxna 42+56

Strömsholm 25/7

BIS C.I.B NORD UCH FI V-13 NO V-14 NORD V-13,-14 Qirmizi Ovation 
BH-2 CERT Qirmizi Paganini
BH-3 C.I.B NORD UCH DK V-13 VWW-15 Badavie Konquestador
BH-4 R-CERT EE CH FI UCH Jonsabik Djaal Lhilal

BIM CERT Mazra’e Gangall Cheyenne Wyoming
BT-2 SE UCH Barakisch Qabil Advie
BT-3 R-CERT DK LCCH SE LCCH Khazanah Har Kala Rachi
BT-4 Baklava’s Classic Edition

BIS & BIM 
CH Qirmizi Ovation & Mazra’e Gangall Cheyenne Wyoming

BIS Babyvalp Badavie Yannick Noir
BIM Babyvalp Air-Exhibit Ayla Aaleyah

BIS Valp Soheil Nour Caspian Al Bhazim
BIM Valp Abu Baqr’s Istadan Ziyau

BIS Junior Baklava’s Classic Edition
BIM Junior Baklava’s Special Edition

BIS Unghund Qirmizi Paganini
BIM Unghund Qirmizi Pashmina

BIS Brukshund Sadaqa Laziza Bint Kifaya

BIS Senior Badavie Konquestador
BIM Senior Dabka’s Heaven

BIS Veteran Barakisch Qabil Advie
BIM Veteran Volante’s Bizzarini

BIS Particolour Khalils Choraafa Cora
BIM Particolour Abu Baqr’s Ijad

BIS Släthår Barakisch Qabil Advie
BIM Släthår Yashars Djeridh Aakil

BIS Avelsgrupp Djelal Beautiful Jade

BIS Uppfödargrupp Kennel Matanah’s

BIS Par Sadaqa Lazeez Al Alwan & Sadaqa Laziza Bint Kifaya

Bästa rörelser Qirmizi Paganini

Barn med hund

Juniorhandling Tilde Byström & Ta’zim Gabhir Galal

Foto Anna Morsing

BARN MED HUND
Linn Lundberg &

Aziz Isar

JUNIORHANDLING
Tilde Byström & 

Ta’zim Gabhir Galal

BIS & BIM BABYVALP
Badavie Yannick Noir & 
Air-Exhibit Ayla Aaleyah

BIS & BIM VALP
Soheil Nour Caspian Al Bhazim

& Abu Baqr’s Istadan Ziyau

BIS & BIM JUNIOR
Baklava’s Classic Edition & 
Baklava’s Special Edition

BIS & BIM UNGHUND
Qirmizi Paganini & 
Qirmizi Pashmina

BIS BRUKSHUND
Sadaqa Laziza Bint Kifaya

BIS & BIM SENIOR
Badavie Konquestador 

& Dabka’s Heaven

BIS & BIM VETERAN
Barakisch Qabil Advie
& Volante’s Bizzarini

BIS & BIM SLÄTHÅR
Barakisch Qabil Advie

& Yashars Djeridh Aakil

BIS & BIM PARTICOLOUR
Khalils Choraafa Cora

& Abu Baqr’s Ijad

BIS PAR
Sadaqa Lazeez Al Alwan & 
Sadaqa Laziza Bint Kifaya
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BIS AVELSGRUPP
PL CH Djelal Beautiful Jade

BIS AVELSGRUPP
Kennel Matanah’s

BÄSTA RÖRELSER
Qirmizi Paganini

domarkommentar 
- Elizabeth Guthrie
I have now visited Sweden and 
your shows on three different 
occasions and I am always im-
pressed by the quality of your 
dogs and the dedication of your 
breeders.  

I found some beautiful dogs when 
I judged at your show and there 
were more than one that I would 
have happily brought home.  You 
have great quality in your dogs 
but the faults and weaknesses In 
the breed are universal.   

The biggest problem that I see 
here, in America and also with 
you are front assembly.  I see 
many short upper arms, upright 
shoulders, high withers and fore-
ward placed fronts.  It is not too 
late to fix this in Salukis as there 
are still many dogs out there with 
correct fronts and shoulders.  But 
I see changes in the breed that 
once established will change the 
look of the breed forever.  Fore-
ward placed fronts, which makes 
the body look longer and more 
tubular and big rears.  

I like to see the Saluki move with 
a light and lifting gait and cove-
ring the ground gracefully.   I see 
a lot of Salukis not using their 
upper arms and moving from the 
elbows.  

For me the Saluki should have a 
well laid shoulder, the neck should 
fit gracefully into the shoulder with 
no high withers or lumpiness in 
the topline.  

I was thrilled to judged your speci-
alty as I stay connected with swe-
dish salukis and swedish people. 
I have visited specialties in your 
country several times in the past 
as I consider the swedish salukis 
among the best in the world so I 
was very happy when I receved 
your invitation.
 
I want to thank all the staff who 
made my stay so wonderful, and I 
also send my warm thank´s to my 
ringstewards who made my jud-
gement so easy to manage.

Congratulations again regar-
ding the beautiful location, truly 
a ”must” for the beautiful sight-
hound to be shown in front of an 
ancient castle!
 
Thank you also to all the exhibi-
tors for accepting my decisions 
so nicely! It´s not in every country 
you get a smile also by the losers. 
I am not a fault-judge but look for 
the dog’s qualities. The main goal 
is to find a saluki with attitude in a 
moderate package. Truly difficult 
to find out indeed!

Attitude because it should sug-
gest a great temperament and 
moderate because the standard 
requires that.

I was certainly very satisfied with 
my winners, all of them showed 
great qualities to offer the breed. 
The males were better than the 
females. For many years there 

has been a trend in salukis all 
over the world towards a gene-
ric show dog and I found it also 
in Sweden, it means that there 
have been improvement in some 
features, like presentation, per-
formance, temperament, coming 
and going movement, ground co-
vering side movement but we are 
loosing some important type fea-
tures: soft, almost human expres-
sion, head profile (as we have 
more and more borzoilike head), 
topline (as we have now too much 
high withers and flat back), and 
lightness in side movement.
 
This is a consequence of the 
showdog organization nowadays. 
Two problems in my opinion are 
that too many all-breed shows are 
held and too much importance is 
given to the BIS-competition.

Too many all-breeds shows me-
ans that you have generally lower 
entries, so the organization must 
invite judges that can cover a lot 
of breeds, so less breeder-judges 
are invited in comparison to the 
past.

In the eyes of the newcomers to 
the breed (and not only) the true 
competition starts after the BOB. 
It means that when you want to 
win at  BIG and BIS- level you 
have to promote a dog with ea-
sily and generic recognizable 
good qualities, these are the so 
called Generic Show Dog cha-
racteristics; every dog could be 

well presented with a proud tem-
perament, parallel coming and 
going movement, good ground 
covering, but only a saluki has the 
soft and typical expression, head 
profile, typical topline and unique 
lightness in movement.

I can say my best male of July 
25 had the truly, rarely seen, light 
movement and my BOB of July 
26 had the most typical and mo-
derate outline. 

I loved the noble look of my best 
veteran male and the smooths 
lines and movement of the inter-
mediate dog, he was truly a con-
tender for best male.

I loved to see the big Movement 
class: it was a pleasure for the 
eyes to see so many good mover 
salukis moving together and diffi-
cult to choose just one too.

I am just a little bit disappointed 
to find a tendency to have a down 
head profile with very poor un-
derjaw. This could be a problem 
for the type and also for the bite 
if breeders don’t give importance 
to that trait.

domarkommentar 
- roberto forsoni

Elizabeth Guthrie och Roberto Forsoni 
med sina domargåvor efter avslutat uppdrag.

D

D
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Årets Skokloster Summershow - en lyckad föreställning

Text Ann Christine Karlsson
Foto Linda Frisén J / Anne-Li Emanuelsdotter / Benny Wallin

Skokloster Summershow, i år vid anrika Strömsholms slott, blev en angenäm överraskning både sportsligt 
och arrangörsmässigt.

Platsen passade perfekt och ett strålande väder gjorde tillställningen på alla sätt angenäm.
Domare var Roberto Fosoni från Italien och Elizabeth Gurthrie från Australien.

Det blev Kennel Qirmizi som skördade dom största framgångarna genom att vara uppfödare till både ettan 
och tvåan i hanhundsringen samt till mamman till bästa tik.  
Det var ingen överraskning att Qirmizi Ovation (Rios) så småningom drog det längsta strået i BIS-finalen, 
som dömdes av Elizabeth Gurthie och därmed inte, som regel brukar vara, tog sin egen vinnare överst på 
prispallen.

Överraskande var det dock att Mazra’e Gangall Cheyenne Wyoming ”Ada” (Ägare Anne-Li Emanuelsdotter)  
tog sej ända till final - en smått fantastisk historia när man vet att hon för bara ett år sedan drabbades av två 
benbrott efter varandra och i stort sett låg på soffan i sex månader.

Nu slog hon ett mycket starkt startfält på 56 anmälda tikar och dessutom med, blott 14-åriga 
Linda Arbliden, som visade henne ända fram till BIM. 

Ada (Mazra’e Gangall Cheyenne Wyoming) blev sensationen vid årets stora saluki-special genom att bara ett år efter dubbla benbrott 
bli BIM endast slagen av giganten Rios (Qirmizi Ovation). Ada visades av 14-åriga Lina Arbliden. 

FÖR KENNEL QIRMIZImen Ada blev överraskningen
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Grattis alla inblandade
Skokloster Summershow är årets 
mest prestigefyllda vinthundsut-
ställning. Att vinna där är att skri-
va in sej i Salukiringens historia.
Kan du berätta lite om Biset och 
hur du tänkte innan, det var ju 
trots allt ”din” domare Elizabet 
Guthrie som dömde finalen och 
det brukar ju vara en fördel.

Trodde du någonsin att du skulle 
kunna slå Nicklas gigant Ovation?
- Jag är en stor beundrare av 
Rios, Qirmizi Ovation, och tycker 
han förtjänar BIS placeringen. 
Jag blev mer än nöjd med en BIM 
placering, säger Anne-Lie! 

Det var inget dåligt startfält på tik-
sidan i år, hela 57 anmälda tikar 
som din hund hade att tävla mot. 
Extra roligt också att det var 
14-åriga Lina Arbliden som visa-
de henne till segern bland tikarna.
Hur kom det sej att du inte visade 
henne själv?

Lina fick välja
- Jag hade två tikar som skulle 
ställas i öppenklassen så jag frå-
gade runt och fick tips om Lina 
Arbliden. Hon hade inte träffat 
mina hundar tidigare så hon fick 
välja en av dem. Lina provade att  
springa med båda och hon valde 
Ada, som älskar alla och speciellt 
dom som har Frolic i fickan. Lina 
var så duktig och fick självklart 
även ställa henne i BIS finalen.

Bröt benet två gånger
Du berättade att Ada för bara ett 
år sen bröt benet två gånger och 
nu är hon tillbaka som vinnare 
bland tikarna i årets mest pre-
stigefulla utställning Skokloster 
Summershow.

Hur kändes det när hon stod där 
framför slottet och hade blivit 
BIM?
- Det var helt overkligt, säger 
Anne-Li.
 - Jag var redan så glad och 
lycklig över att hon kunde delta i 
årets Summershow efter att brutit 
frambenet två gånger förra som-
maren. Att hon skulle bli bästa tik 
och uttagen till att tävla i bästa rö-
relse, efter två benbrott hade jag 
aldrig föreställt mig.
 
Kan du också berätta lite om 
olyckan med benbrotten och hur 
det hände.
- Ada lekte i trädgården med sina 
småsystrar när vi hörde det mest 
fruktansvärda skrik. Hon hade 
brutit sitt framben och blev opere-
rad med metallplatta och skruvar 
på Strömsholms djursjukhus i juli 
2014. Först blev hon bättre och 
bättre för att sedan börja halta 
igen. De konstaterade att hon fått 
benuppluckring runt skruvarna 
och efter 12 veckor opererades 
plattan ut. Fyra dagar efter den 
andra operationen i oktober gick 
benet av på samma ställe igen. 

En sagolik helg - vem kunde tro detta efter Adas olycka förra somma-
ren, säger Anne-li Emanuelsdotter, ägare till sensationsvinnaren 

på Strömsholm Mazra’E Gangall Cheyenne Wyoming. 

Två Qirmizi-uppfödningar i topp! Båda efter samma pappa men ur två olika kullar. Lite speciellt är att mammorna är mor och dotter. 
Qirmizi Ovation är efter Qirmizi Global Temptress och hanhundstvåan Qirmizi Paganini är undan dottern till Temptress Qirmizi Magnolia.

Temptress fick bara en valp och därför användes samma hanhund (Anjal Sahara Habib) igen!

>>>
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- Ada fick sammanlagt tillbringa 
6 månader 2014 på soffan i var-
dagsrummet, kopplad, tur att hon 
är en typisk Saluki som älskar 
soffan! Sedan blev det träning 
och vattensim utan flytväst, då 
min smarta Ada snabbt förstod att 
njuta av livet och bara flyta runt i 
poolen. 

En sagolik helg
Qirmizi firade ju stora framgångar 
som uppfödare genom att både ta 
hem BIS:et bli tvåa i Bhkl genom 
Finlandsägda Rios-sonen, och du 
bidrog ju också högst påtagligt till 
framgången genom att mamman 
till din tik är en Qirmizi-uppföd-
ning, men också genom att din 
ungtik Qirmizi Pashmina vann 
unghundsklassen.

Pashmina visades av Linda Fri-
sén och min lilla ungtik gjorde mig 
inte besviken eftersom hon blev 
Bästa tik-3 från unghundsklas-
sen.
- Det var verkligen en helt sagolik 
helg.

Berätta lite om din vinnarhund - 
hon har ju varit med i vinnarbåset 
tidigare och också gått LC fram-
gångsrikt.
- Ada har tidigare tävlat i Lure 
Coursing och älskar det. Efter 
benbrotten har jag varit lite extra 
försiktig med henne, lite” höns-
mamma” Nu har jag äntligen 
vågat släppa henne igen och vi 

har varit i Norge och tävlat samt 
i Katrineholm. Lure Coursing gör 
både henne och mig lycklig. 
 
 - Nu fick Ada sitt andra Cert, det 
första fick hon av Karin Hedberg 
i Enköping på SvVK 2013 sen 
har hon 8 st R-Cert. Hon blev 
BIS Brukshund i Vilsta 26/7-13, 
och 27/7-13, i Tammsvik 28/7-13 
och 15/3-14 i Upplands Väsby. 
Hon blev även BIM Brukshund på 
SvVK i Ljungbyhed 31/5-14.

Saluki - min drömhund
Du verkar ha näsa för bra hundar 
- berätta lite om dej själv och om 
hur det började. 
- Jag har haft hund sen jag var 
14 år och började med en Whip-
pet. Ada är min första Saluki som 
jag köpte av Catharina Englund i 
Alingsås för 4 år sedan. Jag har 
drömt om en Saluki hela mitt liv 
och är det något jag ångrar så 
är det att jag inte skaffade en ti-
digare. 

Ada förgyller mitt liv var dag och 
tack vare denna underbara okom-
plicerade hund så har jag redan 
köpt tre stycken till. Ada är en 
härlig tik som älskar alla, både 
två och fyrbenta. Hon har aldrig 
sprungit bort och inte bitit sönder 
något. Däremot gillar hon mat 
och har lånat mitt läppstift några 
gånger, prinsessa som hon är. 
- Jag är så nyfiken på rasen och 
vill lära mig allt. Jag var på förra 

Full fart på Ada som inte bara är vacker utan kan springa också. 
För ett halvår sen klev hon upp ur soffan efter dubbla benbrott.

uppfödarkonferensen 2012 och 
träffade många trevliga uppföda-
re. Och jag har sen köpt hund från 
fyra av dom. Av alla har jag lärt 
mig en massa olika saker och fått 
hundar som är mycket olika men 
som älskar varandra. De väljer att 
ligga tillsammans i samma soffa 
och alla sover givetvis i min säng. 
Vi bor i Norduppland - Månkarbo, 
där jag jobbar som förskolärare.

Fick gåva
Efter utställningen kom domare 
Elizabet Guthrie fram till mig med 
ett otroligt vacker halssmycke, 
föreställande en saluki. När jag 
tackade henne så mycket för gå-
van och sa hon att det var hon 
som fått en gåva, då hon fått 
träffa min tik.
- Som jag sa tidigare - årets Sko-
kloster Summershow var en helt 
underbar dag i mitt liv!

Ada har fått tillbringa många timmar med simning 
för att komma tillbaka efter 2 benbrott.

D



Qirmizi Salukis
önskar alla salukivänner 

en God Jul & ett Gott Nytt År
@Renata E Goel



Ada Ilona

Farida

KHALILS CALISTA CANACE  
CH Dahaqin Baqir x CH Khalils Qudiya L-Amru Scheherazade

3 x LC Cert, FCI EURO JUNIOR SIGHTHOUND 2014/BIM Junior

SE UCH QIRMIZI PASHMINA  
CH Anjal Sahara Habib x CH Qirmizi Magnolia

 5 x CERT & 2 x BIM Unghund på Strömsholm 2015

MAZRAÉ GANGALL CHEYENNE WYOMING 
CH Dahaqin Adabi Atil x CH Qirmizi Hamimah
 2 x CERT & BIM på Strömsholm SvSR 2015

Ägare Anne-Li Emanuelsdotter - www.lagskennel.se
Foto Louise Käck / Ingunn Solberg Eriksson / Ad by Marie Palmqvist



Ny svensk champion 

Ilona

SE UCH QIRMIZI PASHMINA 
INT, US, AR, BR, PY, UY &  AR CH, WW -04 Anjal Sahara Habib &

C.I.B, NORD CH, EUJW-11, NO V-11, NORD V-12, SE V-12, WW-14 Qirmizi Magnolia

5 CERT OCH VID 24 MÅNADER

Ägare Anne-Li Emanuelsdotter - www.lagskennel.se
Foto Ingunn Solberg Eriksson / Ad by Marie Palmqvist

God Jul & Gott Nytt År

Uppfödare Nicklas Eriksson & Ingunn Solberg Eriksson
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Svenska Salukiringens officiella utställning i

Böda 6/9

BIS SE UCH FI UCH EE CH FI JV-13 SE JV-13 Salgrey’s Dream Khan
BH-2 CERT CHAMPIONAT See
BH-3 R-CERT SE LCCH DK LCCH Ta’zim Feroz Farruk
BH-4 Dabka’s Pascale

BIM CERT NORD LCCH Khazanah Har Kala Rachi
BT-2 NORD UCH DK Klb JCH Ta’zim Gaia Gemmilah
BT-3 SE UCH Kirman Eudora
BT-4 SE UCH SE JV-13 Dhawati Ujala Lamiáh
R-CERT Soheil Nour Banou

BIS & BIM 
CH Salgrey’s Dream Khan & Khazanah Har Kala Rachi

BIS Babyvalp Dabka’s Rocky
BIS Junior Dabka’s Pascale
BIS Unghund Ta’zim Ihqram Ishrat
BIS Brukshund Dhawati Ujala Lamiáh
BIM Brukshund Ta’zim Feroz Farruk
BIS Senior Dabka’s Honey
BIM Senior Dabka’s Gizmo
BIS Veteran El-Adini Latoof
BIM Veteran Barakisch Qarib Ayaz
BIS Avelsgrupp Djelal Beautiful Jade
BIS Uppfödargrupp Kennel Dhawati
BIS Par Dhawati Uday Karam & Dhawati Ujala Lamiáh

Foto Benny Wallin

Domare Lisa Hudson, kennel Glenoak, England
Antal deltagande: babyvalapr 4+2 / vuxna 29+27

BIS & BIM BRUKSHUND
Dhawati Ujala Lamiáh & 

Ta’zim Feroz Farruk

BIS UNGHUND
Ta’zim Ihqram Ishrat

BIS JUNIOR
Dabka’s Pascale

BIS BABYVALP
Dabka’s Rocky

BIS & BIM SENIOR
Dabka’s Honey & 
Dabka’s Gizmo

BIS PAR
Dhawati Uday Karam & 
Dhawati Ujala Lamiáh 
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BIS UPPFÖDARGRUPP
Kennel Dhawati

BIS AVELSGRUPP
Djelal Beautiful Jade

domarkommentar 
- Lisa Hudson
I was honoured to be asked to judge your 
Club show and enjoyed it very much! I was 
very well looked after and my husband and I 
were made to feel most welcome. The judges’ 
dinner the night before was delicious and the 
company was very friendly! Böda Sand is a 
lovely venue.

I found the dogs to be generally of good qua-
lity with few exceptions.  The surface of the 
ring was very rough with stones and pineco-
nes and I was amazed that many of the dogs 
could move so well on it. Luckily the weather 
was kind to us with very little rain. 

In general I was pleased with the correct re-
turn of upper arm and sloping pasterns, many 
of which had become scarce in the last few 
years. I also found only a few flat toplines, a 
fault which has crept into the UK lately. 

The main area for concern I found to be a lo-
vely hound at the front and the back, with very 
little substance in the middle; much too nar-
row in the chest. To function properly a Saluki 
needs plenty of heart and lung room.

My main winners were: Best in Show, Karin 
Nordahl’s NORD LCCH Khazanah Har Kala 
Rachi, a beautiful bitch and a stunning mover. 
She is well balanced with a typical Saluki out-
line, correctly angulated and nothing exagge-
rated. She moved round the ring with great 
presence and style with a light lifting and eco-
nomical action showing reach and drive. She 
was expertly handled and I was surprised to 
discover that this is only her second CAC. 

BOS was Johan Grönborg’s EE CH FI UCH 
SE UCH SE JV-13 Salgrey’s Dream Khan, a 
very handsome dog of correct proportions. 
He has a good head and faraway expression, 
has a deep brisket carried well back with cor-
rect slight arch over the loin. He moved very 
positively with reach and drive. I was extre-
mely pleased with these two outstanding Sa-
lukis and found difficulty choosing between 
them. 

BIS VETERAN
El-Adini Latoof

CERT TIKAR
Khazanah Har Kala Rachi

CERT & CHAMPIONAT HANAR
See

Becoming a CH on the day was another 
beautiful male, Lotta Jeansson Rahm’s 
See, who excels in front assembly and 
has a stunning head with enough width 
and good underjaw. Excellent mover.

In all, I had a great day, thank you for 
welcoming me to Sweden!

Lisa Hudson i solskenet på Öland.

D



Matanah’s önskar er alla  

God Jul  & Gott Nytt År!

Ny Svensk Champion

SE UCH Matanah’s Barabbas
född 20130515

MULTI CH Al Wathba Bahram Al Nadir x SE PL CH Eurosighthound Winner-12, PL Club Winner-12 Matanah´s Avigail Bat Shivá
2015-06-14 Avesta, SKK, BH-2, CERT, domare Elisabet Janzon

2015-09-13 Högbo, SKK, BH-4, CERT, domare Richard Paquette
2015-10-18 Vallentuna, SvVK, BH-4, CERT, domare Carina Ekwall

Matanah’s - Kikki Simonsson
+46731801770 - kikki71@telia.com - www.matanahs.com

Ad by Marie Palmqvist





VälkommenKeifer Grabbarna önskar Salukibladets 
alla läsare God Jul

f. 20150330
DK & SE UCH Michaelkors x C.I.B SE W-13 SE & DK UCH KbhV-13 

Rostock V-15 Abu Al Khayar Fatimah

f. 20090308
SE UCH Ibriz Xadang x SE UCH Ibriz Yaschana

Abu Al Khayar Keifer Ibriz Dahrius

Ägare Lena Manneby, Frösön
Ad by Marie Palmqvist
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Från veterinären...

Immunmedierad hemolytisk anemi (IMHA)
Av veterinär Ingunn Solberg Eriksson

Generellt
De röda blodkropparna finns i 
blodet och har som funktion att 
transportera syre från lungorna 
till cellerna i alla kroppens organ, 
samt att transportera koldioxid 
tillbaka. 

Anemi betyder för lågt antal röda 
blodkroppar eller för lågt nivå av 
hemoglobin, ett protein i de röda 
blodkropparna som används 
till att binda oxygen. Anemi kan 
uppträda till följd av reducerad 
produktion av röda blodkroppar 
eller hemoglobin, ökad förlust av 
röda blodkroppar eller hemoglo-
bin eller ökad nedbrytning. Redu-
cerad produktion kan orsakas av 
till exempel sjukdomar i benmär-
gen, där de röda blodkropparna 
produceras. Ökad förlust kan ses 
vid bland annat blödning, till ex-
empel blödning efter en skada, 
blödning från magsäck och tarm 
eller blödande tumör. Ökad ned-
brytning (hemolys) ses hos hund 
bland annat vid immunmedierad 
hemolytisk anemi, men också vid 
enstaka parasitinfektioner, reak-
tion på vissa läkemedel (till exem-
pel antibiotika och vaccination) 
och förgiftningar med bland annat 
zink, lök och vitlök.

Anemi i sig själv är bara ett 
symptom och det uppträder vid 
många olika tillstånd. I tillägg 
till de orsakerna redan nämnt, 
kan anemi ses vid generella 
tillstånd som inflammationer, 
infektioner och tumörer. Det är 
därför viktigt att förstå att ane-
mi inte är liktydigt med immun-
medierad hemolytisk anemi 
(IMHA).

Alla raser kan drabbas av IMHA, 
men flera studier visar att ameri-
kansk cocker spaniel och spring-
er spaniel är överrepresenterade. 
Genomsnittsåldern på hundarna 
som diagnosticeras IMHA är 4-8 
år. Tikar drabbas oftare än hanar.

Mekanism
Röda blodkroppar produceras i 
benmärgen och lever i genom-
snitt 100-120 dagar. När de blir 
gamla, tas de bort i lever och 
mjälte, när blodet strömmar ge-
nom dessa organ. Det som hän-
der är att makrofager, som är 
som ”pacman-celler”, äter upp de 

gamla blodkropparna. Samtidig 
producerar benmärgen hela tiden 
nya röda blodkroppar, för att er-
sätta de gamla.
Vid IMHA destrueras även röda 
blodkroppar som inte är gamla. 
När mängden röda blodkroppar 
som destrueras är större än det 
benmärgen klarar av att produ-
cera av nya, blir det för lågt antal 
röda blodkroppar i blodet och dju-
ret får anemi. Graden av anemi, 
det vill säga mängden röda blod-
kroppar och hemoglobin, kan mä-
tas med ett blodprov.

Orsaker
Det är två former av IMHA, en 
primär och en sekundär. Vid pri-
mär IMHA uppfattar kroppens 
immunförsvar de röda blodkrop-
parna som kroppsfrämmande 
celler som skall destrueras, pre-
cis som bakterier och virus, trots 
att de egentligen är normala. Vid 
sekundär IMHA destrueras de 
röda blodkropparna eftersom de 
är förändrat p.g.a. en sekundär 
orsak, som toxiner, mediciner, 
parasiter, cancer och infektioner 
bland annat. Den primära formen 
är den vanligaste och det är den 
som omtalas i resten av artikeln.

Symptom
Beroende på hur akut sjukdomen 
är, kan symptomen variera från 
milda till livshotande. Vid lindrig 
anemi kan hunden kompensera 
för den låga koncentrationen av 
röda blodkroppar. Om anemin 
fortsätter klarar till slut inte krop-
pen att kompensera längre och 
symptomen blir kraftigare. Allvar-
lig, akut anemi vill visa kraftiga 
symptom nästan direkt.

Typiska symptom:
• Slapphet
• Bleka slemhinnor
• Svaghet och motionsintolerans
• Ikterus (gula slemhinnor)

Anemi ger flera olika symptom. 
Det första hundägaren upptäcker 
är gärna att hunden blir svag, 
trött och lätt andfådd. Eftersom 
antalet röda blodkroppar är min-
dre, får inte hjärnan och de andra 
organen eller muskulaturen nog 
syre och då orkar de inte pre-
stera som normalt. Hunden blir 
trött på promenad och andfådd av 
mindre ansträngningar. Den får 

också bleka och kanske gulaktiga 
slemhinnor. Bleka på grund av 
reducerad antal röda blodkrop-
par i blodet, gulaktiga på grund 
av avfallsprodukten bilirubin, som 
är rest från nedbrytningen av de 
röda blodkropparna och som är 
gul i färgen. Mjälte och lever kan 
också vara förstorade eftersom 
de jobbar mera än normalt med 
nedbrytningen av de röda blod-
kropparna. I vissa fall kan det 
kännas på hunden eller också 
kan det visas på röntgen eller 
ultraljud. Hundens urin kan vara 
färgad rödbrun av hemoglobin. 
Den kraftiga reaktionen från im-
munförsvaret som orsakar den 
massiva nedbrytningen av de 
röda blodkropparna, kan ge feber. 
När så många röda blodkroppar 
förstörs, blir blodets sammansätt-
ning ändrad, vilket i sin tur kan 
föra till blåsljud på hjärtat.

Några av hundarna med IMHA 
kan ha lågt antal blodplattor och 
de kan då visa symptom som 
små blödningar i huden eller blod 
i avföringen, i tillägg till de typiska 
symptomen på anemi.

Diagnostik
Ett blodprov vill typisk visa redu-
cerad koncentration av röda blod-
kroppar och reducerad mängd 
hemoglobin, samt skadade röda 
blodkroppar som ”pacman-cel-
lerna” har tagit en bit av. Blod-
provet vill också påvisa flera 
unga, omogna röda blodkroppar 
än normalt, eftersom benmärgen 
försöker producera så många nya 
blodkroppar som möjligt, för att 
ersätta förlusten. Blodprov kan 
också visa leverskada, för att le-
vern inte fått nog syre.

Ett annat test som kan göras i 
kliniken är en agglutinationstest. 
Agglutination betyder att klumpa 
sig samman och i det här tillfället 
är det röda blodkropparna som 
klumpar sig samman. En aggluti-
nationstest görs vid att en droppe 
blod från hunden blandas med en 
droppe natriumklorid. Vid IMHA 
vill blodet koagulera och inte lö-
sas upp av natriumkloriden. Man 
ser då små klumpar av röda blod-
kroppar i mikroskopet.

I tillägg till de kliniska symptomen 
och blodprov, kan det göras ett 
test som heter Coombs test, för 

att diagnostisera IMHA. Hos en 
hund med IMHA täcks de röda 
blodkropparna med antikroppar, 
som är en signal till ”pacman-
cellerna” om att dessa celler skall 
destrueras. En positiv Coombs 
test, betyder att hunden har röda 
blodkroppar med dessa antikrop-
par på ytan. Inte alla hundar med 
IMHA visar positiv Coombs test 
och några hundar som inte har 
IMHA är falskt positivt på Coombs 
test.

Behandling och prognos
Man vet inte säkert vad som orsa-
kar primär IMHA och diagnosen 
är en uteslutningsdiagnos. Det 
betyder att först när alla andra 
orsaker till hemolytisk anemi är 
uteslutit, som infektion, parasiter, 
förgiftning och tumörer, misstän-
ker man IMHA.

Behandling av primär IMHA be-
står i att dämpa immunförsva-
ret, eftersom det är kroppens 
immunförsvar som är orsaken 
till hemolysen av de friska röda 
blodkropparna. Det görs vanligt-
vis med prednisolon, som är ett 
kortisonpreparat. Om inte kortiso-
nets effekt är nog för att dämpa 
immunförsvarets angrepp på 
egna, friska celler, kan hunden 
behandlas med andra, kraftigare 
immunsuppressiva. Responderar 
hunden på behandlingen, får man 
bekräftat att diagnosen är primär 
IMHA.

Om hunden har en kraftig anemi 
och antalet röda blodkroppar är 
mycket lågt, måste man göra en 
blodtransfusion för att den skall 
överleva. I så fall måste hunden 
bli inlagd på ett djursjukhus. Det 
kan då också vara nödvändigt att 
ge den extra syrgas.

Det är vanligt med återfall efter 
avslutad behandling. En del indi-
vider måste behandlas med im-
mundämpande medicin resten av 
sitt liv, medan andra blir bra efter 
att den första behandlingen är 
avslutad och behöver aldrig be-
handling igen. Av de som överle-
ver den akuta fasen, vill ca hälften 
kunna leva utan mediciner resten 
av sitt liv, medan den andra hälf-
ten måste stå på en lägre dos 
med prednisolon.

Prognosen är avvaktande till 
god. Studier visar att över 50 % 
av hundarna som diagnostiseras 
med primär IMHA, överlever. Ma-
joriteten av de som avlider, gör 
det i den akuta fasen då de är 
inlagda på sjukhus. Det är oftast 
inte själva IMHA de då dör av, 
utan komplikationer som blod-
propp som orsakas av sjukdo-
men. Studier visar att om hunden 
överlever den akuta fasen (1-2 
veckor), så är prognosen god.
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Debattartikel Ann Christine Karlsson
Diskussion
IMHA är en allvarlig sjukdom, 
som tyvärr även drabbar vår ras. 
Eftersom den finns oftare hos 
några raser, tyder det på en ge-
netisk faktor hos dessa, men på 
vilket sätt den nedärvs och om 
det är ett eller flera gen som är 
involverade, är mig bekant inte 
klarlagt. Om det är ärftligt eller 
inte hos saluki, är ovisst, men 
troligt. Eftersom man inte har hit-
tat ett särskilt gen som orsak till 
sjukdomen, kan man inte testa för 
om hunden bär på ett sådant gen. 
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Låt vår stora salukispecial
ge mer poäng!
Strömsholms slott - med ut-
ställningsringarna på den stora 
hoppbanan framför den anrika 
ryttarborgen - kan det bli vår nya 
samlingspunkt för Vinthundsfol-
ket?

Det finns förutsättningar om bara 
Salukiringen, istället för att gå i 
Vinthundsklubbens ledband, tar 
över initiativet och agerar i tid. 
Inte som det nu verkar ha varit - 
när Vinthundsklubben redan be-
stämt.

Årets utställning hade, enligt mitt 
tycke fått tillbaka lite av sin forna 
glans genom att platsen, med 
historiska anor och hela arrang-
emanget, tycktes tilltala utstäl-
larna.

Utställningskommittén, beståen-
de av Marie Palmqvist, Christina 
Krattan Fransson, Eva Anders-
son och Cecilia Schubert, gjorde 
ett bra jobb, även om vissa delar 
som till exempel matfrågan och 
info om  boende måste förbättras 
till kommande år.

Fördelarna var parkering på nära 
håll och en fin inramning av häck-

ar och träd runt den gröna gräs-
mattan där ringarna placerats på 
ett bra sätt för både utställare och 
publik. 

Resultatredovisnig vid prisutdel-
ningen i högtalare vid varje klass 
var också ett stort plus.

Fler anmälda i år
Fortfarande är anmälningssiffran 
alldeles för låg, 124 deltagande 
hundar plus grupper, är bättre än 
dom två tidigare bottenåren (84 
och 91), men fortfarande långt 
ifrån 2009-års anmälningssiffra 
på Lövudden som var 220 an-
mälda hundar.

Styrelsen måste nu bestämma 
sej för vad man vill göra med 
Skokloster Summershow. Ska 
det bara vara en i raden av vint-
hundsutställningar eller vill man 
ta tillbaka dess status som kyno-
logisk samlingsplats för Salukifolk 
världen över.

Många utställningar
Idag vimlar det av utställningar, 
både med SKK och med Vint-
hundsklubben/Salukiringen som 
arrangör. Därtill kommer ett gan

ska stort antal inofficiella utställ-
ningar i Salukiringens regi som 
också räknas in i listresultatet, 
Årets saluki - en tävling som tycks 
vara viktigt för både uppfödare 
och och enskilda ägare.

Men vad är viktigt för klubben, 
vars huvudsyfte är att i första 
hand värna aveln av saluki?

Självklart ska två vinnare koras 
som tidigare. Att bli BIS och BIM 
på Skokloster ska vara glansfullt 
och man kan tänka sej att en pris-
kommitté helt enkelt plockar fram 
två värdefulla priser till dessa vin-
nare liksom till Bästa uppfödar-
grupp och avelsgrupp.

Domarval
Valet av domare, där man lägger 
fokus på långvarig uppfödning 
som helst sträcker sej till närtid, 
är en livsviktig ingrediens, liksom 
någon slags samling med eventu-
ell middag på kvällen mellan ut-
ställningsdagarna.

Man kan också tänka sej att 
styrelsen/årsmötet fattar beslut 
om att ändra poängsystemet till, 
Årets saluki, så att denna utställ-
ning ger koefficient vilket förmod-
ligen också skulle ge ökade an-
mälningssiffror.

Det borde ge mer poäng att pla-
cera sej på Skokloster. Med koef-
ficient 1,5 och höga anmälnings-
siffror tillbaka, skulle klubben 
automatiskt kunna få en förskjut-
ning åt det kynologiska hållet och 
dessutom locka mer deltagare.

Jag tycker att detta, samt den 
ännu olösta namnfrågan borde 
vara ett bra ämne att diskutera 
och eventuellt fatta beslut om på 
kommande årsmöte.

Poängfrågan skulle dessutom 
kunna locka lite folk till årsmötet, 
som under senare år fört en allt 
mer tynande tillvaro.Gemytlig stämning runt ringarna i härlig slottsmiljö. 

Här är det Eeva Olkinuora från Skelleftehamn som visase 
en del av Khalils hundar - i bild min egen tik Ria.

D



Gott Nytt År från Fors Brunn’s
Anne Christine Karlsson
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Till minne av

Diana Allan
Diana Allan, kennel Jazirat, gick bort den 12 
juli. Hon hade varit och hälsat på en salukivän 
och var på  hemväg, då hon och hennes  sa-
luki  omkom i en bilolycka.

Diana föddes på ön Isle of Wight den 19 au-
gusti 1941. Hon var den äldsta i syskonskaran 
av fem och redan vid 14 års ålder slutade hon 
skolan.  År 1959 träffade hon Ken och året 
därpå gifte de sig. Två barn föddes och Diana 
hade också  bestämt sig för att börja studera. 
Tiden räckte då inte till för att skaffa sig en 
saluki, rasen som de blivit så intresserade av.

Diana och Kens första saluki blev den lilla cre-
mefärgade tikvalpen Jazirat Bey Sadi (Abi), 
uppfödd av Janet Syms  år 1976. Med henne 
föddes också intresset för att ställa ut, klubb-
medlemskap, coursing och lite senare också 
uppfödning och domarutbildning. Jazirat Bey 
Sadi parades med den guldfärgade Ch Timot-

heus of Chandav  och Jazirat Ariba (Blayze) 
blev Diana och Kens val i kullen med fem val-
par.

Deras nästa saluki blev tikvalpen Burydown 
Nazreen, född år 1980. Hon parades med Ja-
zirat Ariba år 1986 och i denna kull behöll Dia-
na och Ken den röda tikvalpen Jazirat Bahiyya 
(Bronte), förmodligen den mest framgångsrika 
Jazirat saluki som fötts. På Crufts 10 januari 
1991 blev hon, bland 204 saluki, Bäst i Rasen 
för Helen Baker och vidare Bäst i Gruppen. 

Strax efter framgången  på Crufts parades Ch 
Jazirat Bahiyya med den röde hanhunden Ch 
Saklawi Birak Asra och i denna  kull var det 
tre som blev champions. Diana och Ken be-
höll den röda tikvalpen Jazirat Ibriiz och Val 
och Peter Seitlinger i Tyskland blev ägare till 
Jazirat Ibna Bahiyya, som blev mycket fram-
gångsrik på kontinenten.

Den fjärde kullen föddes år 1997 och föräld-
rarna var Jazirat Ibriiz och den framgångsrike 
Ch Cottonore Dameris. Den fawnfärgade Jazi-
rat Shazaara blev Diana och Kens val i denna 
kull och den röda systern Jazirat Shizandra 
blev Jazirat delägarna Joanne och Paul Ma-
hons val. En tredje tik, den fawnfärgade Sima, 
blev mycket framgångsrik och champion.

Hanhundsvalpen Timaru Valkyrie of Jazirat, 
uppfödare Lesley Brabyn, USA, importerades 
år 1997 av Diana och Ken och Joanne och 
Paul Mahon.  Kyrie blev en stor tillgång för 
aveln och under  åtta år som Englands bästa 
avelshund parade han först  Jazirat Shizandra  
år 2000 och två år senare hennes kullsyster 
Shazaara. I den sista kullen föddes den black 
och cremefärgade Jazirat Zakiyya, som blev 
champion. Utöver dessa kullar har Ch Timaru 
Valkyrie of Jazirat med framgång använts av 
andra uppfödare.

Totalt hade Jazirat åtta kullar. Den sista kul-
len med sex valpar föddes i november 2011 
efter den röda tiken Timaru Mazzika of Jazi-
rat, som Diana och Ken importerat från Lesley 
Brabyn. Far till valparna var Jazirat Zaredon, 
en kullbror till Ch Jazirat Zakiyya. Diana och 
Ken behöll ingen valp i denna kull på grund 
av Kens hälsa. 

Diana och Ken skrev tillsammans boken ”The 
Complete Saluki”, där en del av Kens foton 
också finns med och den kom ut år 1991. 
Diana blev också domare och hade domar-
uppdrag i USA, Australien, Skandinavien och 
England. År 2011 dömde hon Crufts. Hon var 
också mycket engagerad i den engelska salu-
kiklubben, både i styrelse och i många andra 
sammanhang.

Diana utbildade sig till lärare i matematik och 
konsthistoria. I mer är 25 år arbetade hon som 
lärare i matematik i en katolsk skola, den för-
sta läraren som var icke-katolik. Trots sin ålder 
och efter 40 år som lärare såg hon fram emot 
att fortsätta sitt arbete i september och hon var 
otroligt uppskattad i sitt yrke.

Diana hade under sitt liv två stora intressen. 
Det ena var hennes yrke och det andra var 
saluki. Sitt salukiintresse delade hon med 
Ken och efter hans bortgång  i juni 2012 de-
lade hon sitt liv med Ch Jazirat Zakiiya fram 
till November 2013, då hon gick bort.  I april 
2014 föddes El Hamrahs L-kull där valparna 
var barnbarn till Jazirat Zaredon of Cottonore 
och barnbarnsbarn till Jazirat Shazaara och 
Timaru Valkyrie of Jazirat. Diana importerade 
valptiken El Hamrah Liyana of Jazirat, som 
omkom med henne i den tragiska olyckan.

Sista gången jag träffade Diana var på Wind-
sor utställningen 5 juli, en vecka innan hon 
gick bort. Hon var mycket glad över sin tik, 
som var en stor glädje för henne. Diana  be-
rättade också att hon var inbjuden att döma 
Kentucky utställningen nästa år, vilket hon såg 
fram emot mycket.  Vi kommer alltid att min-
nas Diana som en glad, positiv och utåtriktad 
person.  

Foton på några av Diana och Kens hundar 
samt lite utförligare text finns i artikeln ”Till 
minne av Ken Allan”, Salukibladet 2-3 2012.   

Text Birgitta Berglund-Bäckström
Foto Ruth Dann

D
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Vem är vem
bakom kennelnamnet

- Qatiifah, Norge -
Linn Mari Sørgård & Bente Waldal

Hur valde ni kennelnamnet?
Vi ville ha et forholdsvis enkelt 
arabisk navn som hadde en spe-
siell mening for oss. Qatiifah kom-
mer fra tispen Caravan Qatiifah 
Bint Jabiya, «Teefah», som Lotta 
hadde den gang vi begge jobbet 
for henne på Aurskog Hestesen-
ter. Hun var en av de første salu-
kier vi ble kjent med, og hun var 
en stor saluki-personlighet som 
lærte oss mye om rasen. Hun var 
veldig spesiell for oss begge og 
det ble derfor naturlig å kalle opp 
kennelen vår etter henne. Teefah 
er farmors mor til Qatiifah A-kull, 
så hun finnes fremdeles i linjene 
våre.

Hur kom ni i kontakt med rasen 
saluki för första gången?
I 2003 begynte Linn å jobbe for 
Jack Jackson & Lotta Brun på 
Aurskog hestesenter, og året et-

D

ter begynte Bente der i samme 
jobb. Interessen var hest og det 
var det vi hadde lyst til å drive 
med resten av livet. Hos Lotta 
ble vi kjent med hennes salukier; 

Balder (Asayaad Jiruwan al Ca-
ravan), Teefah (Caravan Qatiifah 
Bint Jabiya), Blackie (Caravan 
Pan The Egyptian Princess) og 
Knodden (Daxlore Camran). Alle 
disse salukiene ble vi begge nært 
knyttet til da vi hadde mye med 
dem å gjøre i det daglige arbei-
det.

Vilken var er första saluki?
Våre første salukier var 
kullsøsknene Caravan Xavier 
(Bente) og Caravan Xanthia 
(Linn) født i juni 2005.

Varför vill ni ägna er åt uppföd-
ning?
Det å være oppdretter er et 
enormt ansvar, og ikke minst kre-
ver det årevis med kunnskap og 
erfaringer om kombinasjoner, lin-
jer, sykdommer og avlsarbeid. Et-
ter noen år som salukieiere hadde 
vi begge fått en stor interesse for 
å studere ulike salukityper, ulike 
stamtavler og salukiens historie, 

men det å skulle være oppdret-
ter føltes likevel som et for stort 
ansvar. I 2011 spurte Lotta om vi 
ville gå inn i Kennel Caravan. Det 
å få en mentor som Lotta i ryggen 
var helt essensielt for at vi turte 
å ta steget videre som oppdret-
tere. Vi håper å kunne bidra med 
å bevare mangfold i rasen både 
med tanke på genetisk mangfold 
og ulike typer og linjer.

Vilka hundar har ni idag?
Bente har i dag tre saluki, 
søsknene NORD CH, GIB CH, 
MA CH, NJV-11 Caravan Cantara 
Ila Mas’udah Itheram og Caravan 
Calando el Zorro og den ameri-
kanske importen fra Gail Good-
man, Midbar Kishuf Tarabin.
Linn har nå fem saluki, Caravan 
Xanthia, Afking’s Isis al Caravan, 
hennes datter CIB, CIBP, NORD 
CH, N LCCH, SE LCCH Caravan 
Bariza Badiiah Bint Bahiim, hen-
nes datter igjen Qatiifah Amal 
Amirah og den New Zealandske 
importen Mwinda Zibiah.

Har ni något speciellt tema när 
Ni döper valparna?
Vi tar utgangspunkt i alfabetet 
og har begynt på toppen med 
et A-kull. Vi vil også helst bruke 
arabiske navn som gjerne har 
en betydning som passer den en-
kelte valpen. Hvis det passer seg 
sånn, har vi også et «kull-navn» 
hvis vi finner et arabisk ord på rett 
bokstav som vi synes passer. Vi 
hadde Dhuu på vårt første kull 
(Caravan Dhuu-kull) og Amal på 
vårt første Qatiifah-kull.

Nämn några hundar som repre-
senterar den salukityp ni strä-
var efter i er uppfödning.
Man blir jo gjerne preget av de 
hundene man først blir kjent 
med, og for oss var dette Cara-
van salukier fra og med O-kullet 
født 1997 og fram til i dag. De 
representerer salukityper vi liker. 
Siden har vi studert salukiens his-
torie gjennom bilder og artikler, 
og vår ambisjon er å oppdrette 
sunne, friske og rasetypiske sa-
lukier av den gamle typen. Den 
første rasestandarden for saluki 
som ble skrevet i England 1923 
tok utgangspunkt i hundene de 
hadde den gangen, og dette var 
salukier som var moderate og 
funksjonelle. Dette er hva vi øns-
ker å streber etter i vårt oppdrett, 
å bevare den opprinnelige formen 
og funksjonen.

Vad har ni för planer för fram-
tiden?
Vi har ingen ambisjon om å drive 
stort, så planen er å ha et kull når 
vi selv ønsker å beholde en valp. 
Vi har flere unge tisper vi håper 
å ha kull på i fremtiden, så får vi 
se om vi finner noen passende 
hannhunder.

Linn med Zibiah, Hanna og Dille.

Fra venstre, Dille, Pepper, Ella, Zibiah, Kishuf, Tia og Isis sammen med Bente.
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Helsingfors hälsade oss med sol 
även om den riktiga sommarvär-
men uteblev, vilket våra hundar 
säkerligen var tacksamma för. 
ECC2015 hölls på den finska 
vinthundsklubbens eget område 
strax utanför stadskärnan, en 
plats som naturligtvis passar all-
deles utmärkt för hundaktiviteter 
av allehanda slag. Man hade fått 
hyra (?) fält utanför det egentliga 
området och där hölls själva täv-
lingarna, medan de olika länder-
nas camper hade förlagts inne på 
området. En bra och fungerande 
lösning, även om det svenska 
landslagets camp på en bilparke-
ring närmast infarten kanske läm-
nade lite övrigt att önska.

Långa, tuffa och tekniskt 
svåra banor
Banorna var, som sig bör på ett 
europamästerskap, både långa, 
tuffa och tekniskt svåra. Den 
ena banan var drygt 1100 meter 
lång medan den andra var något 
kortare men desto mer teknisk. 
Överhuvudtaget höll de två ba-
norna väldigt hög kvalitet, vilket 
banläggarna ska ha en stor eloge 
för. Dessutom tror jag det var väl-

digt få skador, vilket tyder på att 
arrangörerna hade gått över fäl-
ten med luskam för att fylla igen 
eventuella hål och ojämnheter 
-  bra jobbat!

Invigning med pampiga 
dräkter
Man hade lagt ned mycket arbete 
på fredagens invigningsceremoni 
och klätt upp de olika rasrepre-
sentanternas mänskliga ledsaga-
re i traditionella dräkter från de re-
gioner hundraserna härstammar 
ifrån, vilket var väldigt intressant 
och vackert att se. Sålunda kom 
t.ex Galgo Espagnol-represen-
tanterna iklädda spanska högtids-
dräkter med livré och bredbrättad 
hatt för mannen samt en riktig 
”Carmen”-dräkt för kvinnan.

Haefen Galaxie for Shar-
wassim imponerade
När tävlingarna startade på 
lördagsmorgonen sprang alla 
svenska salukisar bra, det var 
ingen som tappade trasan, föll el-
ler - viktigast av allt - skadade sig. 

Bäst av alla gick inte helt oväntat 

Camilla Haglunds tik Haefen Ga-
laxie for Sharwassim som sprang 
så bra att hon låg trea efter första 
loppet. Hon sprang ännu bättre i 
andra loppet och slutade på en 
mycket imponerande andraplats, 
med CAC och R-CACIL!

Övriga resultat av de svenska sa-
lukisarna var bland annat mycket 
fina åttonde respektive femtonde 
platser av Al A’lim systrarna Ja-
nan och Johara. Eftersom deras 
kullbror Jawdat även sprang in på 
en åttonde plats bland hannarna 
så är det kanske inte för mycket 
sagt att påstå att den kullen är en 
av de bättre kullarna i Europa ur 
LC-hänseende.

Förseningar och mid-
dagshunger
Dessvärre för arrangörerna blev 
det sedan under dagens gång 
ett antal längre fördröjningar- 
oklart varför - så att när den mid-
dag skulle serveras som man 
hade kunnat förbeställa biljett till 
klockan 20.00, hade tävlingarna 
inte ens avslutats och man hade 
naturligtvis även hela prisutdel-
ningsceremonin kvar att presen-

Det svenska landslaget på plats i Finland.

I början av juni var det dags igen för det som är en av årets höjdpunkter för oss lure-coursing fantaster, dvs 
EM eller ”European Coursing Championships” som det heter på finspråk. Denna gången färdades det gul-
blåa landslaget österut i Röde Orms fotspår, till den finska huvudstaden Helsingfors.

RAPPORT FRÅN

I FINLAND 2015

Text Benny Wallin / Foto Benny Wallin & Anna Morsing
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Haefen Galaxie for Sharwassim som sprang så bra att hon låg trea efter första loppet.
Hon sprang ännu bättre i andra loppet och slutade på en mycket imponerande andraplats. Foto Stijn Vandermeulen.

tera. Det hela drog ut så mycket 
på tiden att prisutdelningen inte 
var klar förrän efter midnatt och 
man kände med dem som hade 
lagt ner så mycket tid med att för-
bereda en stor middag utan att 
den sedan blir av, trist!

Slovakien nästa!
Nästa år drar den svenska kara-
vanen sydost ner på kontinenten 
då ECC2016 går av stapeln i Slo-
vakien. Vi salukiägare hoppas att 
någon av oss ska få återvända 
hemåt med ett svenskt vinnar-
täcke igen. Det blir då tre år se-
dan Sharwassim Ajib Ibn Shaita-
an vann och visst vore det trevligt 
att få en svensk europamästare 
nu igen?

D
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KARBENNING INTERNATIONELL 15 MAJ 2015
Peter Grimm (Domare 1), Bernd Rahms (Domare 2), Yvette Charlesdotter (Domare 2)

HANAR
1. 367 p - CERT - CACIL - CHAMPIONAT Sadaqa Lazeez Al Alwan
2. 365 p - CERT - R-CACIL Red Hawk’s Qasim Samir
3. 360 p Dhawati Uday Karam
4. 359 p Al A’lim Jawdat
5. 358 p Dahaqin Chaqib
6. 355 p Shamali Imram Nadir Ibn Raadin
7. 355 p Ritzas Siraj Al Din
8. 355 p Afifa Ataya
9. 354 p Shamali Isam Zaim Ibn Raadin
10. 353 p Dyynien Idiz Imbus
11. 348 p Mehr Angiz Shimal Nasir
12. 301 p Hisilome’s Jason

TIKAR
1. 370 p - CERT - CACIL - CHAMPIONAT Khalils Aysu
2. 369 p - CERT - R-CACIL - CHAMPIONAT Dhawati Ujala Lamiáh
3. 369 p Khalils Calista Canace
4. 366 p Dhawati Unaza Bint Rafiiqa
5. 366 p Sadaqa Laziza Bint Kifaya
6. 363 p Al A´Lim Janan
7. 363 p Al A´Lim Johara
8. 362 p Arriyad Nezhat
9. 360 p Arriyad Nilofar
10. 356 p Galerita’s Pilosella
11. 354 p Arriyad Nour
12. 354 p Kabeerah Arwen
13. 354 p Mazra’e Gangall Cala Ferrara
14. 352 p Khalils Bashirah
15. 347 p Dhawati Na’Imah Shadan

LURE COURSING RESULTAT

SÖDERKÖPING NATIONELL 4 JULI 2015 Endast 1 lopp
Ingrid Ydreborg (Domare 1), Charlotte Andersson (Domare 2) 

HANAR
1. 167 p - CERT Red Hawk’s Qasim Samir
2. 163 p - CERT - CHAMPIONAT Shamali Imram Nadir Ibn Raadin
3. 163 p Talata Baahir
4. 158 p Afifa Ataya
4. 158 p Dhawati Uday Karam
6. 157 p Badavie Walking In Memphis
7. 155 p Al A’lim Jawdat
8. 153 p Dahaqin Chaqib
9. 152 p Hisilome’s Jason
10. 140 p Ta’zim Feroz Farruk
11. 139 p Ritzas Siraj Al Din
12. 132 p Dyynien Idiz Imbus

TIKAR
1. 168 p Khalils Aysu
2. 168 p - CERT Zarabis Quintessa
3. 167 p - CERT Khalils Calista Canace
4. 166 p Al A´Lim Janan
5. 161 p Dhawati Ujala Lamiáh
6. 159 p Khalils Bashirah
7. 156 p Dhawati Na’Imah Shadan
7. 156 p Mazra’e Gangall Cala Ferrara
7. 156 p Al A´Lim Johara
10. 148 p Kirman Eudora
11. 140 p Al Wathba Dima Fariba
12. 128 p Dhawati Unaza Bint Rafiiqa
0. Kabeerah Arwen - Gick ej i mål
0. Hisilome’s Jasna - Disk §15.3.1

SJÖBO NATIONELL 19 JULI 2015
Ingrid Ydreborg (Domare 1), Charlotte Andersson (Domare 2)

HANAR
1. 364 p - CERT Red Hawk’s Qasim Samir
2. 351 p Shamali Imram Nadir Ibn Raadin
3. 347 p Afifa Ataya
4. 342 p - CERT Yashars Esteban
5. 341 p Al A’lim Jawdat
5. 341 p Badavie Walking In Memphis
7. 327 p Ta’zim Ghaziir Ghameel
8. 326 p Dyynien Idiz Imbus
9. 322 p Yashars Calazar Ibn Hareeq
10. 313 p Ritzas Siraj Al Din
11. 311 p Nemi Sannatis
12. 298 p Hisilome’s Jason

TIKAR
1. 366 p Dhawati Ujala Lamiáh
2. 362 p - CERT - CHAMPIONAT Al A´Lim Janan
3. 362 p - CERT Khalils Calista Canace
4. 361 p Mazra’e Gangall Cala Anguila
5. 359 p Arriyad Nour
6. 354 p Arriyad Nezhat
7. 349 p Al A´Lim Johara
8. 345 p Khalils Bashirah
8. 345 p Arriyad Nilofar
8. 345 p Mazra’e Gangall Cala Ferrara
11. 336 p Zarabis Quintessa
12. 315 p Al Wathba Esther Fadheela
13. 314 p Dhawati Unaza Bint Rafiiqa
14. 301 p Dhawati Na’Imah Shadan
0. Soheil Nour Banou - Disk §15.3
0. Sharwassim Annabel Bint Shaitaan - Skadad före start
0. Feisals Fatin Falco - Struken efter L1
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BJURHOLM NATIONELL 16 AUGUSTI 2015
Markku Mähönen (Domare 1), Louis Dehaes (Domare 2)

HANAR
1. 339 p - CERT Khalils Baseem Bikr
2. 337 p - CERT Red Hawk’s Qasim Samir
3. 335 p Sadaqa Lazeez Al Alwan
3. 335 p Khalils Aahron
5. 334 p Shamali Imram Nadir Ibn Raadin
6. 333 p Badavie Walking In Memphis
7. 331 p Al A’lim Jawdat
8. 325 p Mehr Angiz Shimal Nasir
9. 324 p Dhawati Uday Karam
10. 323 p Khalils Aahron
11. 321 p Khalils Yona
12. 320 p Rudan Razeel
13. 310 p Caravan Dhuu Damis

TIKAR
1. 342 p - CERT Zarabis Quaneisha
2. 338 p Khalils Calista Canace
3. 337 p Zarabis Quintessa
4. 334 p Sadaqa Laziza Bint Kifaya
5. 331 p Al A´Lim Janan
6. 325 p Al A´Lim Johara
7. 323 p Khalils Bashirah
0. Dianitos Qismah

NYLAND NATIONELL 20 SEPTEMBER 2015
Geir Hammer (Domare 1), Ingela Hägg (Domare 2) 

1. 357 p - CERT Sadaqa Laziza Bint Kifaya
2. 356 p Al A’lim Janan
3. 354 p Sadaqa Lazeez Al Alwan
3. 354 p - CERT Khalils Aahron
5. 353 p Badavie Walking In Memphis
5. 353 p Dahaqin Chaqib
7. 352 p Al A’lim Johara
8. 350 p Yashars Esteban
8. 350 p Al A’lim Jawdat
10. 348 p Khalils Baseem Bikr
10. 348 p Shamali Isam Zaim Ibn Raadin

12. 347 p Talata Baahir
13. 345 p Khalils Choraafa Cora
14. 345 p Mehr Angiz Shimal Nasir
15. 343 p Khalils Chafees Chayton Shariar
16. 339 p Khalils Aynur
0. Al Wathba Eleonora Ghaniyah - Skadad, avbröt

KATRINEHOLM NATIONELL 3 OKTOBER 2015
Jonny Hedberg (Domare 1), Robert Dirksen (Domare 2)

HANAR
1. 322 p Afifa Ataya
2. 321 p - CERT Yashars Esteban
3. 320 p - CERT Red Hawk’s Qasim Samir
4. 319 p Shamali Imram Nadir Ibn Raadin
5. 314 p Sadaqa Lazeez Al Alwan
5. 314 p Dahaqin Chaqib
5. 314 p Talata Baahir
8. 309 p Mehr Angiz Shimal Nasir
9. 304 p Aziz Dayeman
10. 303 p Hisilome’s Jason
11. 298 p Dyynien Idiz Imbus
11. 298 p Al A’lim Jawdat
13. 297 p Dhawati Uday Karam
14. 293 p Khalils Yona

TIKAR
1. 338 p - CERT - CHAMPIONAT Arriyad Nilofar
2. 333 p Arriyad Nour
3. 325 p - CERT - CHAMPIONAT Sadaqa Laziza Bint Kifaya
4. 322 p Mazra’e Gangall Cala Anguila
4. 322 p Zarabis Quintessa
6. 320 p Khalils Aysu
7. 319 p Dhawati Ujala Lamiáh
8. 315 p Khalils Calista Canace
9. 314 p Arriyad Nezhat
10. 313 p Al A’lim Janan
11. 311 p Badiah av Min Tera
12. 310 p Dhawati Unaza Bint Rafiiqa
12. 310 p Andromeda Av Min Tera
14. 309 p Al A’lim Johara
15. 308 p Khalils Bashirah
16. 307 p Mwinda Zibiah
17. 306 p Al Wathba Dima Fariba
18. 306 p Dhawati Na’Imah Shadan
19. 303 p Al Wathba Esther Fadheela
20. 306 p Mazra’e Gangall Cheyenne Wyoming
0. Ta’ziim Ihlaah Isharat - Skadad i lopp 1

Alla resultat hämtas från PKLC’s hemsida.
Vi reserverar oss för eventuella fel.
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In Memoriam
Vill du ha med din bortgångna hund här ? 

Maila till salukibladet@saluki.se

SE UCH Hisilome’s Fonzie
2004-02-1 -- 2015-07-28
E. C.I.B FIN SE LV UCH Aziz Qadim
U. SE UCH Hisilome’s Celicia
Ägare: Inga Hedvall & Hans Jonsson
Foto: Yvonne Mukkavaara

Fonzie var vår första saluki och 
en mycket stor personlighet; glad, 
busig och ”pratsam”. Han äls-
kade att springa runt i trädgården 
och på LC som var en av hans 
favoritsysselsättningar. De som 
kände honom har inte undgått 
hans ”sång” på utställning eller 
vid LC-fält.

Han hade stor auktoritet och var 
den självklara ledaren i flocken.

Fonzie lämnade oss i sorg och 
stor saknad. Efter honom blev det 
tomt när ingen längre ligger på 
golvet och ”pratar”, gräver i säng-
en eller är allmänt stökig för att vi 
skulle förstå hur tråkigt det var, att 
vi skulle hitta på någonting kul!

 Vi saknar dig…

Hedra din bortgångna hund utan kostnad 
Du som vill hedra din bortgångna hund, har ett bra tillfälle att göra det i Salukibladet utan kostnad.
Skicka in en bild och cirka 10 raders text som berättar om din hund.
Hundens riktiga namn, födelseår och ägare är obligatoriskt.
Skriv valfri text om din vän och gärna också vad som orsakade dödsfallet.

Detta hände min hund
Om du vill berätta lite mer om din hund än det som ryms på tio rader - t ex om hans/hennes spe-
ciella egenskaper, eller om den drabbats av någon sjukdom som du vill berätta om - vill vi att du 
skriver under rubriken: Detta hände min hund!

Xass Farah Cleopatra
2001-07-04 -- 2015-04-23
E. Sedeki Gerdu
U. Xass Farah Basmellah
Ägare: Pia & Ebba Jeppsson

Cleo var en underbart snäll saluki 
som alla älskade – både hundar 
och människor. Hon var vår älds-
ta dotter Ebbas egna hund som 
hon själv tränade och tävlade 
med på Brukshundsklubben, LC 
och på utställning. 

Det var ett svårt beslut till sist ta 
bort Cleo vid nästan 14 års ål-
der, speciellt som hennes syster 
Candy fortfarande finns kvar här 
hemma. Systrarna C var som Yin 
och Yang – så olika men ändå så 
nära och beroende av varandra. 

Till sist tog åldern ut sin rätt med 
stelnande leder ett juver som bör-
jade växa och det var med Cleos 
bästa i tanken vi till sist fattade 
det smärtsamma beslutet att hon 
skulle få somna in. 

Cleo har betytt mycket för vår fa-
milj och för vår uppfödning och 
vi är i dag så glada över att hon 
lever vidare i sina barn och barn-
barn.
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MIN FRAN

Text & foto Lena Manneby

HORISONT
O

- 64 cm över havet

D

Det blev en liten miniturné 
till slut, för salukikompisen 
Dexter och mig. Tillsam-
mans med våra mattar 
packade vi in oss i den 
stora, vita bilen för vidare 
färd uppåt utåt kusten. En 
tvådagars utställning helt 
nära Umeå låg i sikte. 

Med tanke på det berg av 
packning som våra män-
niskor lyckats pressa in 
skulle man kunnat tro att vi 
planerat att emigrera för all 
framtid. 

Jag och Dexter fick vara 
glada att vi överhuvudta-
get rymdes där i röran av 
kompostgaller, tygburar, 
torrfoder och paraplyer. 
Tur att vi är så salukismala 
och smidiga. Två egenska-
per som våra mattar för öv-
rigt också skulle ha behövt 
besitta för att sitta litet lufti-
gare i framsätet.

Compact living
Till slut checkade vi in i den 
minimala campingstugan, 
finns det halva Friggebo-
dar? I så fall bodde vi i en 
sån. 

Under den obligatoriska 
kissrundan passade jag 
på att leverera litet extra 
allt kan man väl säga...
det kom både på bakbens-
fanorna och på kopplet. 
Kopplet var visserligen 
redan brunt, så jag tycker 
nog att matte ojade sig lite 
väl mycket när hon försök-
te utplåna mina bomärken 

Vi har varit på turné, men har kommit lätt på sné, är det ingen som kan säga vart vi e´ ? Om vi hundar hade 
kunnat sjunga så hade vi framfört den låten därbak i bilen den där junidagen på väg hem från en utställnings-
helg i Vännäs. Men nu fick vi nöja oss med att dra varsin djup suck och pröva att sova bort ännu en timmes 
förvirrat irrande på de norrländska vägarna.

med hjälp av Savetter och 
vatten. 

I stugan stod två vånings-
sängar. Jag och Dexter 
försökte paxa varsin ne-
derslaf men insåg snabbt 
att vi skulle tvingas dela 
dem med våra osmidiga 
mattar, som inte alls kände 
sig sugna på att klättra upp 
under taket för lite sömn. 

Campingen var till bred-
den fylld med hundkom-
pisar. Allt från små italie-
nare till stora varghundar. 
Lite snygga saluki-donnor 
fanns också på plats, men 
dom förhöll sig relativt sva-
la och avvaktande till mitt 
och Dexters oblyga flör-
tande. 

Foten i en potta
Det är ju tur att jag och 
Dexter för länge sedan slu-
tat skämmas för våra män-
niskor. Maken till Klump-Fi-
or får man leta efter. Redan 
första natten skrällde det 
till i stugmörkret, och en av 
dom (inga namn) kvävde 
ett skrik. Det som hänt var 
att hon trampat rakt ner i 
vår vattenskål, i jakten på 
toan. Foten fastnade och 
vattnet rann ut över golvet. 
Det var den skönhetssöm-
nen. 

Jag skulle kunna räkna 
upp ett antal andra tokig-
heter som dom hann med 
under helgen, men nöjer 
mig med den episod som 
hände första dagens kväll. 

Just när min matte dragit 
ner finbrallorna för att byta 
om till mjukisbyxor flög dör-
ren till vår stuga upp och 
en kvinna från stugan mitt-
emot brakade in. Hon grät 
av lycka över sin hundflick-
as livs första cert, och kra-
made rusigt om min matte 
som förstenad stod där 
mitt på stuggolvet - fortfa-
rande med brallorna nere 
vid fotknölarna. Jag och 
Dexter skällde det grövsta 
vi förmådde och Dexters 
matte skrattade så att hon 
grät. Med en kamera i hög-
sta hugg hade denna sek-
vens ohotat kunnat kamma 
hem förstapriset i ”Vännäs 
funniest homemovies”. 

Hög tass på er! Dahrius
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jar man med en blir det lätt fler 
och tillslut har man en hel flock!

Och det här med att om man 
skaffar en Saluki blir det lätt en 
till stämmer ganska så bra för re-
dan året därpå, våren 2012 för att 
vara exakt, ringde Maria Nordin 
till mig och berättade att hon hade 
en valpkull på gång, hon frågade 
också om jag inte skulle ta en 
valp på foder och om inte Nike 
skulle få en kompis. Jag sa att jag 
måste fundera på saken och även 
förankra det hos sambon.

Men sagt och gjort, jag satte 
på högsta charmknappen och 
planterade idén hos min sambo, 
efter lite lätt övertalning så var det 
bestämt, vi skulle ta en valp, vi 
skulle bli med en Saluki till! Jag 
var dessutom arbetslös vid tillfäl-
let så timingen kunde ju inte pas-
sat bättre. 

Hösten 2012 flyttade Saga, 
Badavie True Love Story in till 
oss! 

Jag har hållit mig till lagidrot-
ter tidigare, men nu öppnade sig 
ännu en ny värld för mig, den som 
kallas utställningsvälden. Täv-
lingsmänniska som jag är, blev 
jag biten! Så roligt det var det där 
med utställning!

I samband med att jag skaffade 
Saluki har jag fått förmånen att 
träffa och göra nya bekantskaper. 
Jag har fått nya fina vänner, jag 
har fått vara med om fantastiska 
upplevelser, trevligheter och upp-
tåg som jag inte vill byta bort för 
allt i världen. 

För det är sant som det sägs, 
man skaffar inte bara en saluki, 
utan man får en hel familj på kö-
pet! 

Nu skickar jag över stafettpinnen 
till Linda Landby i Vindeln.

Det var för fyra år sedan, 2011, 
det var en dag i slutet på juli, jag 
och min sambo tänkte (för en 
gång skull) slå på stort och fira 
årsdagen då vi träffades. 

Vi hade bestämt oss för att ta 
färjan över till ön där solen alltid 
skiner, Holmön. Vi hade med oss 
våra cyklar, då vi planerat att cyk-
la runt ön, för att sedan njuta av 
en bit god mat på restaurangen 
där. Väl på färjeläget visade det 
sig att färjan var försenad. Men 
vad gjorde det, vi hade ju hela 
dagen på oss. Dessutom sken 
solen, det var härligt och varmt. 

Vi var inte ensamma som vän-
tade på färjan, det var fullt med 
folk. Och mitt bland allt folk såg 
jag några bekanta ansikten, det 
var Monica Otto med familj som 
även de stod och väntade. De 
skulle åka ut till sin stuga som 
de har på Holmön. Jag och min 
sambo gick fram för att hälsa. När 
vi kom fram såg jag även att det 
hade sina vackra hundar med sig, 
två stycken smäckra högbenta 
primadonnor som hade de vack-
raste huvuden jag någonsin sett 
på en hund. Jag hälsade, men de 
var lite reserverade…

Monica berättade att rasen hette 
Saluki och att de tillhör gruppen 
vinthundar. Hon berättade även 
att det var en mycket gammal ras, 
att det från början var en jakthund 
som användes av Beduinerna 
för många, många hundra år se-
dan. Att man använde dem i jakt 
tillsammans med falkar. Det var 
som att lyssna till en historia ur 
tusen och en natt. Jag fann det 
mycket fascinerande och spän-
nande! 

Då färjan lät dröja på sig hann 
vi avverka än mer samtalsämnen 
där på färjeläget. Ett av dem kom 
att handla om vad som skulle bli 
en stor förändring i mitt liv. Moni-
ca berättade om uppfödarna som 
hennes hundar kom ifrån, de het-
te Maria Nordin och Marie´ Bran-
dén och kenneln hette Badavie. 

Det visade sig att jag bodde ett 
stenkast från Maria Nordin, och 
att där fanns en hund som hon 
behövde omplacera. Det var en 
tik, Nike, som behövde komma 

till ett hem, ett hem som mitt och 
som Monica uttryckte det, ”ett 
hem som skulle passa perfekt!”
Färjan kom till slut och vad som 
sen hände på Holmön är en his-
toria för sig...

Väl hemma kunde jag inte släppa 
det där med hund. Jag började 
läsa på om Saluki som ras och 
blev mer och mer fängslad. Jag 
hade ju haft hund under hela min 
uppväxt och nu när vi flyttat ut på 
landet till hus, så skulle det passa 
perfekt! Jag bestämde mig för 
att maila den där kenneln, sagt 
och gjort så satt jag tillslut med 
Marias nummer i min hand. Jag 
bestämde mig för att ringa henne, 
det var en måndag. Vi kom över-
ens om att jag och min sambo 
skulle hälsa på torsdag samma 
vecka. Vi kunde ju bara låna hem 
på prov och se vart det bar, vilket 
var mitt argument för att övertyga 
min sambo som inte alls var lika 
entusiastisk. 

Till slut så kom dagen då vi stod 
på Marias bro och knackade på 
hennes dörr. När dörren öppna-
des kom två hundar rusandes 
emot oss, en svart och en röd-
brun. De bokstavligen hoppade 
på oss av glädje! Den rödbruna 
viftade på svansen och verkade 
överlycklig över att vi kom. Hon 
ville inte släppa oss för en se-
kund. 

Det kändes som att vi hade träf-
fats förut, det var kärlek vid första 
ögonkastet. Maria berättade att 
om en Saluki viftar på svansen tre 
gånger är man godkänd. Då mås-
te vi blivit godkända flera gånger 
om, som den rödbruna viftade på 
sin svans! Den rödbruna var Nike, 
Badavie Qashmira. 

Jag och Maria kom överens om 
att vi skulle låna hem Nike över 
helgen för att känna oss för. Vi 
lånade hem Nike, men hon åkte 
aldrig tillbaka till Maria i Kälen. 
Det är nu fyra år sedan och vi 
ångrar det inte för en sekund!

Jag har fått berättat för mig att 
en Saluki inte går fram till vem 
som helst, att de är iopvikbara 
samt att det springer mycket, 
mycket fort. Men också att de är 
en underbar familjehund och bör-

Salukibladets egna stafettpinne som lämnas vidare till privatpersoner. Alla har vi 
olika anledningar till att vi skaffade saluki och den här gången får ni läsa hur det var 
för Lina Ekegerd i Norum.

D

Badavie True Love Story ”Saga” & Badavie Qashmira ”Nike”



 

OWNED & LOVED BY CHRISTINE FRANSSON & MIKAEL LARSSON
Photo & ad by Marie Palmqvist

SE CH DK CH SHIRIN ROYA IDALIKA - SE CH DK CH SHIRIN ROYA AYAZ
SE CH DK CH DABKA’S MIINAH - SE CH DK KLB JCH TA’ZIM HIILAH HANNADIH
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Dessa sidor är bara för uppfödare som är 
medlemmar i Svenska Salukiringen, och 
som har meddelat att de vill ha sin kennel 
med på uppfödarlistan. 

ABU AL KHAYAR - www.abualkhayar.com
Karin Lundholm - karin-lundholm@spray.se
Jordlöparevägen 10, 246 52 Löddeköpinge
Tel 046-77 20 09
Ulla Samuelsson - ulla.samuelsson@saluki.se
Sjödalsväg 6, 451 91 Uddevalla
Tel 0522-854 84

AFIFA - www.afifasaluki.com
Ingrid Turesson & Mariell Turesson 
afifasaluki@gmail.com
Trollstigen 33, 33231 Gislaved
Gulleryd 3,33291 Gislaved
Tel 0703-90 19 01

AL A’LIM - www.alalim.se
Rita och Jan Lindholm - info@alalim.se
Antikvariegatan 27, 644 35 Torshälla
Tel 016-35 63 47

AMIYAT - www.amiyat.com
Eva Andersson - amiyat@saluki.se
Sörmlandsvägen 4, 192 54 Sollentuna
Tel 08-96 77 34, 0706-68 26 79
Eva Hagforsen
Berthåga Byväg 8, 752 60 Uppsala

ARRIYAD - www.arriyad.se
Ingrid & Peter Ydreborg - arriyad@saluki.se
Gödelöv 4, 240 13 Genarp
Tel 040-48 22 10

BADAVIE - www.badavie.com
Maria Nordin
Tjälen 20, 918 32 Sävar
Tel 090-500 44
Marie Brandén - marie@badavie.com
Mariehov 193, 655 91 Karlstad
Tel 0545-391 90

BAKLAVA’S - www.baklavas.se
Monica Nilsson - info@baklavas.se
Råryggen Olsberg 10, 438 96 Hällingsjö
Tel 0301-407 44

BARAKISCH - www.saluki.nu
Elisabet Andersson - barakisch@saluki.nu
Sånna 4532, 285 91 Markaryd
Tel 0433-230 23

BORGSJÖDALEN
www.borgsjodalenskennel.dinstudio.se
Anette Wallin - nettan.wallin@telia.com
Centralgatan 25, 841 33 Ånge
Tel 0690-102 29, 0706-39 02 29

DABKA’S - www.dabkas.se
Liz-Mari Seiholm Persson &
Anders Persson - dabka@telia.com
Mellangården, Häradsö, 568 92 Skillingaryd
Tel 0370-250 72, 0708-69 72 70

DAHAQIN - www.dahaqin.com
Agneta Doverholt - agneta@dahaqin.com
Ubbhult Gunnebo 2, 438 95 Hällingsjö
Tel 0767-63 55 20

DASHURI - www.dashuri.se
Ewa-Britt Gustafsson - dashurite@gmail.com
Kärret Hästebråta 2, 543 91 Tibro

DHAWATI - www.dhawati.se
Katarina Widström 
katta.widstrom@gmail.com
Folkatorp 510 , 692 91 Kumla
Tel 0709-57 87 57 

DJELAL - www.djelal.com
Harrieth O’Saluki - info@djelal.com
Glanshammars-Via 230, 
705 97 Glanshammar
Tel 0700-74 72 92, 0704-36 78 92

FANGTASIA - www.burmese.se/saluki
Anna Winkler - fangtasia@burmese.se
Tallhammarsvägen 8, 186 33 Vallentuna
Tel 0707-12 66 49

GARAMIYA - www.garamiyas.se
Pia Höggren - garamiyas@yahoo.se
Hagby 33, 726 91 Skultuna
Tel 0706-05 31 03

HÄRADSSVEDENS 
www.haradssvedens.cybersite.nu
Magnus och Hanne Liljegren 
magnuswhippet@gmail.com
Perstorpsvägen 9, 616 33 Åby
Tel 011-648 84, 0705-87 22 84

HISILOME’S - www.hisilomes.net
Mary-Ann Axelsson 
mary-ann.axelsson@smamineral.com
Nybacka 243, 682 34 Filipstad
Tel 0590-132 06, 0730-97 04 07

IBRIZ - www.ibriz.se
Jan Thellberg - ibriz@ibriz.se
John Lodéns väg 31, 131 41 Nacka
Tel 08-716 33 07

KABEERAH
Eva & Lars Bergman 
bergman-e@hotmail.com
Åsebyberg 635, 442 98 Kode
Tel 0303-928 01, 0705-59 82 63, 0709-35 98 90

KHALIL - www.khalil.se
Elizabette Kallin-Forssberg &
Bo Forssberg - kennel.khalil@telia.com
S:a Bredåker 311, 961 95 Boden
Tel 0921-47 03 42

MAJO’S - www.majossalukis.se
Jan-Olov Holmqvist 
majos-salukis@hotmail.com
Holmvägen 8 , 952 70 Risögrund Kalix
Tel 0923-223 97, 0706-32 90 97

MATANAH’S - www.matanahs.com
Christina Simonsson - kikki71@telia.com
Torrabergsvägen 70, 828 34 Edsbyn
Tel 0271-229 89, 0731-80 17 70

MAZRA’E GANGALL 
Catharinga Englund 
catharina.englund@gmail.com
Rensvist Sandbakken, 44791 Vårgårda
Tel 0725-47 84 14

QIRMIZI - www.qirmizi.com
Nicklas Eriksson &
Ingunn Solberg Eriksson - post@qirmizi.com
Flakeberg Möllentorp 1, 467 94 Grästorp
Tel 0514-310 04, 0704-75 77 35

RED HAWKS - www.redhawks.se
Marita Aarås - info@redhawks.se
Hässlehult 3155
Tel 0761-311 197

SADAQA - www.sadaqa.se
Katarina Petersson 
katarina.petersson@saluki.se
Åsen 30, 913 33 Holmsund
Tel 0703-19 78 00

SHAMALI - www.shamali.se
Christer Edling - info@shamali.se
Tjälen 15, 918 32 Sävar
Tel 090-520 23 (telesvar), 0706-43 88 80

SHARWASSIM
Camilla Haglund 
sharwassimsalukis@gmail.com
Burskapsgatan 39, 415 06 Göteborg
Tel 0724-29 85 76
Anna Morsing - anna.morsing@gmail.com
Hulta Gård 1, 646 95 Björnlunda
Tel 0158-341 71

SHIRIN ROYA - www.shirinroya.se
Annika Andersson 
shirinroya.saluki@gmail.com
Tel 0706-40 11 42

TA’ZIM - www.tazim.se
Marie Palmqvist - marie@tazim.se
Backgatan 6, 360 52 Kosta
Tel 0478-505 31, 0739-52 97 68

VOLANTE - www.kennel-volante.se
Anne & Ola Edberg 
edberg_88@hotmail.com
Sjövik, 310 38 Simlångsdalen
Tel 0345-120 37

XASS FARAH - www.xassfarah.jcab.nu
Pia Jeppsson - xassfarah@jcab.nu
Korsvägen 20, 131 42 Nacka
Tel 08-716 18 50, 0708-16 47 46

YASHARS - www.yashars.se
Lotta Jeansson Rahm - saluki@yashars.se
Vallarumsvägen 354, 275 68 Vollsjö
Tel 0416-321 31, 0702-56 63 67

ZANDIRAH - www.zandirah.se
Carolina Holstensson - zandirah@gmail.com
Fliken 12, 738 91 Norberg
Tel 0705-89 96 12
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* framför kennelnamnet innebär 
att uppfödaren inte haft någon kull 
under de senaste fem åren.

* EL CAZZINO
Karin Nordahl - karin@pernordahl.se
Björka Gård, 270 22 Köpingebro
Tel 0411-55 08 08

* FORS BRUNNS - www.salukipug.se
Anne Christine Karlsson - info@salukipug.se
Andra Tvärgatan 3, 702 31 Örebro
Tel 019-29 16 19, 0705-14 75 12

* IZ’FAHAN
Inger Spångberg
Hejderidareslingan 21, 433 50 Lerum
Tel 0739-36 81 19

* KASHMANI - www.kashmani.se
Karin Hedberg - karin_hedberg@telia.com
Höguddsvägen 32, 181 62 Lidingö
Tel 0703-03 48 94

* MA’A ZALEK - www.maazalek.se
Katarina Nilsson - maazalek@passagen.se
Tärningholmsgatan 17 D, 217 49 Malmö
Tel 040-91 33 25

* MEHR ANGIZ
Linnéa Johansson 
essenceangel@hotmail.com
Gammelbygatan 31 B, 742 34 Östhammar
Tel 0736-38 97 38

* MIN ARABI - www.min-arabi-saluki.se
Kim Togeretz - cactuzpozt@hotmail.com
Gränsvägen 6, 646 92 Gnesta
Tel 0761-61 53 70

* OAZIS AL-SHARQ
Birgitta Berglund-Bäckström &
Björn Bäckström 
berglund.backstrom@horby.com
Råbyhus, 242 92 Hörby
Tel 0415-133 30

* RITZAS - www.freewebs.com/ritzas
Ingela Johansson
Iggelbo 204 Österbo, 815 95 Månkarbo
Tel 0293-54 112, 0706-40 43 23

* SEAFARER
Barbro Johansson - seafarer@lsn.se
Veberödsvägen 28, 247 56 Dalby
Tel 046-20 96 89

* SHAAMROC
Gunilla & Bo Skoglund
Hällen, 730 60 Ramnäs
Tel 0220-340 04

* SHAFAQ - www.shafaq.se
Elisabeth & Guy Jacobsson - info@shafaq.se
Vårvägen 15, 742 35 Östhammar
Tel 0173-124 22, 0705-75 76 31

* ZADIYADS
Maria Jönsson Jansson
Bänkåsvägen 11, 865 92 Alnö
Tel 0706-90 09 19

AL SARAB, FINLAND
www.al-sarab.webs.com
Berit & Sonja Holm - cettiacetti@yahoo.de
FIN-02580 Sjundeå
Tel +358 400 222 578, +358 405 895 776

AL-DABARAN, DANMARK
www.aldabaran.dk
Bente Frøling - saluki@mail.tele.dk
Tuehusvej 2, Rågeleje, 2310 Vejby
Tel +45 48 71 55 45

CRANSTAL, STORBRITANNIEN
www.cranstal.cc
Paul & Ann Shimmin - ann@cranstal.cc
31, Copse Hill, Douglas, Isle of Man, UK IM2 
1NE

FALCONERS DREAM, ÖSTERRIKE
www.falconers-dream.com
Friedrich Wiehser - falconers-dream@aon.at
Dorfstrasse 18, 2191 Atzelsdorf, Österrike
Phone 0043 2574 3736

HADAYAN, FINLAND
www.hadayan.com
Susanna Mäkelä - s.makela@gmail.com
Kollolantie 85, 36600 Pälkäne
Tel +358 44 508 3168

KIRMAN, FINLAND
Hilkka Nousiainen  
hilkka.a.nousiainen@gmail.com
Porvoontie 27
FIN-07150 Laukkoski
Tel: +358 19 6649 141

LOVESHACK, NORGE
www.divadog.no
Elin Engeli - elin@divadog.no
Kleivveien 22, 1356 Bekkestua
Tel +47 92299266

QATIIFAH, NORGE
www.qatiifah.com
Linn Mari Sörgård - linn@qatiifah.com
Fuglefjellveien 395, 2165 Hvam
Tel +47 91825265
Bente Waldal, bente@qatiifah.com
Siggerudhagan 15b, 2080 Eidsvoll
Tel +47 47901982

SHAH, DANMARK
www.kennel-shah.dk
Conny E Nagel - nagel-saluki@adr.dk
Havnevej 2, DK-4771 Kalvehave
Tel +45-55 38 85 41

SOHEIL NOUR, FINLAND
www.kotiweb.kotiportti.fi/marika.aaltonen
Marika Aaltonen - marika.aaltonen@kotiportti.fi
Kumpukuja 2, 21380 AURA
Tel +358405383003

ZARABIS, FINLAND
www.zarabis.fi
Jari & Ritva Latva-Rasku 
jari.latva-rasku@kolumbus.fi
Kylliäisentie 12, FIN-21620 Kuusisto
Tel +358 40 8338839

Ta kostnadsförslag
på hela behandlingen

Sveland i brev till sina kunder:

Kostnaderna för veterinärvård har skenat de sista 
åren.
En av anledningarna är att riskkapitalbolagen köpt 
upp allt fler kliniker och djursjukhus.
Veterinärvården har också blivit allt mer avancerad 
och veterinärerna tycks lita allt mer på dyra under-
sökningar istället för på egen erfarenhet.
Om du inte har din hund sjukvårdsförsäkrad, är det 
idag näst intill omöjligt för en vanlig löntagare eller 
pensionär att betala behandlingskostnaderna för sitt 
älskade husdjur.
Många för avstå behandling vid t ex olycksfall och 
istället avliva djuret.
Samtidigt stiger premien för en vanlig försäkring och 
därför väljer en del att inte försäkra sitt djur.
Nu börjar försäkringsbolagen reagera allt mer på 
dom dyra och ibland meningslösa och onödiga be-
handlingskostnaderna.
I ett brev uppmanade försäkringsbolaget Sveland 
nyligen sina kunder att bli mer vaksamma på kost-
naderna.

BE OM TOTALPRIS
Begär alltid ett kostnadsförslag på hela behand-
lingen - inte bara för en viss operation eller speciell 
behandling. Be om ett totalpris.
Fråga också om den undersökning och behandling 
som föreslås är nödvändig för att hjälpa djuret eller 
om det finns andra sätt som inte är så kostsamma. 
Ta också reda på om djuret måste stanna kvar på 
kliniken efter t ex en operation eller om du kan sköta 
om djuret hemma. Det skiljer sej från klinik till klinik 
om veterinären väljer att låta djuret åka hem samma 
dag efter t ex en livmodersoperation eller om de be-
håller hunden i flera dagar.
Många kliniker och djursjukhus tar också ut en jour-
avgift om man ringer och bokar tid samma dag.
Det behöver alltså inte vara en akut sjukdom för att 
jouravgiften ska tas ut.
Försäkringen ersätter jouravgiften endast vid akut 
fara för djurets liv. Fråga därför alltid om det kommer 
att debiteras en jouravgift för besöket.
Även i de fall där djuret måste till klinik för akuta 
problem är det lönsamt att fråga om ovanstående, 
skriver Sveland.

PENGAR ATT SPARA
Sveland menar också att du kan spara mycket peng-
ar genom att ta dej tid att ringa till olika veterinärer 
och kliniker och få kostnadsförslag och information 
om den vård som kan tänkas behövas.
Det är lätt att tänka att det får kosta vad det vill bara 
djuret blir friskt, men det är inte alltid det dyraste al-
ternativet som är bäst.
Även om försäkringen ersätter veterinärvårdskostna-
derna så betalar du ändå en självrisk som består av 
en fast och en rörlig del.
Den rörliga delen kan du påverka genom att vara 
kostnadsmedveten då den utgår från den totala kost-
naden för behandlingen.
Har t ex försäkringen en rörlig självrisk på 25 procent 
betalar du 250 kronor själv av varje tusenlapp.
Undertecknad har den senaste tiden hört tragiska 
och för djurägarna jobbiga situationer som kan upp-
stå genom at veterinärerna är sugna på kostsamma 
behandlingar.
När räkningen ska betalas blir det rena chocken för 
plånboken och vissa behandlingar är också undan-
tagna från veterinärvårdsförsäkringen. Detta är olika 
för olika bolag så kolla noga på, vad din försäkring 
gäller för, innan du bestämmer dej för en viss under-
sökning eller behandling,
Hörde nyligen om en hund med epilepsi där vete-
rinären föreslog en mycket dyr skallröntgen för att 
utesluta tumör. Vissa bolag betalar inte hela under-
sökningen och man bör också ställa frågan till veteri-
nären vad en undersökning leder till.
En annan sak att tänka på är att de flesta kliniker går 
att förhandla om priset med, särskilt om djuret inte 
är försäkrat.
Jag har inget färskt exempel på hund, men en vä-
ninna till mej med en akut sjuk unghäst sparade 20 
000 åt Folksam eftersom hon inte trodde att hästen 
var försäkrad och därför förhandlade om priset.

D

Text Ann Christine Karlsson





SADAQA
LAZEEZ
AL ALWAN

SADAQA
LAZIZA
BINT KIFAYA

NEW TITLES 2015
C.I.C
C.I.B
C.I.B.P
DK UCH 
NO UCH
SE LCCH  
FI LCCH
NO LCCH
Best In Field Norway

NEW TITLES 2015 
SE LCCH
NO LCCH
FI LCCH
Winner of Club Championship LC 

C.I.C, C.I.B, C.I.B.P 
NORD UCH NO UCH 
NORD LCCH  

C.I.B, C.I.B.P
NORD UCH
NORD LCCH 

Merry Christmas!

S ADAQA
alukis Katarina Petersson 

www.sadaqa.se
Photo Renata Ewa Goel / Ad by Marie Palmqvist

Thanks Linda for nicely handled Lazeez at 
European Dog Show - CAC and NO UCH !

The M-litter will hopefully
be born in spring 2016!




